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معصومـه طاهـری / جامعه شـناس:حوادث فرانسـه 
)اعتراضـات و اعتصابـات( که با واکنش شـدید دولـت ماکرون 
روبـرو شـده اسـت، اتفاقـات  تازه ای نیسـت تقریبا هرسـال در 
فرانسـه نزدیـک سـال میـادی مـوج اعتراضـات و آشـوبهای 
عمومـی ایـن کشـور را در برمی گیـرد اعتراضاتـی کـه البتـه 
بـدون خسـارت هـم نبـوده و هـر بارآمارهـای نجومـی تنها از                    
اتومبیل هـای بـه آتـش کشـیده شـده منتشـر می شـود ایـن 
درحالـی اسـت که معمـولا بسـیاری از ایـن اتفاقات خواسـته 
و ناخواسـته برسـرمایه گـذاری و امنیـت روانـی مـردم اثـر 
می گذارد اما توسـط رسـانه ها سانسـور می شـود. مانند کنترل 
شـدید و سانسـور اخبار در حوادث مختلف تروریسـتی اروپا و 
آمریکا  که چند سـال گذشـته  مکرر رخ داده اسـت و یا آتش 
سـوزی اخیـر کالیفرنیـا در آمریـکا  کـه نـوع  اطاع رسـانی و 
پوشـش خبری آن با وجود گسـتره خسـارات قابل توجه است 
امـا اعتراضـات و آشـوبهای فعلـی فرانسـه ظاهـرا  یـک اتفاق 
غیرعادی و سـاده نیسـت. ایرانیان خارج ازکشـور که در فضای 
مجازی هسـتند و پیج هـای مختلفی دارند بارهـا در این رابطه 

مطلـب نوشـته اند و. ....

تـجارت 55 میلیـون دلاری ایــران
 با 15 کشـور همسـایه
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فرمانده منطقه یکم امامت نیروی دریایی ارتش:

« صفحه2

رهبر انقلاب: 
چشم دنیا به 
انتــخابات
 ایـران است

سابق  طلب  جنگ  و  تندرو  مشاور  بولتون  جان 
زنی  اتهام  و  ادعاها  تکرار  با  آمریکا  ملی  امنیت 
علیه جمهوری اسلامی ایران، مدعی شد گروه های 
مقاومت فلسطینی، لبنانی و یمنی تحت حمایت 
تهران به درگیری با اسرائیل که از ۷ اکتبر ۲۰۲۳ 
)۱۵ مهرماه ۱۴۰۲(  آغاز شده است، ادامه می دهند.

جان بولتون که مشاور امنیت ملی در دوران دونالد 
جمهور  روسای  زمان  در  همچنین  و  بود  ترامپ 
آمریکا رونالد ریگان و جورج دبلیو بوش خدمت 
می کرد، در گفتگو با العربیه انگلیسی با بیان این 
اتهام که "ایران، بزرگترین کشور حامی تروریسم در 
جهان است" گفت که حمایت تهران از گروه های 
نیابتی در خاورمیانه، بخشی از راهبرد سردار شهید 
محاصره  و  ساختن  منزوی  برای  سلیمانی  قاسم 
با  آمریکا  ملی  امنیت  سابق  است.مشاور  اسرائیل 
او در زمینه هسته ای  از نظر  ایران  اینکه  ادعای 
در رده کره شمالی قرار دارد، مدعی شد: »به دلیل 
کشتار  تکثیر سلاح های  از  جلوگیری  به  علاقه ام 
جمعی، به ویژه سلاح های هسته ای، من به مدت 
بیان  با  کردم.«بولتون  تمرکز  ایران  روی  طولانی 
اینکه جنگ بین اسرائیل و گروه فلسطینی حماس 
ادعاهای  تکرار  با  است«،  گسترده تر  اکنون  »هم 
وابسته  نیروهای  تسلیح  به  را  تهران  ایرانی،  ضد 
آمادگی  زمان  در  آنها  از  استفاده  جهت  خود  به 
»من  شد:  مدعی  کرد.وی  متهم  درگیری،  برای 
فکر می کنم ایران در هر مساله ای در خاورمیانه 
دست دارد. فکر نمی کنم حماس یک روز صبح از 
خواب بیدار شده و گفته امروز به اسرائیل حمله می 
کنیم.«بولتون که به جنگ طلبی و آتش افروزی 
شهره است، مدعی شد: »ممکن است در درگیری 
های جاری در خاورمیانه ضروری باشد که رهبران 
برای  باید  ما  بپردازند.  را  بهای تهاجم خود  ایران 
سابق  ملی  امنیت  باشیم.«مشاور  آماده  آن  انجام 
آمریکا ادعا کرد: »اگر آماده استفاده از زور نباشید، 
هرگز نمی توانید بازدارندگی ایجاد کنید، که کلید 
واقعی صلح و امنیت است.«این اظهارات ضد ایرانی 
در حالی است که »حسین امیرعبداللهیان« وزیر 

امور خارجه ایران روز پنجشنبه ۱۰ اسفند ماه در 
گفتگو با کانال چهار تلویزیون انگلیس درباره اطلاع 
ایران از عملیات طوفان الاقصی گفت: ما در جریان 
این اقدام حماس نبودیم. اما معتقدیم که حرکت 
حماس یک اقدام آزادی بخش در مقابل اشغال گری 
داد:  توضیح  ایران  امور خارجه  وزیر  بود.  اسرائیل 
من هفته نخست بعد از ۷ اکتبر به دوحه )قطر( 
سفر و با آقای اسماعیل هنیه ملاقات کردم، از او 
وضعیت را پرسیدم. او برای من به روشنی توضیح 
داد که حماس و نیروهای حماس صرفا با هدف 
گرفتن اسرای نظامی اسرائیلی وارد این عملیات 
شدند اما بعد از اینکه دیوار فروریخت تعدادی از 
جوانان عادی غزه با موتور سیکلت و وسایل نقلیه 
آن ها  شدند،  فلسطین  اشغالی  شهرک های  وارد 
تعدادی از زنان و حتی کودکان را با موتور و وسائل 
نقلیه خودشان به غزه آوردند، اما حماس بر اساس 
اظهارات آقای هینه هیچ نقشی در گرفتن این افراد 

و اسرای غیرنظامی اسرائیلی نداشت.
امیرعبداللهیان افزود: من به آقای هنیه پیشنهاد 
کردم که در این صورت وارد یک توافق و تعاملی 
شوید که این افراد تبادل و آزاد شوند. آقای هنیه 
گفت ما مشکلی نداریم و آمادگی داریم چنانچه 
یک آتش بس موقت شکل بگیرد، این افراد را در 
داخل غزه شناسایی کنیم، از خانواده هایی که در 
اختیار آن ها هستند تحویل بگیریم و تبادل انجام 

شوند. این اتفاق هم )در آتش بس موقت( رخ داد.
او تصریح کرد: من آنچه گفتم همه واقعیتی بود 

در  حتی  داد.  توضیح  حماس  سیاسی  رهبر  که 
که  اسرائیلی  پسران  و  دختران  کشتار  خصوص 
در صبح هفتم اکتبر باشگاه بودند، ایشان گفت 
آن ها  نجات  برای  اسرائیل  نظامی  نیروهای  که 
وارد شدند اما هنگامی که با نیروهای حماس در 
نیروهای حماس درصدد  و  منطقه درگیر شدند 
این بودند که افراد نظامی آن جمع را به اسارت 
وارد  اسرائیل  نظامی  نیروهای  و  ارتش  بگیرند؛ 
بودند، چه  سالن  آن  در  که  افرادی  همه  شدند، 
نیروهای حماس و فلسطینی، چه اسرائیلی را به 
این  کرد:  تاکید  ایران  خارجه  رساندند.وزیر  قتل 
همه آن چیزی بود که اقای هنیه در هفته نخست 
جنگ گفت و بعد شاهد بودیم که آن ها در اولین 
آتش بس موقت زنان و کودکان را بر اساس توافق 
آزاد کردند. ما به عنوان جمهوری اسلامی ایران 
در  غیرنظامیان  و  کودکان  زنان،  کشتار  مخالف 
هرکجای دنیا هستیم.گروه های مقاومت فلسطین 
 ،۲۰۲۳ اکتبر  هفتم  با  ۱۴۰۲برابر  مهرماه   ۱۵
عملیات غافلگیرکننده ای با نام »طوفان الاقصی« 
رژیم  مواضع  علیه  فلسطین(  )جنوب  غزه  از  را 
اسرائیل آغاز کردند که سرانجام پس از ۴۵ روز 
با ۲۴  برابر  نبرد و درگیری، سوم آذرماه ۱۴۰۲ 
نوامبر ۲۰۲۳، میان اسرائیل و حماس آتش بس 
موقت چهار روزه یا همان وقفه برای تبادل اسرا 
میان حماس و اسرائیل برقرار شد. این وقفه در 
جنگ، ۷ روز ادامه یافت و سرانجام صبح جمعه 
آتش بس   ،۲۰۲۳ دسامبر  اول  با  برابر  آذر   ۱۰
موقت به پایان رسید و رژیم اسرائیل حملات علیه 
غزه را از سرگرفت. این رژیم برای تلافی حملات 
غافلگیرکننده  »طوفان الاقصی« و جبران شکست 
خود و توقف عملیات مقاومت، تمام گذرگاه های 
این منطقه  بمباران  را بسته و در حال  نوار غزه 
است. وزارت بهداشت غزه در جدیدترین آمار خود 
اعلام کرد که شمار شهدای غزه از آغاز حملات 
اسرائیل از هفتم اکتبر )۱۵ مهر( به ۳۰ هزار و 
۳۵ نفر رسیده است و ۷۰ هزار و ۴۵۷ شهروند 

فلسطینی نیز زخمی شده اند.

ادعاهای ضد ایرانی جان بولتون درباره گروه های مقاومت و جنگ غزه
))آگهی مزایده فوق العاده سراسری الکترونیکی 595 
امـوال منقول از طریق سامانه تدارکات الکتـرونیکی 

دولت)مربوط به فروش موتورسیکلت های با حجم موتور 
بیش از cc 450 به دستگاه های مشمول((

سازمان جمع آوری وفروش اموال تملیکی درنظردارد موتورسیکلت های تحت اختیار خود را با بهره گیری از سامانه مزایده الکترونیک 
دولت بصورت اینترنتی بفروش برساند. دستگاه های مشمول می توانند از ساعت 8 روز دوشنبه مورخ 1402/12/14 لغایت ساعت 
24 روز شنبه مورخ 1402/12/19 جهت دریافت اطلاعات فهرست موتورسیکلت ها ، شرایط مزایده و ارایه پیشنهاد به وب گاه مزایده 

الکترونیک به نشانی eauc.setadiran.ir مراجعه نمایند.
ضمناً از آنجائیکه مزایده بصورت اینترنتی می باشد رعایت موارد ذیل الزامیست:

1-شرکت کنندگان درمزایده میبایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضاء الکترونیک) توکن(به دفاتر پیشخوان خدمات دولت و دفاتر اسناد 
رسمی منتخب )مندرج در سامانه ثبت نام امضاء الکترونیکی به آدرس www.gica.ir ( درسراسر کشور مراجعه نمایند.

2- بـرگزاری مزایـده صرفاًٌ از طریق سامانه مـزایده الکترونیک دولت به آدرس فوق بوده و ارائـه پیشنـهاد قیمت نـیز از ایـن طـریق انـجام می پذیرد، 
لذا کلیه شرکت کنندگان درمزایده می توانند از تاریخ فوق الذکربه نشانیeauc.setadiran.ir مراجعه و با استفاده از امضاء الکترونیک،نسبت 

به ثبت پیشنهاد اقدام نمایند.
3- ثبت پشنهاد قیمت در سامانه مذکور حداکثر تا ساعت 24 روز شنبه مورخ 1402/12/19 امکان پذیر می باشد.

4- داشتن کد ملی برای اشخاص حقیقی و کد اقتصادی برای اشخاص حقوقی بهمراه شماره حساب قابل استفاده از طریق اینترنت جهت متقاضیان 
شرکت در مزایده الزامی است.

5-اطلاعات موتورسیکلت های ارائه شده درمزایده به آدرس اینترنتی فوق قابل رویت برای متقاضیان محترم میباشد.
6- بازدید از موتورسیکلت های مطرح شده، در تمامی ایام هفته از ساعت 8 الی 14 امکانپذیر خواهد بود.

7- پیشنهاد می گردد باتوجه به تنوع موتورسیکلت های مطرح در مزایده، قبل از ارائه پیشنهاد از کالای مورد نظر بازدید بعمل آید. 
8- پیشنهادهای ثبت شده در سامانه مزایده الکترونیک رأس ساعت 12 روز سه شنبه مورخ 1402/12/22 در محل سازمان مرکزی، رمزگشایی و 

در همان روز نیز برندگان مزایده اعلام می گردند.
9- شرکت کنندگان در مزایده در صورت ثبت پیشنهاد و درخواست انصراف،می توانندصرفا"گزینه انصراف درسیستم را تا ساعت 10:00 روز یکشنبه 

مورخ 1402/12/20 انتخاب وثبت نمایند.
توجه:)لازم به توضیح است اعلام انصراف بصورت سیستمی بوده وبدون مراجعه به ادارات استان،با انتخاب گزینه انصراف،ثبت درخواست انصراف 

امکان پذیرمی باشد(.
10- از تاریخ 1402/7/3 در تمامی مزایده ها و حراج های سازمان، امکان تهاتر دین و طلب با صاحبان کالای متروکه وجود نداشته و برندگان 

مزایده مکلفند در مهلت اعلام شده در شرایط عمومی مزایده وحراج نسبت به واریز کل مبلغ پیشنهادی و سایر وجوه قانونی مربوطه اقدام نمایند.
11- مطابق مصوبه هیات مدیره محترم سازمان از مورخ 1402/09/05 مبلغ تضامین شرکت در مزایده از )15%( به )7%(کاهش یافته است.

12- متقـاضیان محترم می توانند جـهت دریـافت اطلاعات بیشتر به منـظور شرکت در مزایده الکترونیک و رویت شماره تلفن و آدرس مدیریتهای 
استانی به نشانی www.tamliki.ir مراجعه نمایند.

13- مطابقت صاحب توکن)امضای الکترونیکی(با نام واریز کننده وجه به حساب سازمان یا ارائه دهنده تضامین بانکی، بدیهی است درصورتی که 
تضامین بانکی با صاحب توکن صادر نشود و یا واریز وجه از حساب صاحب توکن صورت نپذیر امکان تائید ودایع میسر نخواهد شد. 

متقاضیان محترم در صورت تمایل به ارائه انتقاد، پیشنهاد و یا شکایت می توانند با سیستم ارتباط گویای سازمان به شماره تلفن 021-27652198 
تماس حاصل نمایند.  

  سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی
       م.الف: 4487  -  تاریخ انتشار:1402/12/12

شناسه آگهی: 1666474
www.tamliki.ir
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اخبـار کوتـاهاخبـار بیـن المـلل

دیدار مقام های بلندپایه نظامی 
کره جنوبی و ناتو در سئول

شین وون سیک وزیر دفاع کره جنوبی با کریستوفر کاولی که همزمان 
فرماندهی عالی نیروهای ناتو و فرماندهی نیروهای آمریکا در ناتو را 

برعهده دارد، در سئول دیدار کرد.
به نقل از شبکه خبری کی بی اس، وزارت دفاع کره جنوبی اعام کرد 
که این دو مقام ارشد نظامی در دیدار با یکدیگر، نظرات خود را در مورد 
راه های افزایش همکاری های دو جانبه و وضعیت امنیتی در شبه جزیره 
کره به اشتراک گذاشتند. وزیر دفاع کره جنوبی در این دیدار با بیان 
این ادعا که در حال حاضر شبه جزیره کره به دلیل اقدامات تحریک آمیز 
مداوم کره شمالی از نظر امنیتی وضعیت حساسی را تجربه می کند، 
خواستار توجه و حمایت ناتو از سئول در مقابل تحریک های پیونگ 
یانگ شد. در این دیدار طرفین تاش های کره جنوبی و ناتو برای 
تقویت همکاری های فی مابین در زمینه های مختلف از جمله برگزاری 
مشترک رزمایش های نظامی و امنیت سایبری را بسیار مثبت ارزیابی 
کرده و بر افزایش مستمر همکاری های دفاعی با یکدیگر توافق کردند.

کاولی به عنوان اولین فرمانده عالی نیروهای ناتو که از کره جنوبی 
بازدید می کند، در این دیدار ضمن تاکید بر اهمیت همکاری دوجانبه 
کره جنوبی و ناتو در زمینه دفاعی، قول داد که از این پس همکاری 

نزدیکی با رئیس ستاد مشترک ارتش کره جنوبی داشته باشد.

اظهارات مداخله جویانه آمریکا درباره انتخابات 
مجلس در ایران رهبر معظم انقاب با تاکید بر اینکه "از 

همه طرف چشم ها مترصد مسائل کشور 
و ملت عزیز ماست"، خاطر نشان کردند: 
ملت عزیزمان بدانند که چشم بسیاری 
از مردم دنیا چه آحاد مردم و چه افراد 
معتبر  جایگاه های  صاحبان  و  سیاسی 
ملی و سیاسی، امروز چشمشان به ایران 
و شماست و می خواهند ببینند که شما 
در این انتخابات چه می کنید و نتیجه 
انتخابات چه می شود.  حضرت آیت الله 
یازدهم  جمعه  روز  صبح  خامنه ای 
آغاز  دقایق  اولین  در  اسفندماه ۱۴۰۲ 
انتخابات  دوره  دوازدهمین  رأی گیری 
مجلس شورای اسامی و ششمین دوره 
در  حضور  با  رهبری  خبرگان  مجلس 
حسینیه  امام خمینی)ره(، آراء خود را 
به صندوق انداختند و با تاکید بر اینکه 
در انتخابات های گذشته گفته ام اکنون 
نیز تکرار می کنم که در اولین ساعات 
ممکن بروید و رای خود را به صندوق 
بیاندازید، تصریح کردند: از خداوند متعال 
برای  را  امروز  که  می کنیم  درخواست 
ملت ایران روز مبارکی قرار دهد و نتایج 

تاش مردم عزیزمان و دست اندرکاران 
مسائل گوناگون انتخابات انشالله به نتایج 
مطلوب برسدو به نفع ملت ایران تمام 
شود.حضرت آیت الله خامنه ای با بیان 
اینکه دو توصیه برای مردم عزیز دارم؛ 
گفت: توصیه قرآن به مردم این است که 
در کارهای نیک مسابقه بگذارید و پیشی 
انتخابات های  در  دیگران.  بر  بگیرید 
گذشته گفته ام اکنون نیز تاکید می کنم 
که در اولین ساعات ممکن رای خود را 

در صندوق بیاندازید.
توصیه  کردند:  مطرح  ادامه  در  ایشان 
به  حوزه ای  هر  در  که  است  این  دوم 

دهید  رای  است  لازم  که  افرادی  همه 
نه کمتر. در هر حوزه ای به تعداد لازم 
برای آن حوزه رای دهید، به کمتر رای 
ندهید. مثا در تهران برای خبرگان به 
۱۶ نفر لازم است که رای دهید به ۱۶ 
نفر رای دهید نه کمتر، در تهران برای 
مجلس شورای اسامی باید به ۳۰ نفر 
رای دهید. آخرین حرف من خطاب به 
مرددین این است که در کار خیر حاجت 
هیچ استخاره نیست. رهبر معظم انقاب 
متعال  خداوند  از  کردند:  نشان  خاطر 
برای  را  امروز  که  می کنیم  درخواست 
ملت ایران روز مبارکی قرار دهد و نتایج 

تاش مردم عزیزمان و دست اندرکاران 
مسائل گوناگون انتخابات انشالله به نتایج 
مطلوب برسد و به نفع ملت ایران تمام 
کردند:  بیان  رهبری  معظم  شود.مقام 
ملت عزیزمان بدانند که چشم بسیاری 
از مردم دنیا چه آحاد مردم و چه افراد 
معتبر  جایگاه های  صاحبان  و  سیاسی 
ملی و سیاسی، امروز چشمشان به ایران 
و شماست و می خواهند ببینند که شما 
در این انتخابات چه می کنید و نتیجه 
انتخابات شما چه می شود. هم دوستان 
عاقه  ایران  ملت  به  که  کسانی  و  ما 
طرف  همه  از  بدخواهان،  چه  و  دارند 
چشم ها مترصد مسائل کشور ما و ملت 
عزیز ماست؛ به این موضوع توجه کنید، 
دوستان را خوشحال و دشمنان را ناامید 
صبح  خامنه ای  آیت الله  کنید.حضرت 
روز جمعه یازدهم اسفندماه ۱۴۰۲ در 
اولین دقایق آغاز رأی گیری دوازدهمین 
دوره انتخابات مجلس شورای اسامی و 
ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری با 
حضور در حسینیه  امام خمینی)ره(، آراء 

خود را به صندوق انداختند.

وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به پشتوانه مردمی 
از دولت و نظام جمهوری اسامی ایران تصریح کرد: 
دموکراسی و حقوق بشر در جمهوری اسامی ایران به 
مراتب قوی تر از دموکراسی و حقوق بشر در انگلیس 
است. حسین امیرعبداللهیان این مطلب را در گفت وگو 
یک  اگر  افزود:  و  کرد  مطرح  انگلیس  چهار  کانال  با 
رفراندوم به طور هم زمان در ایران و انگلیس برگزار شود 
و موضوع آن، حمایت مردم از نظام باشد، تردید نکنید 

که در این رفراندوم انگلیس بازنده خواهد بود.
مجری کانال چهار انگلیس به بهانه انتخابات مجلس 
شورای اسامی، این ادعا را مطرح کرد که ۷۵ درصد 
مردم به حاکمیت بی اعتماد هستند. وزیر امور خارجه 
کشورمان در پاسخ گفت: اولا این ۷۵ درصد را از کجا 
آورده اید که چنین ادعایی را مطرح می کنید. در ثانی ما 
از زمان پیروزی انقاب در ایران تاکنون هر سال حداقل 
یک انتخابات آزاد با مشارکت همه مردم ایران داشتیم. 
نکته سوم اینکه ما در ایران مردم را به مشارکت تشویق 
می کنیم اما سیاست های تنبیهی برای عدم مشارکت 
اعمال نمی کنیم، این درحالی است که در بسیاری از 
کشورهای غربی اگر فردی در انتخابات شرکت نکند 
نظر  در  او  برای  را  موقتی  اجتماعی  محرومیت های 

می گیرند و یا حتی باید جریمه مالی پرداخت کند.
ما  اتفاقا  کرد:  تاکید  حال  همین  در  امیرعبداللهیان 
مشارکت سطح بالایی در انتخابات داریم. در منطقه یکی 
از قوی ترین دمکراسی ها در ایران است. اما اغتشاشاتی 

که از آن صحبت کردید من در سخنرانی )شورای حقوق 
بشر سازمان ملل(  اشاره کردم، گفتم خانم ها و آقایان به 
یاد دارید چند ماه پیش به خاطر فوت غم انگیز یک دختر 
عزیز ایرانی هیاهوهایی در شورای حقوق بشر انجام شد 
و کمیته حقیقت یاب تشکیل دادید، چرا با گذشت پنج 
ماه از نسل کشی و کشتار زنان و کودکان فلسطینی 
در غزه، با بمب های کشورهای غربی، با بمب هایی که 
آمریکا و انگلیس و برخی از کشورهای غربی در اختیار 
اسرائیل می گذارند، هیچ کس در شورای حقوق بشر 

فکری برای تشکیل کمیته حقیقت یاب نمی کند؟
وی تصریح کرد: این همان حقوق بشر و دمکراسی با 

استاندارد دوگانه ای است که ما از غرب می بینیم.
وزیر امور خارجه با بیان اینکه »دمکراسی و حقوق بشر 
در ایران، ریشه در اعتقادات و تمدن چند هزار ساله 
به شما می گویم که  تردید  افزود: بدون  ایرانی دارد« 

دمکراسی و حقوق بشر در جمهوری اسامی ایران به 
انگلیس  مراتب قوی تر از دمکراسی و حقوق بشر در 
است. اگر باور ندارید، هم در این مورد و هم در مورد 
مشارکت قوی مردم ایران در انتخابات )مجلس شورای 
اسامی( و تعیین سرنوشت خود، از شما دعوت می کنیم 

روز جمعه به ایران بیایید و از نزدیک شاهد باشید.
امیرعبداللهیان در پاسخ به این سووال ادعایی که شما 
از مردم ایران یا بازگشت مجدد دونالد ترامپ به کاخ 
سفید واهمه دارید گفت: ارزیابی ها و اطاعاتی که در 
اختیار شماست در مورد ایران، کاما جهت دهی شده، 
ساختگی، تصنعی است. پشتوانه دولت و نظام ما مردم 
هستند. اگر تصاویر حضور چند ده میلیونی مردم ایران 
در سالگرد اخیر پیروزی انقاب اسامی ایران مرور کنید 

متوجه می شوید که اطاعات شما غلط است.
وی تصریح کرد: ترامپ و یا هر رئیس جمهوری دیگری 
در آمریکا از نظر ما با رفتارش مورد ارزیابی قرار خواهد 
گرفت. اینکه مردم آمریکا چه کسی را انتخاب کنند 

موضوعی است که به مردم این کشور بر می گردد.
وزیر امور خارجه کشورمان در بخش دیگری مواضع 
ایران در خصوص جنگ غزه را تشریح کرد و گفت: ما 
از توقف نسل کشی در غزه استقبال می کنیم. از ابتدای 
حمات رژیم اسرائیل علیه غزه و کرانه، به صراحت 
راه حل نیست، کشتار مردم  اعام کردیم که جنگ 
و همچنین  متوقف شود  زودتر  باید هرچه  فلسطین 

محاصره انسانی فلسطینی ها از میان برداشته شود.

رهبر انقلاب: چشم دنیا به انتخابات ایران است

امیرعبداللهیان: دموکراسی و حقوق بشر در ایران قوی تر از انگلیس است

پویایی امروز صنعت هسته ای آن را به یک 
صنعت تجاری تبدیل خواهد کرد

نیروی هوایی ارتش هیچ وابستگی به خارج ندارد

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا پیش از برگزاری  انتخابات مجلس 
شورای اسامی و مجلس خبرگان در ایران در ۱۱ اسفند ماه  ۱۴۰۲ 
همچون روال همیشگی واشنگتن، در اظهاراتی مداخله جویانه مدعی 

شد انتظار ندارد این انتخابات » آزاد و منصفانه« باشد.
 متیو )مت( میلر، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا روز پنجشنبه به وقت 
مدعی شد: »من انتظار ندارم و گمان می کنم که تعداد زیادی از مردم 

ایران انتظار ندارند که این انتخابات، آزاد و منصفانه باشد.«
این مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا ادعا کرد: »همانطور که می دانید، 
هزاران نامزد قبا در فرآیند غیرشفاف رد صاحیت شده اند و جهان از 
مدت ها قبل می داند که نظام سیاسی ایران دارای سیستم اجرایی، 

انتخاباتی و قضایی غیردمکراتیک و غیرشفاف است.«

رییس سازمان برنامه و بودجه کشور در بازدید از سازمان انرژی اتمی 
ایران گفت: پویایی امروز صنعت هسته ای کشور آن را عملا به یک 
صنعت تجاری تبدیل خواهد کرد و با تدابیری که برای تامین مالی و 
پشتیبانی صنعت هسته ای در نظر گرفته شده، مجموعه ظرفیت های 

اقتصادی را برای کمک به آن به کار خواهیم گرفت. 
داوود منظور، معاون رییس جمهور و رییس سازمان برنامه و بودجه در 
جریان بازدید از آخرین دستاوردهای صنعت هسته ای کشور در محل 
این سازمان، درخصوص حمایت از طرح های این سازمان و پشتیبانی از 
آن ها در سال 1403، اظهار کرد: امروز فرصت مغتنمی بود تا از نزدیک 
شاهد توسعه ای باشیم که در صنعت صلح آمیز هسته ای کشورمان 
انجام می گیرد. وی افزود: اینکه دانشمندان ما در حال توسعه صنعت 
و فناوری های هسته ای هستند که کاربردهای مختلفی در بخش های 
کشاورزی، صنعت و به طور ویژه در حوزه دارو و درمان دارد، اتفاقی بسیار 
مسرت بخش است. منظور با اشاره به اینکه این دستاوردها همه مزید بر 
استفاده از فناوری هسته ای در تولید برق و تامین انرژی پایدار و مطمئن 
برای کشور است، تصریح کرد: امروز به جایی رسیده ایم که با دانش بومی 
در حال توسعه این مجموعه و صنایع وابسته به بخش هسته ای هستیم. 
وی عنوان کرد: یکی از دستاوردهای این صنعت، تولید انواع رادیوداروها 
به شکل بومی در کشور است و بر اساس گزارش مستند اکنون بیش 
از 60 رادیودارو تولید می شود و 20 رادیوداروی دیگر در حال گذراندن 
با  افزود:  بهره برداری است.   معاون رییس جمهور  و  بالینی  مراحل 
گستردگی کارهای انجام گرفته و نیز طرح های توسعه ای در دست 
اقدام، در حوزه هسته ای  هم اکنون  جزو 10کشور برتر دنیا قرار داریم. 
امیدواریم که بخشی از مجموعه طرح های توسعه ای در دولت سیزدهم و 
بقیه در دولت آتی به بهره برداری برسند. رییس سازمان برنامه و بودجه 
کشور در ادامه با بیان اینکه پویایی امروز صنعت هسته ای کشور آن 
را عملا به یک صنعت تجاری تبدیل خواهد کرد، گفت: بدون شک 
محصولات تولیدی صنعت هسته ای در داخل و خارج از کشور قابل 
مبادله و تجارت خواهد بود و این مساله به پویایی، رشد و نمو هرچه 
بیشتر صنعت هسته ای و اقتصاد کشور کمک می کند. وی تاکید کرد: 
بدون شک با تدابیری که برای تامین مالی صنعت هسته ای در نظر گرفته 
شده، مجموعه ظرفیت های اقتصادی را برای کمک به آن به کار خواهیم 
گرفت تا شتاب بیشتری به حرکت این حوزه بدهیم زیرا این عرصه جزو 
مرزهای دانش دنیا محسوب می شود. منظور در پایان گفت: این اتفاق 
بزرگی است که دانشمندان، اساتید، نخبگان و فناوران ما در این حوزه 
به این حد از بلوغ و توانمندی رسیده اند که شاهد افتخارآفرینی آن ها در 

بهره برداری از مجموعه ای از طرح ها هستیم.

فرمانده نیروی هوایی ارتش تاکید کرد: همه مراحل آموزش  کادر فنی 
نهاجا در دانشگاه هوایی شهید ستاری و آموزش خلبان ها در دانشکده 
خلبانی انجام می شود. ما در این حوزه خودکفا هستیم و هیچ وابستگی 

به کشورهای خارجی نداریم، چون تحریم ها ما را آبدیده کرده است.
به نقل از ارتش، امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی فرمانده نیروی 
هوایی ارتش در حاشیه دیدار اعضای شورای عالی فرماندهان نیروی 
هوایی ارتش با رئیس جمهور گفت: بازآماد هواپیماها یکی از سخت ترین 
کارها در نیروی هوایی ارتش است که این کار هم در نیروی هوایی 
ارتش و هم با کمک وزارت دفاع برای همه هواپیماها انجام می شود.

فرمانده نیروی هوایی ارتش تاکید کرد: همه مراحل آموزش  کادر فنی 
نهاجا در دانشگاه هوایی شهید ستاری و آموزش خلبان ها در دانشکده 
خلبانی انجام می شود. ما در این حوزه خودکفا هستیم و هیچ وابستگی 

به کشورهای خارجی نداریم و تحریم ها ما را آبدیده کرده است.

درخواست اسپانیا برای برگزاری کنفرانس 
بین المللی صلح در مورد جنگ در غزه

سناتور آمریکایی: سیاست های ترامپ درباره 
ایران فاجعه بود

آرورا دیا راتو رووئلتا نماینده اسپانیا در شورای حقوق بشر سازمان ملل 
متحد در ژنو خواستار برگزاری فوری یک کنفرانس بین المللی صلح در 

مورد مناقشه رژیم صهیونیستی و فلسطین در غزه شد.
به نقل از خبرگزاری آناتولی، رووئلتا در جریان سخنرانی خود درباره 
وضعیت حقوق بشر در سرزمین اشغالی فلسطین در پنجاه و پنجمین 
نشست شورای حقوق بشر در ژنو، گفت: اسپانیا طرفدار راه حل دو دولتی 
از طریق کنفرانس صلح بین المللی است که باید هرچه سریع تر تشکیل 

شده و همه طرف های جامعه بین المللی در آن شرکت کنند.
در حالیکه برخی از کشورها در پی ادعاهای )رژیم( اسرائیل مبنی بر 
اینکه شماری از کارکنان آنروا در حوادث مربوط به هفتم اکتبر )۱۵ 
مهرماه( دست داشتند کمک های خود را به این نهاد بین المللی قطع 
کردند، وی حمایت خود را از آژانس امداد و کاریابی سازمان ملل برای 
آوارگان فلسطینی )آنروا( اعام کرد. رووئلتا همچنین بر درخواست 
اسپانیا برای برقراری آتش بس فوری و دائمی، حمایت از راه حل دو 
دولتی و آزادی بی قید و شرط همه اسیران تاکید کرد و گفت: از )رژیم( 
اسرائیل می خواهیم که به تعهدات قانونی خود تحت قوانین بین المللی 
بشردوستانه برای اجازه ورود هرگونه تجهیزات پزشکی، غذا و عملیات 

کمک رسانی به غزه عمل کند.

یک سناتور برجسته آمریکایی و عضو کمیته روابط خارجی مجلس 
سنا با انتقاد شدید از سیاست های رئیس جمهور پیشین آمریکا در 

قبال ایران، آن را یک »فاجعه و شکست کامل« توصیف کرد.
»کریس مورفی« رئیس کمیته فرعی روابط خارجی سنای آمریکا 
در امور خاور نزدیک، آسیای جنوبی، آسیای مرکزی و مبارزه با 
تروریسم در جلسه استماع روز چهارشنبه کمیته روابط خارجی 
پیشین  رئیس جمهور  ترامپ«  »دونالد  سیاست های  از  انتقاد  به 
آمریکا درقبال ایران پرداخت و عملکرد او در این زمینه را یک 

شکست کامل توصیف کرد.
رئیس  معیار موجود سیاست های  با هر  او در سخنان خود گفت: 
جمهور ترامپ درقبال ایران یک شکست کامل و تمام عیار بود. من 
به این جلسه نیامده ام تا سیاست خود را در برابر ایران از سال ۲۰۱۷ 
تا ۲۰۲۰ بازنگری کنم، اما فکر می کنم واقعاً مهم است که ابهامات 
این تصور را  یا مردم آمریکا  این کمیته  اگر  را برطرف کنیم. زیرا 
داشته باشند که کاری که ترامپ انجام می داد، کارساز بود و باید به 
عنوان سیاستی که در آینده پیش می رود، بازگردانده شود، ما واقعاً 
با مشکل مواجه هستیم. این سناتور دموکرات در ادامه به برشمردن 
شکست های دونالد ترامپ در سیاست هایش در برابر ایران پرداخت و 
گسترده تر شدن برنامه هسته ای ایران، قوی ماندن گروه های مقاومت 
در منطقه، افزایش بی سابقه حمات به نیروهای آمریکایی در عراق، 
متاشی شدن ائتاف ضد ایران و همراهی چین و روسیه با برجام را 
از موارد آن دانست و گفت: در پایان دوره ریاست جمهوری ترامپ، 
حمایت  ایران  قبال  در  ما  سیاست  یعنی  ترامپ،  سیاست  از  اروپا 
نمی کرد، بلکه آن ها، آن را تضعیف می کردند. او در ادامه تاکید کرد 
که »سیاست های رئیس جمهور ترامپ در برابر ایران یک فاجعه بود«.

پساوستفالیایی«  بین الملل  »روابط  در 
آفرینی  نقش  دارای  که  حکومت هایی 
در سطح ملی و پشتوانه مردمی هستند 
مقبولیت بالاتری در عرصه بین المللی 
از  اثرگذاری بر محیط خارج  به جهت 
سرزمین خود برخوردار هستند، بدیهی 
یک  وزن  افزایش  منافع  و  نتایج  است 
حکومت یا یک واحد سیاسی در نظام 
آن  مردم  به سود  نهایت  در  بین الملل 

کشور رقم خواهد خورد.
 Nation- State نظام دولت- ملت یا
ساخت  و  ساحت  مهم ترین  عنوان  به 
سیاسی- اجتماعی یک کشور در قالب 
»اشتراکات« است که معنا می یابد. یکی 
از مهم ترین وجوه اشتراک ملت در دوران 
معاصر کنش گری سیاسی- اجتماعی 
اعضای یک کشور است که تجلی آن در 

»صندوق رای« است.
مشارکت در امر سیاسی از مولفه هایی 
است که در انحصار شخصی یا گروهی 
نیست و در جهان امروز یکی از حقوق 
تصریح شده ملی- شهروندی به شمار 
ملت  دستیابی  برای  ایران  در  می رود. 
پیش  قرن  یک  از  بدیهی  این حق  به 
مبارزاتی طولانی در گرفته تا سرانجام 
تبدیل  اسامی  انقاب  پیروزی  از  بعد 
سیاسی  نظام  ثابت  ارکان  از  یکی  به 
کشور در عمل به مردم سالاری شود. 
و  منطقه  در  ایران  کرد  فراموش  نباید 
آن  در  که  می کند  زندگی  جغرافیایی 
انتخابات و صندوق رای هنوز فقط یک 
وصف،  این  با  می شود.  محسوب  آرزو 
طی سالیان گذشته جریانات ضد ایرانی، 
تبلیغات زیادی در القا و تثبیت گزاره 
بمباران  هدف  با  انتخابات«  »تحریم 
تبلیغاتی اذهان جامعه ایران انجام داده 
اند. باید در نظر داشت هیچ پیشینه و 
سابقه روشنی در جهان وجود نداشته 
تحریم  یا  صندوق  با  قهر  که  است 
انتخابات توانسته باشد به تغییر مثبتی 

در یک کشور انجامیده باشد.
طلبان،  ویرانی  این  هدف  حقیقت  در 
ایجاد بن بست در کشور است. برای آنها، 
تحریم اقتصادی ایران و تحمیل رنج علیه 
مردم کشورمان، پروژه ای سیاسی است 
ارتزاق تبدیل شده  برای  به محلی  که 
است. این جریانات آلوده و ضد میهنی که 
وابستگی علنی به دشمنان تاریخی ایران 
زمین دارند، همان کسانی هستند که 
تجزیه ایران را با اسم رمز »تکثرگرایی« 
علنی  طور  به  و  کرده  سازی  عادی 
ایران  خاک  به  نظامی  حمله  خواهان 
داشت »صندوق  نظر  در  باید  هستند. 
رای« و انتخابات فی نفسه دارای اصالت 
است و ارمغانی است که اختصاص به 
آن،  خوردن  ضربه  و  دارد  ایران  ملت 
کرد.  خواهد  بازنده  را  همه  نهایت  در 
در نتیجه هر »فعل سیاسی- اجتماعی 
با  مستقیم  ارتباط  )که  اقتصادی«  یا 
دارد(  ایرانیان  و سرنوشت  ملی  حقوق 
با برچسب« تحریم« دانسته یا نادانسته 
طرحی برای نابودی همه دستاوردهای 
ملی، اضمحال مردمسالاری و کلنگی 

کردن جامعه ایران است.
اتفاقات چند ماه اخیر در منطقه به ما 
یادآوری می کند که وحدت ملی چه 
نقشی در دفع خطرات امنیتی از مرزهای 
ایران خواهد داشت. کاهش مشارکت در 
انتخابات می تواند دشمن را در راهبرد 
تحریم اقتصادی ایران مصمم تر کرده 

و این ادراک را در دشمنان تقویت کند 
که می توانند حلقه فشار را بر کشورمان 
تنگ تر کنند.به همین علت است که 
دشمنان و رقبای ایران در هر دوره ای 
در جستجوی راهی برای تضعیف قدرت 
انتخابات کم  از دل یک  ایران  ثبات  و 
رمق از حیث پشتیبانی مردمی هستند، 
چرا که در جهان شبکه ای شده امروز، 
میزان مشارکت پای صندوق آرا رابطه 
داشته  خارجی  روابط  با  مستقیمی 
را  ایران  خارجی  سیاست  دورنمای  و 
ترسیم خواهد کرد. از همین رو، حمایت 
حداکثری و ملی از اصل انتخابات، برنامه 
ایرانی را که در  های شوم جریان ضد 
برای  اقتصادی  تحریم های  اثر  انتظار 
سوریه سازی از ایران نشسته اند، خنثی 
خواهد کرد. انتخابات مهم ترین معیار 
میزان  است.  سالاری  مردم  سنجش 
مشارکت مردم در انتخابات مشروعیت 
بخش دولت ها یا نهاد پارلمان به عنوان 
نماد اراده ملت در پیگیری منافع ملی 
است. امروزه در ارزیابی و تعاریف رسمی 
از منابع قدرت یک کشور، »مشارکت 
ملی« در کنار قدرت نظامی و اقتصادی 

در نظامهای سیاسی قرار می گیرد
در »روابط بین الملل پسا وستفالیایی« 
حکومت هایی که از دارای نقش آفرینی 
در سطح ملی و پشتوانه مردمی هستند 
مقبولیت بالاتری در عرصه بین المللی 
از  اثرگذاری بر محیط خارج  به جهت 

سرزمین خود برخوردار هستند. بدیهی 
یک  وزن  افزایش  منافع  و  نتایج  است 
حکومت یا یک واحد سیاسی در نظام 
بین الملل و فضای خارجی در نهایت به 

سود مردم آن کشور رقم خواهد خورد.
است.  موضوع هم صادق  این  برعکس 
به طور طبیعی نظام های سیاسی فاقد 
برد  الملل  بین  در عرصه  پشتوانه  این 
وجاهت  از  و  داشته  کمی  تاثیرگذاری 
کمتر برخوردار خواهند شد و همین امر 
به طور قطع آسیب پذیری بیشتر را برای 
آن دولت-ملت به ارمغان خواهد آورد. 
به همین دلایل است که »انتخابات« و 
»دیپلماسی« به هم می رسند و تاثیرات 
متقابلی بر یکدیگر می گذارند. بنابراین 
مشارکت سیاسی عنوان یکی از ارکان 
حیاتی تامین امنیت ملی و منافع ملی 
نقش بسزایی در تقویت این مولفه ها و در 
نهایت افزایش قدرت ملی خواهد داشت. 
حوزه روابط خارجی یکی از تقاطع هایی 
است که دستگاه دیپلماسی را به مجلس 
شورای اسامی پیوند می دهد. مجلس 
به پشتوانه مشارکت مر دمی می تواند 
روند ایفای نقش موثر دستگاه سیاست 
خارجی ایران در عرصه بین الملل برای 
حصول بیشتر منافع ملی را تسهیل کند. 
قانون »اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها 
و صیانت از منافع ملی ایران« یک نمونه 
از هم افزایی دیپلماسی و نهاد قانون گذار 
است که نتیجه آن در پیشرفت صنعت 

هسته ای قابل رهگیری است.
بـه همـه دلایـل پیـش گفتـه، ممکن 
یـا  اقتصـادی  هـای  نارسـایی  اسـت 
حکمرانی اهمیت انتخابـات را نزد افکار 
عمومی کاهش داده باشـد اما انتخابات 
و مشـارکت در آن، بـا تمام نقایصی که 
ممکن است در مسـیر آن وجود داشته 
باشـد اما همچنـان کارکردهایـی برای 
آینـده ایـران و منافع ملی کشـور بویژه 

در سیاسـت بین الملـل دارد.

»مشارکت سیاسی« برگ برنده »دیپلماسی«

پس از انداختن رای به صندوق ۱۱۰؛



شنبــه / 12 اسفنـد 1402 / شــماره 1750

 

 

اقتـصاد 3
اخبار کوتاه اقتصادیگزارش اقتصادی

تورم تولید در بهمن به 28 درصد کاهش یافت

بانک مرکزی اعام کرد: نرخ تورم تولیدکننده که در بهار ۱۴۰۰ از مرز 
۱۰۰ درصد هم عبور کرده بود، در پایان بهمن امسال برای نخستین بار 
پس از ۴۴ ماه به کانال ۲۰ درصد بازگشته و به ۲۸ درصد رسیده است.

به گزارش بانک مرکزی، در ادامه اتخاذ سیاست های کنترل تورم بانک 
مرکزی در دولت سیزدهم با هدف تقویت بخش تولید و عرضه، کاهش 
فشارهای هزینه تولید در اقتصاد و کنترل رشد تقاضا از معبر کنترل رشد 
نقدینگی و مدیریت انتظارات تورمی بواسطه پیگیری سیاست  تثبیت 
اقتصادی، نتایج قابل توجهی در زمینه کنترل نرخ تورم بدست آمده 
است.بر این اساس تورم نقطه به نقطه شاخص بهای تولیدکننده در 
پی استمرار پیگیری سیاست تثبیت اقتصادی و کاهش نوسانات نرخ 
ارز روند نزولی خود از ابتدای سال جاری را ادامه داده و با کاهش ۱۴.۴ 
درصدی، از ۴۲.۴ درصد در اسفندماه ۱۴۰۱ به ۲۸ درصد در بهمن ماه 
سال جاری رسید.بررسی تحولات شاخص بهای تولیدکننده به تفکیک 
گروه های اصلی »کالا« و »خدمت« در سال جاری حاکی آن است که 
تورم نقطه به نقطه گروه اختصاصی »کالا« با کاهش ۱۶.۵ واحد درصدی 
از ۴۱ درصد در فروردین ماه سال جاری به ۲۴.۵ درصد در بهمن ماه 
رسیده است. همچنین تورم نقطه به نقطه گروه اختصاصی »خدمت« 
از ۴۰ درصد در فروردین ماه به ۳۶.۲ درصد در بهمن ماه سال جاری 
رسیده است. همچنین بررسی تحولات شاخص بهای تولیدکننده در 
این دوره حاکی از بهبود در روند تورم این شاخص است، به طوریکه 
تورم دوازده ماهه شاخص بهای تولیدکننده از ۸۲.۶ درصد در شهریورماه 
سال ۱۴۰۰ به ۳۴ درصد در بهمن ماه سال ۱۴۰۲ کاهش یافته که موید 
کاهش ۴۸.۵ واحد درصدی در این مقطع است.تورم ماهانه شاخص 
بهای تولیدکننده در بهمن ماه ۱۴۰۲ رقم ۱.۲ درصد را ثبت نمود؛ 
بررسی تورم ماهانه به تفکیک گروه های اختصاصی »کالا« و »خدمت« 
حاکی از تورم ۱.۸ درصدی گروه کالا )ضریب اهمیت ۶۵.۷ درصد( با 
سهم از تورم ۱.۲ واحد درصد و تورم منفی ۰.۳ درصدی خدمات )ضریب 
اهمیت ۳۴.۳ درصد( با سهم از تورم منفی ۰.۱ واحد درصد است که 
نشان می دهد تورم ماهانه بهمن ماه تماماً از ناحیه اقام کالایی سبد 

شاخص بهای تولیدکننده بوده و اقام خدماتی تأثیر کاهنده داشته اند.

برگزاری ۲۶ حراج لوازم خانگی اموال
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان  تملیکی در ۱۱ استان

تهران گفت: کیفیت آبی که در شبکه های 
توزیع  تهران  استان  گستره  در  توزیع 
بالاتر  جهانی  استانداردهای  از  می شود 

است.
محسن اردکانی افزود: کل آب هایی که 
در استان تهران برای شرب و بهداشت 
بالاتر  استانداری  دارای  می شود  توزیع 
در  زیرا  است؛  جهانی  استانداردهای  از 
خیلی از کشورها آبی که در شبکه توزیع 
بهداشتی  مصارف  برای  صرفاً  می شود 
است، اما آبی که در گسترده استان تهران 
توزیع می شود، دارای استاندارد شرب هم 
است. وی با بیان اینکه ۱۰۰ درصد آب 
توزیعی در شبکه دارای کیفیتی بالاتر از 
استاندارد جهانی است، افزود: در استان 
تهران ۳۸ آزمایشگاه وجود دارد که هر 
و  توزیع  و شبکه  مخازن  از سدها،  روز 
آزمایش  و  نمونه برداری  انتقال  خطوط 
انجام می دهند؛ عاوه بر این آزمایشگاه ها، 
وزارت بهداشت هم بر کیفیت آب تهران 

نظارت کرده و آن را تأیید می کند.
را  خشک  سال  چهارمین  تهران 

سپری می کند
مدیرعامل آبفای استان تهران درباره روند 
کرد:  تهران، خاطرنشان  در  خشکسالی 

سال  دو  معمولاً  استان  در  خشکسالی 
خشکسالی است و بعد چند سال ترسالی 
رخ می دهد، اما اکنون برای نخستین بار 
است که سومین سال خشک را پشت سر 
گذاشته ایم و الآن نیز چند ماهه از سال 

چهارم خشک را پشت سر می گذاریم.
اردکانی ادامه داد: میانگین بارندگی در 
استان تهران سالانه ۲۸۰ میلیمتر است، 
بارش  میلیمتر   ۱۹۰ گذشته  سال  اما 
داشتیم و طبعاً جاهایی که بیشتر از منابع 
سطحی برای تامین آب استفاده می کنند، 

بیشتر از خشکسالی تأثیر می گیرند.
وی با بیان اینکه ۵ سد در اطراف استان 
تهران شامل امیرکبیر و طالقان در غرب و 
سد لار، لتیان و ماملو در شرق آب مورد را 

تأمین می کنند، گفت: در سال های تر ۷۰ 
درصد آب تهران از منابع سطحی و ۳۰ 
در صد از منابع زیرزمینی و در سال هایی 
که خشکسالی است ۵۵ درصد زیرزمینی 

و ۴۵ درصد سطحی تأمین می شود.
خشک شدن سد لار کذب است

مدیرعامل آبفای استان تهران ادامه داد: 
در موقعی که بارندگی ها کم می شود که 
میزان  است که  الی سه سالی  دو  الآن 
بارش ها کم شده حجم ذخایر سدها نیز 
کاهش یافته است. اردکانی بیان کرد: اما 
با منابع آبی که داشتیم کم بارشی  ما 
سامانه  که  طوری  به  کردیم  جبران  را 
گذشته  آبی  سال  در  شرق  آب رسانی 
نسبت به سال قبل از آن ضعیف تر بود، 

اما با مدیریت صورت گرفته جبران شد. 
بیان  لار،  سد  وضعیت  مرد  مورد  وی 
کرد: اخباری که در رسانه ها منتشر شده 
صحت ندارد و سد لار خشک نشده است 
برداشت  و  گرفته  مدیریت صورت  با  و 
به سال گذشته  نسبت  الآن  آب  کمتر 

کمی بهبود یافته است.
ضرورت صرفه جویی 20 درصدی در 

مصرف آب
درباره  تهران  استان  آبفای  مدیرعامل 
مدیریت مصرف آب خاطرنشان کرد: در 
تهران ۱.۵ میلیارد مکعب در سال آب 
توزیع می شود، اگر ۲۰ درصد در مصرف 
مدیریت شود حاصل آن ۳۰۰ میلیون 
مترمکعب که یک و نیم برابر سد کرج 
است خواهد شد و با همراهی خوب مردم 
تابستان سال آینده را بدون دغدغه پشت 
سر خواهیم گذاشت.اردکانی درباره طرح 
بهداشت گفت:  از  جداسازی آب شرب 
در قانون توزیع بهینه آب شرب شهری 
و بهداشتی این موضوع برای شهرهای 
این  اینکه  است.  تأکید  مورد  جدید 
موضوع بخواهد در شهر تهران اجرا شود 
تهران ۱۸ هزار کیلومتر شبکه توزیع دارد 
جداسازی آن نیاز به تأمین اعتبار کافی و 

زمان دارد که فعاً هم نیازی نیست.

مرکز  از  دریافتی  اطاعات  اساس  بر 
»ماهدشت«  و  »قشم«  داده  دریافت 
 ۱ پارس  ماهواره  داده های  نخستین 
دریافت شد. این اتفاق نشان از سامت 

ماهواره دارد.
ماهواره پارس۱ توسط پرتابگر سایوز از 
پایگاه پرتاب وستوچنی روسیه به فضا 
تله  داده های  قبل  دقایقی  شد.  پرتاب 
پایگاه  از  پارس۱  ماهواره  تزریق  متری 
نشان  داده ها  این  شد.  دریافت  پرتاب 
مدار  در  پارس ۱  موفق  تزریق  دهنده 

۵۰۰ کیلومتری خورشید آهنگ است.
تحقیقاتی  ماهواره ای  پارس۱،  ماهواره 
ساخت،  طراحی،  مراحل  که  است 
تجمیع و آزمون آن در پژوهشگاه فضایی 
ماهواره  این  است.  شده  انجام  ایران 
ماهواره های  از سری  کیلوگرمی،   ۱۳۴
تحقیقاتی - سنجشی پژوهشگاه فضایی 
تصویربرداری  منظور  به  و  است  ایران 
کاربردی، توسعه بازار داده های سنجشی 
داخلی، و توسعه و آزمون فناوری های 
مورد نیاز ماهواره های سنجشی عملیاتی 

بومی طراحی و تولید شده است.
دوربین  سه  دارای  ماهواره  این 
منابع  اطاعات  و  است  تصویربرداری 
زمینی را در سه محدوده طیفی مرئی، 
فروسرخ موج کوتاه و فروسرخ گرمایی 
رنگی  طیف  دوربین  می کند.  دریافت 
در  ماهواره  این  کوتاه  موج  فروسرخ  و 
اراضی  درصد   ۹۵ روز،   ۱۰۰ از  کمتر 
ایران را تصویربرداری می کند. همچنین، 
با  گرمایی  فروسرخ  طیف  با  دوربین 

قابلیت تصویربرداری در شب قادر است، 
کل اراضی ایران را در کم تر از ۴۵ روز 
تصویربرداری کند. از دیگر مأموریت های 
این ماهواره می توان به آزمون مکانیزم 
آزمون  بازشونده،  خورشیدی  پنل های 
اصاح مدار با پیشرانش گاز سرد، آزمون 
عملکرد تعیین موقعیت ماهواره مستقل 
از GPS مبتنی بر روش موقعیت یابی 
تولید،  مجموعه  عملکرد  آزمون  بومی، 
تبدیل و توزیع توان در مدار با صفحات 

بومی،  بردهای  و  بازشونده  خورشیدی 
بالا  نرخ  با  تصاویر  داده  ارسال  آزمون 
میزان  سنجش   ،X فرکانسی  باند  در 
استفاده  با  مدار  در  فضایی  تشعشعات 
از محموله اندازه گیری میزان تشعشعات 

فضایی )دزیمتری( اشاره کرد.
ماهواره  در  استفاده  مورد  فناوری های 
مخابراتی  ارتباط  لینک  شامل  پارس۱ 
لینک   ،V/UHF فرکانسی  باند  در 
ارتباط مخابراتی طیف گسترده در باند 
مخابراتی  ارتباط  لینک   ،S فرکانسی 
تعیین  سنسور   ،X فرکانسی  باند  در 
موقعیت GPS، سنسور تعیین موقعیت 
سنسور  خورشید،  سنسور   ،ODS
ستاره، سنسور مغناطیس سنج، سنسور 
ژایروسکوپ، سنسورهای سنجش میزان 
تشعشعات فضا، لوله حرارتی، تجهیزات 
نرم افزاری  ساختارهای  و  سخت افزاری 
مدیریت حالت های مختلف افزونگی و 
پنل های خورشیدی است. این فناوری ها 
مبنای فناوری های مورد نیاز ماهواره های 

عملیاتی آینده کشور خواهد بود.

رئیس  و  روسیه  نخست وزیر  معاون 
همکاری های  کمیسیون  روسی  طرف 
مشترک اقتصادی با ایران گفت: مسکو و 
تهران همچنان به مذاکره درباره سوآپ 
)مبادله( نفت و گاز ادامه می دهند و این 

موضوع همچنان در دستور کار است.
الکساندر  تاس،  خبرگزاری  گزارش  به 
نواک که روز چهارشنبه با هدف شرکت 
در اجاس کمیسیون مشترک اقتصادی 
ایران و روسیه به تهران سفر کرده بود، 
به  سفر  این  از  بازگشت  در  پنجشنبه 
خبرنگاران در مسکو افزود: این موضوع 
در حال بحث است چرا که تحقق آن 
طرف  کشورهای  موافقت  بر  عاوه 
قرارداد، به مسائل لجستیکی، حمل و 

نقل و ... نیز مرتبط است.
وی یادآور شد: تفاهم نامه ای بین شرکت 
ایران در  روسی گازپروم و وزارت نفت 

این زمینه امضا شده است.
با  مذاکره  روسیه:  نخست وزیر  معاون 

ایران برای سوآپ نفت و گاز ادامه دارد
معاون نخست وزیر روسیه اظهار داشت: 
عاقه  همچنان  روسی  های  شرکت 
مند به مشارکت در پروژه های نفت و 
گاز ایران هستند، این موضوع در حال 

بررسی است.
وی خاطرنشان کرد: طرفین همچنین 

یک  ایجاد  امکان  مورد  در  مذاکره  به 
برای  مشترک  الکترونیکی  پلت فرم 

تجارت گاز ادامه می دهند.
روز  نشست  داشت: در  اظهار  نواک 
دولتی  بین  کمیسیون  چهارشنبه 
همکاری های تجاری و اقتصادی روسیه 

و ایران نیز در این باره بحث شد.
وی یادآور شد: این پلت فرم الکترونیکی 
مدت زیادی است که در سن پترزبورگ 
فعال است و متخصصان ایرانی پیش از 
با چگونگی  با حضور در این شهر  این 

فعالیت آن آشنا شده اند.
گفت:   روسیه  وزیر  نخست  معاون 
ایجاد  بررسی  حال  در  ما  همکاران 
برای  مشترک  الکترونیکی  پلت فرم 
و  هستند  روسیه  و  ایران  گاز  تجارت 
به طور کلی، ما چشم اندازهایی را در 

این راستا می بینیم. هفدهمین اجاس 
و  ایران  اقتصادی  مشترک  کمیسیون 
اسفندماه  نهم  چهارشنبه  روز  روسیه 
۱۴۰۲ به ریاست جواد اوجی وزیر نفت 
ایران و نواک معاون نخست وزیر روسیه 

در تهران برگزار شد.
امضـای  از  ایـن  از  پیـش  نفـت  وزیـر 
تفاهمنامـه ۱۵ سـند مشـتمل بـر ۱۱ 
محـور همکاری بیـن ایران و روسـیه در 
هفدهمین اجاس کمیسـیون مشترک 
دو کشـور خبـر داد. پیـش از این کاظم 
جالی سـفیر ایران در مسکو در گفت و 
گـو با ایرنا بـا بیان اینکه ایران و روسـیه 
در حوزه هـای مختلـف از جملـه نفت و 
گاز در حال همکاری مشـترک هستند، 
گفـت:  درحـوزه گاز هـم همکاری هـای 
مشـترک طرح ریـزی شـده اسـت کـه 

بـه نظـر مـن، می توانـد بـه نتیجـه هم 
برسـد؛ در مقطـع کنونـی مذاکراتـی در 
ایـن پیوند بـا برخی شـرکت های بزرگ 
روسـیه در حـال انجام اسـت کـه برخی 
از آنهـا در حـوزه سـرمایه گذاری، برخی 
در حـوزه تبـادل تکنولـوژی و برخـی 
هـم حوزه هـای دیگـر صنعـت گاز را در 
بـر می گیـرد؛ عـاوه بـر این، دو کشـور 
در موضـوع صـادرات گاز روسـیه نیـز 
می توانند همکاری داشـته باشـند. وزیر 
نفـت پیـش از ایـن ۱۹ مهرمـاه ۱۴۰۲ 
در سـفر بـه مسـکو با اشـاره بـه دیدگاه 
مثبت روسـای جمهوری اسـامی ایران 
و فدراسـیون روسـیه در زمینـه ایجـاد 
هـاب گازی در جنـوب ایـران، بـر تاش 
تهـران و مسـکو در ایـن راسـتا تاکیـد 
کـرده بـود. . جـواد اوجـی کـه ریاسـت 
مشـترک  کمیسـیون  ایرانـی  طـرف 
همکاری هـای اقتصادی ایران و روسـیه 
را برعهـده دارد، در دیـدار مدیرعامـل 
شـرکت گازپـروم روسـیه بـا اشـاره بـه 
مذاکـرات خود با الکسـاندر نواک معاون 
نخسـت وزیر و رئیـس طرف روسـی این 
کمیسـیون مشـترک، برداشـته شـدن 
گام هـای عملی بـرای ایجاد هـاب گازی 
ایران و روسـیه در سـاحل شمالی خلیج 

فارس را خواسـتار شـد.

یکی از اهداف دولت سیزدهم توسعه تجارت است، براین 
اساس در ۱۱ ماهه سال جاری تجارت ایران با ۱۵ کشور 

همسایه به ۵۵ میلیون دلار رسید.
به گفته محمد رضوانی فر، رئیس کل گمرک جمهوری 
با  ایران  تجاری  مبادلات  مجموع  از  ایران،  اسامی 
 ۲۵ امسال،  ابتدای  ماهه   ۱۱ در  همسایه  کشورهای 
میلیارد و ۸۴۴ میلیون دلار آن به صادرات و ۲۹ میلیارد 

و ۴۳۱ میلیون دلار به واردات اختصاص داشته است.
تجارت 55 میلیون دلاری ایران با 15 کشور همسایه

به گفته رئیس کل گمرک ایران  حجم مبادلات تجاری 
کشورمان در ۱۱ماهه سال جاری با کشورهای همسایه 
با ۲.۵ درصد افزایش به رقم ۵۵ میلیارد و ۲۷۵ میلیون 
دلار رسید.رضوانی فر با اشاره به اینکه در ۱۱ ماهه سال 

جاری ارزش صادرات ایران به ۸ کشور همسایه با کاهش 
و با ۷ کشور دیگر همسایه با افزایش روبرو بوده است، 
اظهار داشت: در این مدت ارزش صادرات ایران به کشور 
های عراق، ترکیه، جمهوری آذربایجان، ترکمنستان، 
ارمنستان، کویت، قطر و عربستان سعودی کاهش داشته 

است.به گفته معاون وزیر اقتصاد  ارزش صادرات ایران در 
این مدت با کشورهای امارات متحده عربی، پاکستان، 
افغانستان، عمان، فدراسیون روسیه، قزاقستان و بحرین با 

افزایش روبرو بوده است.
افزایش 35 درصدی ترانزیت خارجی از مسیر ایران

وی همچنین در خصوص افزایش ترانزیت خارجی از 
مسیر ایران بیان داشت: ترانزیت خارجی از مسیر ایران 
در ۱۱ ماهه سال جاری با ۳۵ درصد افزایش به رقم ۱۶ 

میلیون و ۱۲۲ هزار تن رسید.
حمید حسینی عضو هیات مدیره اتاق بازرگانی ایران و 
عراق، نیز در خصوص تجارت با عراق می گوید: صادرات 
ایران به عراق با احتساب صادرات برق و خدمات فنی 

و مهندسی، تا پایان سال به ۱۰ میلیارد دلار می رسد. 

کیفیت آب شرب از استانداردهای جهانی بالاتر است

ماهواره پارس ۱ با موفقیت در مدار تزریق و داده ها دریافت شد

معاون نخست وزیر روسیه: مذاکره با ایران برای سوآپ نفت و گاز ادامه دارد

تجارت 55 میلیون دلاری ایران با 15 کشور همسایه

سرمایه گذاری 42 شرکت برای ساخت ۴هزار 
مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در 15 استان

پیگیری رفع موانع اقتصاد دیجیتال با تمام ظرفیت

تصویب افزایش توان صندوق ضمانت
 سرمایه گذاری تعاون

همکاری موثر روسیه با ایران
 در چارچوب اوپک پلاس

مدیر سامانه حراج خرده فروشی الکترونیکی سازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی گفت: ۲۶ مرحله حراج لوازم خانگی اموال تملیکی به 
صورت همزمان در ۱۱ استان کشور از شنبه ۱۲ اسفندماه به مدت ۶ 
روز برگزار می شود.»حسن خالقی« اظهار داشت: این حراج ها به صورت 
همزمان در استان های تهران، قم، کرمان، فارس، خوزستان، کهگیلویه و 
بویراحمد، زنجان، مرکزی، لرستان، خراسان رضوی و کرمانشاه برگزار 
منزل،  اثاثیه  خانگی،  لوازم  قبیل  از  کالاهایی  داد:  ادامه  می شود.وی 
تجهیزات سرمایشی گرمایشی، تجهیزات کامپیوتری، وسایل تنظیف و 
سایر موارد در این حراج ها عرضه می شود.مدیر سامانه حراج خرده فروشی 
الکترونیکی سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی از عرضه ۴۰۰ قلم 
کالا خبر داد و گفت: ارزش کارشناسی این کالاها یک میلیارد تومان 
است.خالقی خاطرنشان کرد: از خردادماه امسال تا کنون تعداد حراج های 
خرده فروشی سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی به ۲۳۵ 
مرحله رسیده است.به گفته وی، مردم برای شرکت در حراج های 
الکترونیک دولت،  از طریق سامانه ستاد  توانند  خرده فروشی می 

پنجره هوشمند و سازمان اموال تملیکی اقدام کنند.

پس از برگزاری مناقصه تعیین سرمایه گذار برای احداث ۱۷۶۳ نیروگاه 
تجدیدپذیر، با بازگشایی پاکت های مناقصه ۴۲ شرکت بخش خصوصی 
برای ساخت ۴هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در ۱۵ استان برنده و 

مشخص شده است.
با بازگشایی پاکت های مناقصه برای سرمایه گذاری به منظور ساخت 
۴۰۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر از محل ماده ۱۲ قانون رفع موانع 
تولید انجام شد و در پی آن در مجموع ۴۲ شرکت پیشنهاددهنده 
سرمایه گذاری در مناقصه ساخت ۱۷۶۳ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر 

در ساختگاه های تعیین شده از سوی ساتبا در ۱۵ استان برنده شدند.
چندی پیش و در سیزدهمین نمایشگاه انرژی های تجدیدپذیر محمود 
کمانی، رئیس سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری برق ایران از 
تاش برای برگزاری مناقصه ای برای تعیین سرمایه گذار برای احداث 
نیروگاه های تجدیدپذیر در کشور خبر داده بود که به زودی اجرایی 
خواهد شد. وی همان زمان از سرمایه گذاران برای شرکت در مناقصه 
دعوت و اعام کرد که امکان صادرات برق تجدیدپذیرها نیز فراهم 
خواهد شد. معاون وزیر نیرو گفته بود که سرمایه گذاران می توانند در 
هشت ماه از سال برق تولیدی خود را به کشورهای ترکیه، افغانستان و 
پاکستان صادر کنند. حالا بعد از برگزاری مناقصه آن طور که وزارت نیرو 
اعام کرده است: بر این اساس بازگشایی پاکت ها، ۴۲ شرکت بخش 
خصوصی در مناقصه سرمایه گذاری ساخت ۱۷۶۳ نیروگاه تجدیدپذیر 
در ۷۰ ساختگاه کشور شامل ۱۵ استان و تکمیل ساخت ۴ هزار مگاوات 
نیروگاه تجدیدپذیر از محل ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید برنده شدند.

استان شامل  برای سرمایه گذاری در ۱۵  تعیین شده  ۷۰ ساختگاه 
کرمان، سیستان و بلوچستان، آذربایجان شرقی، یزد، فارس، مرکزی، 
اصفهان، قزوین، سمنان، آذربایجان غربی، قم، زنجان، همدان، خراسان 
با ۱۴  و کرمان  با ۱۹ ساختگاه  یزد  استان های  در  بوده که  رضوی 

ساختگاه بیشترین تعداد پیشنهاد سرمایه گذاری صورت گرفته است.
در این میان کرمان با ۴۰۷ مگاوات و سیستان و بلوچستان با ۳۶۵ 
مگاوات، آذربایجان شرقی با ۳۰۳ مگاوات و یزد با ۲۸۵ مگاوات حایز 
بیشترین ظرفیت نیروگاهی در این مناقصه شده اند. برخی شرکت های 
ساخت  پیشنهاد  را  مشارکت  بیشترین  نیز  سرمایه گذاری  متقاضی 
نیروگاه داشته اند که از جمله آن می توان سرمایه گذاری یک شرکت با 
ظرفیت ۳۰۰ مگاوات در یک ساختگاه، سرمایه گذاری، یک شرکت با 
ظرفیت ۲۱۱ مگاوات در سه ساختگاه، سرمایه گذاری، یک شرکت در 
دو ساختگاه به ظرفیت مجموع ۲۰۰ مگاوات در استان های سیستان 
و بلوچستان و کرمان و نیز سرمایه گذاری یک شرکت با ظرفیت ۱۲۵ 
مگاوات با ساختگاه تعیین شده در استان سیستان و بلوچستان اشاره 
بخش خصوصی  سرمایه گذاران  بی سابقه  استقبال  به  توجه  با  کرد. 
برای شرکت در مناقصه ساخت ۱۷۶۳ نیروگاه تجدیدپذیر، ظرفیت 
ساختگاه های در نظر گرفته شده برای سرمایه گذاری تکمیل شد. تعداد 
پیشنهاد دهندگان سرمایه گذاری بخش خصوصی برای تکمیل ساخت 
۴۰۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر از محل ماده ۱۲ قانون رفع موانع 
تولید بیش از ۲۶ درصد نسبت به ظرفیت باقی مانده برای ساخت ۱۷۶۳ 
مگاوات نیروگاه افزایش داشته است که نشان از استقبال بی سابقه برای 

سرمایه گذاری در توسعه انرژی های تجدیدپذیر دارد.

چهلمین جلسه کمیسیون راهبری اقتصاد دیجیتال به ریاست وزیر 
ارتباطات و با حضور اعضای این کمیسیون برگزار شد و در این جلسه 
پیش نویس آیین نامه اجرایی نحوه فعالیت سکوها و کسب و کارهای حوزه 
سامت رقومی مورد بررسی قرار گرفت.زارع پور با اشاره بندهای قانونی 
پیش بینی شده در قانون برنامه هفتم برای توسعه اقتصاد دیجیتال گفت : 
باید با تمام ظرفیت برای برطرف کردن موانع اقتصاد دیجیتال تاش کنیم.

به همین منظور جلسات کمیسیون راهبری به صورت جدی و منظم باید 
برگزار شود و چالش های احصا شده ی حوزه اقتصاد دیجیتال در دستور کار 

قرار گیرد تا این حوزه به جایگاه شایسته خود در کشور برسد.

هیات وزیران افزایش و تقویت توان صندوق ضمانت سرمایه گذاری بخش 
تعاون را در جهت تسهیل وام اشتغال زنان سرپرست خانوار به تصویب 
رساند.صندوق ضمانت سرمایه گذاری بخش تعاون در سال ۱۳۸۸ با 
هدف تسهیل ضمانت ها در کسب و کارهای خرد و کوچک راه اندازی 
شد. در حال حاضر ۷۰ درصد از منابع این صندوق سهم شرکت های 
تعاونی و مابقی آن سهم افراد حقیقی و حقوقی غیر تعاونی هاست که 

ضامن آنها نزد بانک ها برای دریافت تسهیات می شود.
صندوق ضمانت سرمایه گذاری بخش تعاون در کنار بانک توسعه تعاون 
بازوی مالی مهم بخش تعاون به شمار می رود که تسهیل ضمانت ها 
در کسب و کارهای خرد و کوچک را برعهده دارد و تسهیات بانکی 
مربوط به حوزه کسب و کارهای خرد و متوسط را با اولویت شرکت های 
تعاونی ضمانت می کند.به همین منظور این صندوق در جهت توسعه و 
تقویت اقتصاد مردمی نیازمند افزایش سرمایه است تا بتواند حمایت های 
بیشتری از شرکت های تعاونی داشته باشد.شهریور ماه امسال سید 
احسان خاندوزی - وزیر امور اقتصادی و دارایی - خبر از افزایش سرمایه 
صندوق ضمانت سرمایه گذاری بخش تعاون به ۲۷۰ میلیارد تومان در 
دولت سیزدهم داد و گفت: تاش ما این بوده تا کمک کنیم نهادهای 
پشتیبان تعاونی در دولت تقویت شوند و به همین منظور، افزایش 
سرمایه هم برای بانک توسعه تعاون و هم صندوق ضمانت سرمایه 
گذاری تعاون در دولت سیزدهم صورت گرفته است.وی با بیان اینکه 
سرمایه صندوق از ۱۷۰ میلیارد تومان به ۲۷۰ میلیارد تومان در این 
دولت افزایش پیدا می کند، اظهار کرد: صندوق ضمانت سرمایه گذاری 
بخش تعاون در صدور ضمانت نامه های تعاونی فعال است و با افزایش 

سرمایه صندوق، ضمانت نامه ها تسهیل و تسریع خواهد شد.

معاون نخست وزیر روسیه در سفر روز چهارشنبه خود به تهران، اعام 
کرد: روسیه به طور موثری با ایران در چارچوب اوپک پاس، همکاری 
دارد. الکساندر نواک همچنین اظهار کرد: روسیه و ایران باید کار برای 

کاهش ریسک های مربوط به زیرساخت انتقال گاز را تحکیم کنند.
دیپلمات نفتی روسیه گفت: تولید فعلی نفت روسیه، حدود ۹.۵ میلیون 
بشکه در روز است و پیش بینی می شود تولید نفت و میعانات این کشور 

در سال ۲۰۲۴، بین ۵۲۰ تا ۵۳۰ میلیون تن باشد.
وی همچنین افزود: هنوز زود است درباره تمدید کاهش تولیدی که 

اوپک پاس در سه ماهه اول به اجرا گذاشته است، صحبت شود.
معـاون نخسـت وزیر روسـیه همچنین گفت: روسـیه قصد ممنوعیت 
صـادرات دیـزل را نـدارد و ممنوعیـت صـادرات بنزیـن هـر زمانی که 
بازار دچار اشـباع شـود، رفع خواهد شـد. وی خاطرنشان کرد وضعیت 
در بـازار داخلـی محصـولات نفتـی، باثبـات اسـت و ایـن یـک اقـدام، 
پیشـگیرانه بوده اسـت و اکنون، کمبودی نداریم. ما به دنبال تضمین 

تـوازن عرضـه و تقاضا در آینده هسـتیم.
روسیه سه شنبه هفته جاری، فرمان ممنوعیت شش ماهه صادرات 
بنزین از اول مارس را صادر کرد تا در بحبوحه افزایش تقاضای مصرف 

کنندگان و کشاورزان و تعمیرات پالایشگاهی، قیمتها باثبات بماند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران:
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مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری اصفهان 
افزایش یافت

انتخابات؛ تبلور مردم سالاری و مشارکت مردم 
در تعیین سرنوشت

بیش از ۱۳ هزار کیلومتر برفروبی در محورهای 
اصفهان انجام شد

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان اصفهان گفت: ۱۳ هزار و 
۵۷۵ کیلومتر برفروبی در شبانه روز گذشته در محورهای مختلف استان 
انجام شد.فرزاد دادخواه افزود: با توجه به فعالیت سامانه بارشی، در چند 
روز گذشته با بارش برف و کولاک در بیشتر مناطق استان مواجه بودیم 
که عوامل راهداری با تجهیزات و امکانات خود به پاکسازی محورهای 
شریانی و غیرشریانی پرداختند. وی با اشاره به انجام عملیات برفروبی 
در ۲۴ ساعت گذشته در محورهای استان ادامه داد: در این بازه زمانی 
۲۴۷ دستگاه ماشین آلات و ۳۹۷ نفر از نیروهای راهداری در محورهای 

شریانی استان مشغول فعالیت بودند.
دادخواه، مقدار شن و نمک مصرفی در این محورها را ۶ هزار و ۲۴۰ تنُ 
اعام کرد و افزود: بارش برف همراه با کاهش دما و لغزندگی جاده ها در 
اکثر راه های استان گزارش شده است و رانندگان باید آمادگی لازم برای 
تردد در راه های لغزنده و کوهستانی از جمله گردنه مااحمد، خروس 
گلو، نیه، قُرقچی و پشُته را داشته باشند و ضمن به همراه داشتن زنجیر 

چرخ، سرعت مطمئنه و فاصله طولی را مد نظر قرار دهند.
وی اضافه کرد: با توجه به بارش برف و لغزندگی راه ها، به رانندگان توصیه 
می شود از سفرهای غیرضروری خودداری کنند و در صورتی که قصد 
تردد در جاده های برون شهری استان را دارند پیش از سفر از طریق 

تماس با شماره تلفن ۱۴۱ از وضعیت راه ها مطلع شوند.
بدلیل  که  است  راه  کیلومتر  و ۵۰۰  هزار  دارای ۱۱  اصفهان  استان 
موقعیت خاص آن در مرکز بعنوان چهارراه ترانزیت بار و مسافر کشور، 

رُتبه نخست حمل بار و رُتبه سوم حمل مسافر را داراست.

نگاهی به آمار و اطاعات موجود نشان می دهد که مصرف گاز در بخش 
خانگی، تجاری و صنایع کوچک استان اصفهان در هفته جاری به دلیل 
افُت شدید دمای هوا، افزایش یافت و مسوولان بر لزوم مصرف بهینه گاز 
تاکید دارند.دمای هوا در مناطق مختلف استان اصفهان با ورود سامانه 
سرد بارشی از ابتدای این هفته، افُت شدیدی تا ۱۵ درجه سانتی گراد 
پیدا کرد و همین امر سبب افزایش مصرف گاز در بخش های مختلف 
از جمله خانگی و تجاری شد. به گفته مدیر عامل شرکت گاز اصفهان، 
میزان مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع کوچک استان با 
ورود سامانه سرد بارشی در این هفته افزایش یافت و به نزدیک ۴۶ 
میلیون متر مکعب در روز رسید که کم سابقه است.میزان مصرف گاز در 
این بخش در ابتدای مهر امسال حدود ۱۴ میلیون متر مکعب در روز بود 
که در اسفند و با سرد شدن دمای هوا بیش از ۳۰۰ درصد افزایش یافته 
است.وی اضافه کرد: اصفهان در این هفته سرد و برفی، پس از تهران، 
خراسان رضوی و مازندران، بیشترین مصرف گاز را داشته است. عسکری 
با تاکید بر اینکه تاکنون مورد خاصی از افُت فشار یا قطعی گاز در بخش 
های خانگی و تجاری استان اصفهان نداشتیم، تصریح کرد: شرکت 
ملی گاز ایران تمهیدات لازم را برای تداوم پایداری شبکه گاز کشور و 

جلوگیری از افت فشار در خطوط انتهایی شبکه اتخاذ کرده است.
وی، خاطرنشان کرد: مصرف بهینه گاز در استان های مرکزی مانند 
اصفهان کمک می کند که مناطق شمال و شمال شرقی و غربی کشور 
با افُت احتمالی فشار یا قطعی گاز مواجه نشوند.عسکری با بیان اینکه 
سرمای شدید هوا تا پایان این هفته ادامه دارد، گفت: دمای رفاه در 
خانه ها و اداره ها ۱۸ درجه سانتی گراد است و هر یک درجه مدیریت 
بهینه مصرف گاز در این اماکن بین پنج تا ۶ درصد کاهش مصرف این 
سوخت را به همراه دارد. وی با تاکید بر لزوم همراهی مردم در مدیریت 
مصرف گاز ، افزود: مدیریت مصرف گاز در اداره ها، مدارس و مراکز 
تجاری نیز به پایداری شبکه گاز کمک می کند. مدیرکل مدیریت بحران 
استانداری اصفهان گفت: دمای هوا در استان با ورود سامانه سرد بین پنج 
تا ۱۵ درجه سانتی گراد کاهش یافت و همین امر باعث افزایش مصرف 
گاز شد.منصور شیشه فروش با بیان اینکه این سامانه مناطق شمالی و 
شمال غربی اصفهان مانند کاشان، آران و بیدگل، نطنز، اردستان، نایین 
گلپایگان، خوانسار و مناطق غربی را تحت تاثیر قرار دارد، اضافه کرد: 
بارش باران و برف در همه مناطق استان رخ داد و از بعدازظهر امروز نیز 

بارش برف مجدد آغاز شد که تا فردا عصر ادامه دارد.
ــولادی و  ــع ف ــرف گاز در صنای ــت مص ــال محدودی اعم

ــان ــیمانی اصفه س
وی با بیان اینکه اطاع رسانی لازم به بخش های مختلف مانند اداره ها 
و صنایع برای مصرف بهینه گاز صورت گرفت، افزود: اعِمال محدودیت 
مصرف گاز در صنایع فولادی و سیمانی استان اصفهان نیز انجام شده 
است.شیشه فروش با اشاره به اینکه در زمان حاضر با قطعی گاز در استان 
مواجه نیستیم و مشکلی وجود ندارد، بر لزوم صرفه جویی در مصرف 
برای تامین گاز پایدار در سراسر استان و کشور تاکید کرد. چند روز 
گذشته به دلیل یخبندان در گردنه زنجیرگاه در محور نایین و ایجاد 
مشکل برای تردد تریلی های حامل مخازن سی ان جی، مقداری تاخیر 

در گازرسانی به خور و بیابانک پیش آمد که برطرف شد.

دومین نشست شورای هماهنگی حراست های صنعت آب و برق استان 
اصفهان با حضور اعضای این شورا به میزبانی آبفای استان اصفهان برگزار 
شد.رئیس شورای هماهنگی حراست های صنعت آب و برق استان 
در این نشست به ایفای نقش تبیینی و تشویق کننده حراست ها در 
جهت افزایش رضایتمندی شهروندان به منظور مشارکت حداکثری در 

انتخابات توسط دفاتر حراست اشاره کرد.
علی حاجی شیرمحمدی همچنین در خصوص کیفیت و تداوم ارائه 
خدمات رسانی مجموعه صنعت آب و برق و پیشگیری و شناسایی عوامل 
احتمالی نارضایتی و ناکار آمدی مؤثر حین برگزاری انتخابات تاکید کرد.

اخبـاراخبـار

برگزاری دومین نشست شورای هماهنگی 
حراست های صنعت آب و برق استان اصفهان

تعمیرات فولادسازی ذوب آهن اصفهان با رویکرد زیست محیطی
با توجه به برنامه ریزی انجام شده، تعمیرات 
با  اوتیلیزاتور شماره۳   کنورتور و دیگ 
رویکرد زیست محیطی از هفدهم دی ماه 
آغاز شد و  در تاریخ دوم بهمن ماه ، ۳  
روز زودتر از گراف تعیین شده، بدون هیچ 
گونه خللی در روند تولید و با تاش و 
کوشش شبانه روزی نیروی انسانی مجرب 
شرکت با موفقیت به پایان رسید. آخرین 
تعمیرات اساسی دیگ اوتیلیزاتور کنورتور 
شماره ۳ در سال ۱۴۰۰ در مدت زمان 
۱۸ شبانه روز انجام گرفته بود. محمدرضا 
بخش  مدیر  مقام  قائم  اسماعیل زاده، 
ضمن  اصفهان  ذوب آهن  فولادسازی 
بیان این خبر گفت : مدت زمان انجام 
تعمیرات اخیر رکورد جدیدی در زمان 
تعمیرات دیگ بوده که با برنامه ریزی های 
انجام شده قبل از توقف کنورتور، اعم از 
تهیه نقشه و ساخت تجهیزات مورد نیاز 
توسط مدیریت برنامه ریزی و نظارت بر 
نگهداری و تعمیرات مکانیک و همکاری 
برنامه ریزی  و  فنی  امور  مدیریت های 
و  سفارشات   ، تجهیزات  خرید  تولید، 
کنترل کالا،  تعمیرات و نوسازی راه و 
ساختمان ، راهبری و پشتیبانی ماشین 
آلات وخودروهای سنگین و .... این تعمیرات 
و  رسید  اتمام  به  روز  رکورد ۱۴  ثبت  با 

کنورتور ۳ در مدار تولید قرار گرفت.
کاهش 240 هزار متر مکعبی مصرف 
روزانه گاز طبیعی و صرفه اقتصادی 

10 میلیارد و 800 میلیون ریالی
در ادامه محمد کریمی معاون تجهیزات 
انرژیتیک بخش فولادسازی نیز تصریح 
در  کنورتور  اوتیلیزاتور  دیگ های   : کرد 
به فولاد سه نقش  فرایند تبدیل چدن 
دیگ های  وظیفه  اولین   : دارند  کلیدی 
اوتیلیزاتور جذب حرارت حاصل از دمش 
با جذب   : است  بخار  تولید  و  اکسیژن 
انرژی گرمایی توسط سطوح حرارتی و 
کنورتور  از  خروجی  غبار  دمای  کاهش 
تولید گردیده  بخار  بر ساعت  تن   ۲۰۰
و برای  استفاده در بخش های مختلف 

کارخانه در اختیار  شبکه مصرف  قرار 
می گیرد لذا می توان گفت حرارت حاصل 
از فرآیند تبدیل چدن مذاب به فولاد در 
کنورتور، جذب و به صورت مستقیم در 
خدمت افزایش توان حرارتی کارخانه قرار 
می گیرد که این موضوع، مزایایی از قبیل 
عدم نیاز به مصرف روزانه گاز طبیعی به 
میزان ۲۴۰ هزار متر مکعب و به دنبال 
اقتصادی ۱۰ میلیارد و ۸۰۰  آن صرفه 

میلیون ریالی را برای کارخانه پی دارد.
 CO وی خاطرنشان کرد : سوزاندن گاز
دومین  فولاد،  تولید  فرایند  از  حاصل 
وظیفه دیگ های اوتیلیزاتور است تا اثر 
حد  در  آن ها  محیطی  زیست  مخرب 

استاندارد کاهش یابد.
این  وظیفه  سومین  ادامه  در  کریمی 
دیگ ها را چنین توصیف کرد : پس از 
، غبار   CO بخار و سوزاندن گاز تولید 
هدایت  گاز  تصفیه  سیستم  سمت  به 
گاز،  تصفیه  سیستم  وظیفه  شود.  می 
از هوا و جذب آن  به  جدا سازی غبار 
صورت لجن و ارسال توسط خط برگشتی 
به ستلرهای آبزدایی می باشد. پس از ته 
نشینی و جداسازی لجن از آب توسط 
فیلترهای پرس، در نهایت لجن تغلیظ 
شده به دلیل وجود درصد بالایی از مواد 
متوسط  صورت  به  استفاده  قابل  غنی 
روزانه ۱۲ کامیون  با وزن تقریبی  ۱۵ 
از مواد  به عنوان یکی  بارگیری و   ، تن 
اولیه خط تولید برای بخش آگلومراسیون 
قرار  تولید  چرخه  در  مجدد  و  ارسال 

می گیرد. این تاشگر ذوب آهنی در پاسخ 
به این سوال که آیا بومی سازی خاصی در 
این مسیر انجام شده است چنین گفت : 
با توجه به نیاز کاهش وابستگی خارجی و 
جلوگیری از خروج ارز از کشور و با تکیه 
بر توان متخصصان داخلی اکثر تجهیزات 
شامل  اوتیلیزاتور  دیگ های  نیاز  مورد 
پمپ های تغذیه و سیرکولاسیون، روتور 
مکنده دود، مبدل های حرارتی، بافل های 
غبار گیر اولیه و ثانویه  بومی سازی شده 
می شود.  تامین  داخلی  سازندگان  از  و 
تامین  در  تسریع  منظور  به  همچنین 
سطوح حرارتی چهار وجه مسیر بالارونده 
با  مجاورت  علت  به  که  کنورتورها  سر 
مذاب و تحمل تنش های بالا و با در نظر 
گرفتن اتمام عمر مفید کاری آن ها، جهت 
جلوگیری از اختال در تولید و همچنین 
بروز مسائل و مشکات زیست محیطی 
ناشی از فرسودگی سطوح مذکور، پروژه 
طراحی و تهیه نقشه های ساختی در ۲۰ 
شیفت و پس از تامین لوله های مورد نیاز، 
عملیات ساخت ،پیش مونتاژ و آماده سازی 
پنل اکران های مورد نیاز به جای تامین 

آماده از خارج کشور انجام شد.
بخش  انرژیتیک  تجهیزات  معاون 
توجه  با   : کرد  خاطرنشان  فولادسازی 
به تاثیر مستقیم فرسودگی های سطوح 
حرارتی دیگ  بر عملکرد سیستم تصفیه 
غبار اقدامات انجام شده، سبب جلوگیری 
از پس زدن و انتشار گرد و غبار به محیط 
سیستم  توسط  آن  حداکثری  وجذب 

تصفیه غبار شده است که اهم فعالیت های 
زیست محیطی انجام شده در تعمیرات 

مذکور بدین شرح است :
مسیر  وجه  چهار  اکران های  ۱-تعویض 
بالارونده جهت جلوگیری از آبریزی ها و 

کمک به بهبود مکش داخل مسیر

تصفیه  افشانک های  کلیه  ۲-سرویس 
گاز و تعویض لوله ها و کلکتورها و اصاح 

مسیر آب
۳-تعویض و نوسازی بافل های غبارگیر 
تعویض  و  نوسازی  و  گاز  تصفیه  اولیه 

لوله ها و افشانک های اسپری تاور 
۴-اصاح و تعمیرات بدنه میست الیمناتور 
و تعویض قطره گیرها و غبارگیرهای ثانویه

۵-اصاح و نوسازی داکت های مکش و 
کیسینگ مکنده

شـایان ذکـر اسـت در ادامـه تعمیـرات 
بالارونـده  اکـران  پنل هـای  تعویـض 
دیـگ  هیترهـای  سـوپر  همچنیـن  و 
کنورتـور ۲ و سـپس تعویـض پنل های 
اکـران بالارونـده دیـگ کنورتـور ۱ در 
دسـتور کار مدیریت بخش فولادسـازی 
قـرار دارد که عـاوه بر کاهـش توقفات 
فرسـودگی ها  از  ناشـی  غیربرنامـه ای 
بـه  منجـر  تولیـد،  افزایـش  امـکان  و 
آلایندگی هـا  ماحظـه  قابـل  کاهـش 
محیطـی  زیسـت  شـرایط  بهبـود  و 
،کاهـش مصـرف آب و افزایـش کمیت 
خواهـد  تولیـدی  بخـار  کیفیـت  و 
شـد.کریمی درپایان از همکاری بسـیار 
مکانیـک،  نـت   ، خـوب مدیریت هـای 
امورفنـی و برنامه ریـزی تولیـد، نسـوز 
، بهداشـت ،ایمنـی و محیـط زیسـت 
تجهیـزات،  خریـد  )HSE(،آبرسـانی، 
سفارشـات، نت راه و سـاختمان  تشـکر 
و قدردانـی کـرد. شـایان ذکر اسـت در 
بخش فولادسـازی سـه کنورتـور وجود 
آنهـا تبدیـل چـدن  دارد کـه وظیفـه 
ارسـالی کوره بلنـد به فولاد با اسـتفاده 

می باشـد. اکسـیژن  دمـش  روش  از 

SuSteel معرفی پروژه فناوری فولاد سبز بر پایه پلاسمای هیدروژن
اتریشی  فولادسازی  شرکت 
تا  است  تاش  در   Voestalpine
سال ۲۰۵۰ فولاد بدون ردپای کربنی 
اتحادیه  اهداف آب وهوایی  با  را مطابق 
اروپا تولید کند. این گروه جهانی در حال 
حاضر سخت در حال فعالیت برای توسعه 
فناوری های بسیار نوآورانه و فرایندهای 
تولید در راستای توسعه »فولاد سبز«، 
به عنوان پروژه ای بلندپروازانه و فازبندی 
و   Linz سایت های  در  است.  شده 
جدیت  با  شرکت،  این   Donawitz
بر روی فرایندهای جدیدی کار می شود 
که امکان موفقیت در کربن زدایی تولید 

فولاد را خواهند داشت.
اتریشی  فولادسازی  شرکت 
تا  است  تاش  در   Voestalpine
سال ۲۰۵۰ فولاد بدون ردپای کربنی 
اتحادیه  اهداف آب وهوایی  با  را مطابق 
اروپا تولید کند. این گروه جهانی در حال 
حاضر سخت در حال فعالیت برای توسعه 
فناوری های بسیار نوآورانه و فرایندهای 
تولید در راستای توسعه »فولاد سبز«، 
به عنوان پروژه ای بلندپروازانه و فازبندی 
و   Linz سایت های  در  است.  شده 
جدیت  با  شرکت،  این   Donawitz
بر روی فرایندهای جدیدی کار می شود 
که امکان موفقیت در کربن زدایی تولید 

فولاد را خواهند داشت.
این  در  شرکت  این  شاخص  پروژه  دو 
 SuSteel و   H2Future راستا، 
مورد  در  تحقیق  زمینه  در  که  است 
تولید و استفاده از هیدروژن سبز برای 
جدید  فناوری های  در  بهره برداری 
از  به یکی  را  این شرکت  تولید فولاد، 

تبدیل  صنعت  در  جهانی  پیشگامان 
کرده اند. Voestalpine به طور مداوم 
برنامه خود را برای دست یابی به تولید 
فولاد بدون اثرات مخرب آب و هوایی 
و زیست محیطی دنبال می کند. هدف 
جایگزینی   ۲۰۲۷ سال  تا  میان مدت 
موجود  تولید  تأسیسات  از  درصدی 
بر پایه مسیر کوره بلند با تولید فولاد 
از  استفاده  با  هیبریدی  روش های  به 
برق و ادامه دادن افزایش متوالی سهم 
فرایند  در  مورداستفاده  هیدروژن سبز 
تولید فولاد تا سال ۲۰۵۰ است. واضح 
چشم انداز  این  تحقق  الزامات  است 
انقابی عبارت اند از: در دسترس بودن 
برق سبز و هیدروژن کافی با قیمت هایی 
قابل قبول  بازار  رقابتی  شرایط  در  که 
باشد. در این راستا، سرمایه گذاری های 
باعث   Donawitz سایت  در  اخیر 
تحقیقات  مرکز  راه اندازی  و  توسعه 
ایدئال  آزمایش  محیط  یک  در  جدید 
مرکز  یک   ،TechMet است.  شده 
تولید  برای  متالورژی  فنی  تحقیقات 
فولادهای با کارایی بالا و همچنین دارای 

یکی از پیشرفته ترین خطوط ریخته گری 
پیوسته تمام دیجیتال در جهان است.

تحقیقاتی  پروژه  از  بخشی  به عنوان   
»فولادسازی پایدار« )SuSteel(، این 
شرکت استفاده از پاسمای هیدروژن را 
در فرایند تولید فولاد بدون ردپای کربن، 
در یک مرکز آزمایشی جدید در سایت 
 Donawitz Voestalpine در 
پروژه  از  هدف  کرد.  خواهد  بررسی 
اختصاری  معرف  یا   SuSteel
 ،Sustainable Steelmaking
برای  فناوری  یک  توسعه  و  طراحی 
 CO2 تولید فولاد خام بدون انتشار گاز
پاسمای  از  استفاده  پایه  بر  که  است 
هیدورژنی بنا شده است. به نظر می رسد 
حال  در   Voestalpine شرکت 
حاضر تنها تولیدکننده فولاد در جهان 
است که در مورد استفاده از پاسمای 
و  آهن سازی  فرایندهای  در  هیدروژنی 
فولادسازی تحقیق می کند. این فرایند 
پایدار است، زیرا اجازه می دهد فولاد خام 
بدون انتشار دی اکسید کربن تولید شود. 
این فرایند تنها در یک مرحله، با استفاده 

از پاسمای هیدروژن آهن موجود در 
آن  همراه  اکسیژن  از  را  معدن  سنگ 
جدا )احیا( می کند و آن را برای مرحله 
بعدی ذوب می کند؛ به همین دلیل این 
فرایند احیای ذوبی پاسمای هیدروژن 
پروژه که  این  نامیده می شود. شرکای 
این  در   Voestalpine شرکت  به 
پیوسته اند  اساسی  تحقیقاتی  حرکت 
-K1 شامل مرکز تحقیقات متالورژی

MET و دانشگاه Leoben هستند. در 
این فرایند از یک طرف هیدروژن برای 
احیا اکسیدهای آهن استفاده  می گردد 
و از طرف دیگر انرژی آن در فاز پاسما 
برای ذوب آهن فلزی استفاده می شود. 
استفاده از هیدروژن به عنوان یک عامل 
احیاکننده این مزیت را ارائه می دهد که 
تنها بخار آب به عنوان محصول جانبی 
بنابراین  می شود؛  تولید  احیا  واکنش 
در   CO2 معمول  انتشار  از  می توان 
فرایند آهن سازی به طور کامل اجتناب 
کرد. مواردی مانند تولید پاسما، اثرات 
و  دیرگداز  پوشش  روی  بر  هیدروژن 
کنترل  به  مربوط  جزئیات  همچنین 
نقاط  آن،  پارامترهای  و  فرایند  شرایط 
تمرکز اصلی پروژه های تحقیقاتی این 
طرح را تشکیل می دهند. اولین تجهیزات 
آزمایشگاهی بر اساس این فرایند برای 
احیای ذوبی حدود ۱۰۰ گرم آهن قباً 
با موفقیت در مرکز تحقیقات متالورژی 
 Leoben دانشگاه  در  فولاد  و  آهن 
دانشگاه  این  است.  شده  راه اندازی 
 Donawitz به علت نزدیکی به سایت
به عنوان یکی از شرکای دانشی این پروژه 

انتخاب شده است. 

انتخابات یکی از جنبه های مشارکت فراگیر در تعیین سرنوشت است 
که به تبلور مردم سالاری و مشارکت مردم در سیاست کمک می کند و 
تاکنون جایگزین مناسبی برای این نهاد مردم سالارانه تعیین نشده است 
اصل ۶ قانون اساسی جمهور اسامی ایران بر اداره امور کشور به اتکاء 
آراء عمومی تاکید و تصریح دارد و کارنامه انتخاباتی کشورمان در دوران 
پس از انقاب اسامی با برگزاری ۳۹ انتخابات، عملکرد درخشانی است. 
۴۵ سال گذشته به طور میانگین هر۱۳ ماه و ۲۴ روز یک انتخابات در 
کشور برگزار شده است که رکورد کم نظیر و حتی بی نظیری در برگزاری 
انتخابات در میان کشورهای جهان محسوب می شود و از این رو ایران 

جزو مردم سالارترین کشورهای دنیا است.
بدون تردید انتخابات امروز با توجه به حساسیت و اهمیت بسیار بالایی 
که برای جمهوری اسامی دارد، بسیار پرُ اهمیت است و حضور پرشور 
و شعور ملت فهیم و مومن ایران در این انتخابات می تواند مُهر تایید 
دیگری بر همراهی مردم با کلیت نظام باشد، هرچند بی شک شرکت 
در انتخابات به معنای تایید تمام سیاست های کشور و یا قُصور برخی 
مسوولان نیست، بلکه نمودی از مردم سالاری دینی و تاکید بر جایگاه 
مردم در نظام تصمیم گیری کشور است.نظام جمهوری اسامی ایران که 
مبتنی بر ۲ اصل تفکیک ناپذیر مردم سالاری و حاکمیت اسام است، 
طبق قانون اساسی ملزم به رعایت اصول مردم سالاری دینی است و در 
حال حاضر جایگزینی برای مقوله مردم سالاری و مشارکت مردم در 
سیاست غیر از سازوکارهای انتخاباتی وجود ندارد. بنابراین اگر استدلال 
شود انتخابات کارایی لازم برای تحول در امور را ندارد، جایگزین مناسبی 
نیز برای این نهاد مردم سالارانه در دسترس نیست. لذا در صورتی که 
از مردم سالاری عدول شود، گزینه های پیش رو استبداد، دیکتاتوری یا 

آنارشیسم است که همگی امتحان خود را پس داده اند.
دلایل اهمیت انتخابات برای کشور

انتخابات در هر کشور، فرصتی برای کاهش تعارضات اجتماعی و افزایش 
وحدت اجتماعی فراهم می کند و زمینه ساز فضای مشارکت در جامعه 
است که می تواند موجب هم افزایی برای هماهنگی و بهره وری سیاسی 
در جامعه شود. انتخابات می تواند به شکل گیری گفتگوی اجتماعی و 
مشارکت مردمی منجر شود و اعتماد عمومی در جامعه را افزایش دهد 
که همه این موارد می تواند فضای مثبت برای هم افزایی ظرفیت ها را 
فراهم کند، البته به شرطی که مشارکت در همه سطوح اعم از تصمیم 
گیری، مطالبه گری، نظارت و اجرا دنبال شود.انتخابات نمود یکی از 
جنبه های مشارکت فراگیر در تعیین سرنوشت است و از آنجا که فرصت 
رُشد همگانی و برابر استعدادها را فراهم می کند عین عدالت است و 
چون نظارت جمعی را افزایش می دهد بدون تردید کاهنده فساد است.

انتخابات عامل توزیع عادلانه قدرت است که می تواند شفافیت را به 
اوج برساند و زمینه ساز اعتماد عمومی به نظام سیاسی باشد، زیرا در 
انتخابات است که مردم می فهمند نظام سیاسی به آن ها اعتماد دارد و 
بدون تردید باید به مردم باید اعتماد شود تا آن ها نیز به نظام سیاسی 
اعتماد کنند. انتخابات زمینه ساز مردمی سازی ارکان سیاسی و مشارکت 
مردم در تعیین سرنوشت است و به کمک آن اشتباهات و سوگیری 
تصمیم گیری ها کاهش پیدا می کند، چرا که در دموکراسی، هر کسی 
نقطه ضعف دیگری را برطرف می کند و با به میدان آمدن ظرفیت های 
مردمی کارآمدی برای حل مسایل کشور افزایش می یابد.سامت روانی 
جامعه در نظام های انتخاباتی در سایه مشارکت فراگیر با شکل گیری 
انسان های سازگارتر، توسعه تفاسیر مشابه، شکل گیری ذهنیت های 
مشترک و جامعه همگراتر ارتقاء پیدا می یابد و فرهنگ احساس نیاز به 
یکدیگر در جامعه افزایش می یابد. همه موارد اشاره شده فوق جزو دلایل 
داخلی اهمیت انتخابات برای هر کشوری است ولی در کنار این موراد 
پشتوانه مردمی حاصل شده از مشارکت و افزایش مشروعیت و مقبولیت 
نظام در سایه برگزاری انتخابات، توان رایزنی های بین المللی سیاست 
خارجی در راستای تحقق منافع ملی کشور را به طور چشمگیری افزایش 
می دهد.جدا از دلایل بسیاری که در خصوص اهمیت مشارکت مردم 
در انتخابات وجود دارد نگرش دینی حاکم بر جامعه ایران نیز، اهمیت 
شرکت در انتخابات را دوچندان می کند.از آن جا که در اسام هدف 
نهایی هر فعالیتی رُشد و تعالی انسان است و توسعه انسانی بر هر 
امری مقدم است، مشارکت مردم در تعیین سرنوشت که از اصلی ترین 
ابزارهای یادگیری اجتماعی و زمینه ساز رشد فردی است امری دینی 

تلقی می شود که نباید در مقابل آن بی تقاوت بود.

محمدرضا اسماعیل زاده، قائم مقام مدیر بخش فولادسازی ذوب آهن اصفهان:
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تردد در محورهای شهرستان کلات فقط با 
زنجیرچرخ امکان پذیر است

بازدید مدیرکل محترم بنیادمسکن استان و معاون 
محترم پشتیبانی بنیادمسکن استان از روند اجرایی 

پروژه 240 واحدی نهضت ملی مسکن  بیله سوار

فرمانده سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان: مسئولان 
باید قدر این مردم را بدانند

فرمانده سپاه الغدیر یزد: انتخابات هوشمندانه 
راه حل مشکلات است

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان: از آرای 
ملت تا زمان اعلام نتایج حراست می کنیم

جلسه مدیریت بحران ناترازی گاز برگزار شد 

سـرزمین  اسـت،  ایـران  اینجـا 
فرماندهانـی  و  دلیـران  سـرداران، 
پـر  آسـمان ها  اوج  بـه  ایسـتاده  کـه 
جمهـوری  بـه  عشـق  و  کشـیدند 
اسـامی را تـا پای جان مشـق کردند 
تـا امـروز در نهایت امنیـت و آرامش، 
ملت همیشـه اسـتوار بـرگ دیگری از 
تاریـخ سیاسـی کشـور را ورق بزننـد.

است  شهدا  عاشقی  مسیر  همان  این 
ایرانی  نوجوان  و  جوان  هر  برای  که 
روشن شد تا چهل و پنج سال انقاب 
اسامی را پرافتخار طی کنند، آن هم 
به پشتوانه فرزندان باغیرت این سرزمین 
که دسیسه ها و توطئه های هر روز و هر 
لحظه بدخواهان را پشت دیوارهای بلند 

عقده  گشایی شان دفن کردند.
و امروز در همین مسیر روشن و تحقق 
البته  و  شهدا  و  راحل  امام  آرمان های 
لبیک به ندای رهبر فرزانه انقاب، در 
صف خلق حماسه هستند، حماسه ای از 
جنس حضور تا با هر سر انگشت خود، 
همیشه  ایران  عظمت  و  عزت  اقتدار، 
سرافراز را به چشم دشمنان نشانه بروند 

و یکّه تاز میدان حماسه ها باشند.
آوردگاه سیاسی کشور امروز نیز منتظر 
حضور و مشارکت حداکثری مردمانی 
و  نظام  این  پشت  هیچگاه  که  است 
دیگر  بار  و  نکردند  خالی  را  انقاب 
آرمان های شهدا را سر دست گرفتند تا 
پیوند جدانشدنی مردم با نظام جمهوری 
اسامی را به رخ دنیا بکشند و حماسه ای 
دیگر بیافرینند که ضامن اقتدار و شکوه 
جوش  ماههاست  است.  اسامی  ایران 
در  مردم  حداکثری  حضور  خروش  و 
انتخابات در سراسر کشور به پا شده و 
رنگ و بوی انتخابات گرفته ثبت روزی 
ماندگار در تاریخ جمهوری اسامی فرا 
رسیده، مردم همیشه قهرمان مایر در 
کنار همه هموطنان خود برای حضور 

لحظه شماری می کنند.
سرافراز،  شهید   ۱۰۰ و  یک هزار  شهر 
فرماندهان  و  امیران  سرداران،  شهر 
در  همواره  استوار،  و  قهرمان  همیشه 
ثبت اولین ها در عرصه های مختلف برای 
این نظام و انقاب افتخار آفریده و امروز 
ایران  سیاسی  قله های  فتح  آماده  نیز 
اسامی است تا در مسیر روشن خون 
شهدا، سربلند گام بردارد و با مشارکت 

مقبولیت  بر  تاییدی  مهر  حداکثری 
جمهوری اسامی حک کند.

دیار سرداران شهیدان تاجوک، طالبی، 
احدی، حیدری؛ شهید نظری، میرزایی 
همواره  خداداد،  پرُافتخار  سردار  و 
حضور  از  زیبایی  صحنه های  خالق 
سبز مردمانش است که هیچگاه پشت 
نظام و رهبری را خالی نکردند و مرد 
میدان بودند، آنچنان که امروز یازدهم 
اسفند نیز آمده اند تا اجازه اظهار نظر به 

دشمنان و بدخواهان نظام ندهند.
سرنوشت مان را به دست خودمان 

رقم بزنیم
تا  گرفته،  شهر  این  مسوولان  از 
انتخابات،  برگزاری  دست اندرکاران 
ایثارگران،  و  شهدا  معظم  خانواده های 
فرهنگیان،  ورزشکاران،  هنرمندان، 
دانشجویان، رای اولی ها، اصناف، بازاریان، 
مختلف  اقشار  روستاییان،  روحانیان، 
مردم، همه و همه، یکصدا شعار حضور 
و مشارکت حداکثری در انتخابات را سر 
دادند و امروز در یازدهم اسفند به این 

وعده، رنگ حقیقت دادند.
امام جمعه مایر ضمن دعوت از مردم 
برای مشارکت حداکثری در انتخابات، 
این حضور و مشارکت را در آینده کشور 
بسیار مهم دانست و گفت: با حضور در 
پای صندوق های رای، خودمان تعیین 

کننده سرنوشت خودمان باشیم.
ارزنده«  »محمدعلی  الاسام  حجت 
به  می خواهند  عده  یک  داشت:  اظهار 
مجلس شورای اسامی بروند، اگر رای 
را  بدهیم، خودمان سرنوشت خودمان 
مشخص می کنیم، اما اگر رای ندهیم، 
بالا،  رای  رای کم چه  با  یک عده چه 
به مجلس می روند، آن وقت حق حرف 
زدن نداریم و عاوه بر این سرنوشت مان 

را هم به دست آنها سپردیم.

معاون استاندار همدان و فرماندار ویژه 
مایر نیز از مردم شهیدپرور و انقابی 
حضور  با  کرد  دعوت  شهرستان  این 
دشمن شکن، حماسی و پرمعنای خود 
حماسه ای  رای  صندوق های  پای  در 

دیگر خلق کنند.
بـه  آری  حداکثـری؛  مشـارکت 

ولایـت مسـیر 
مردم  افزود:  اسماعیلی«  »سلمان 
برای منافع ملی، لبیک گفتن به  باید 
شهدا  و  انقاب  راحل،  امام  آرمان های 
و  دشمنان  به  بزرگ  گفتن  نه  یک  و 
کسانی که دنبال تضعیف ملت ایران و 
ضربه زدن به امنیت ملی و بدخواه ملت 
هستند، مشارکتی پرشور و حداکثری 

در پای صندوق های رای داشته باشند.
حضور  با  مایر  مردم  کرد:  تاکید  وی 
با  رای،  صندوق های  پای  در  گسترده 
به  و  اسامی  به جمهوری  گفتن  آری 
انقاب و شهدا و تحقق  مسیر ولایت، 
انقاب،  امامین  اهداف  و  آرمان ها 
دشمنان و بدخواهان نظام را مایوس و 
همه دوستداران انقاب و ایران پرافتخار 
را در اقصی نقاط ایران خوشحال کنند.

فرماندار ویژه مایر با بیان اینکه مردم 
همواره پای کار نظام و کشور و منافع 
با  کرد:  امیدواری  ابراز  هستند،  ملی 
مشارکت حداکثری و پرشور مردم پای 
بزرگ  پیروزی  یک  رای،  صندوق های 

برای ملت ایران رقم خواهد خورد.
گفت:  نیز  مایر  ناحیه  سپاه  فرمانده 
سالاری  مردم  نماد  انتخابات  امروز 
این  در  مردم  مشارکت  و  است  دینی 
قدرت  و  قوت  اقتدار،  انتخابات موجب 

نظام می شود.
روزافزون  اقتدار  پرشور؛  حضور 

نظام را در پی دارد
اشاره  با  فارسی«  »علی اصغر  سرهنگ 

به اینکه دشمن در تاش برای کمرنگ 
کردن حضور مردم در پای صندوق های 
رای است، تاکید کرد: دشمنان صابت 
و عظمت نظام را نمی خواهند و همواره 
به دنبال این هستند که پشتوانه مردمی 
ما  به  نسبت  بتوانند  و  شود  کم  نظام 
تعرضی داشته باشند، اما حضور مردم 
خنثی  می تواند  رای  صندوق های  پای 
کننده نقشه های دشمنان و اقتدار روز 

افزون نظام اسامی شود.
وی ادامه داد: از مردم شهرستان مایر 
دعوت می کنیم در پای صندوق های رای 
حضور پیدا کنند و با مشارکت خودشان 
اقتدار نظام را به رخ جهانیان بکشند و 
حماسه دیگری در تاریخ این نظام ثبت 
کنند.شهردار مایر نیز از مردم دعوت 
کرد در این دوره از انتخابات دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسامی و ششمین 
دوره مجلس خبرگان رهبری، به صورت 

باشکوه و گسترده شرکت کنند.
»مجید فرجی« گفت: مردم با حضور و 
انتخاب خود، موجب توسعه و پیشرفت 
و  شوند  مایر  شهر  جهان  روزافزون 
حضوری  با  قبل  دوره های  همانند 
پرشور، سند دیگری بر افتخارات جهان 

شهر مایر بیفزایند.
ساختن  ما؛  امروز  گسترده  حضور 

جامعه آباد فردا
نیز  مایر  اسامی  تبلیغات  اداره  مدیر 
اظهار داشت: خداوند انسان را مختار و 
صاحب اختیار آفرید تا با اختیار خودش 
سرنوشتش را در دنیا و آخرت رقم بزند.

رستمی«  الله  »روح  الاسام  حجت 
خاطرنشان کرد: امروز جامعه ما حاصل 
انتخاب پدران ماست و فردای جامعه ما 
نیز انتخاب امروز ما است و با انتخاب ما 
شکل خواهد گرفت و امیدواریم مردم 
با  ایران،  صحنه  در  همیشه  و  انقابی 
حضور گسترده در پای صندوق های رای، 
افتخار دیگری بر دفتر افتخارات ایران 
امیدواری کرد: مردم  ابراز  بیفزایند.وی 
با انتخاب اصلح، نمایندگان شایسته ای 
را روانه مجلس کنند، مجلسی که در 
زمینه ساز  می تواند  و  است  امور  راس 
رفع مشکات جامعه باشد. شهرستان 
مایر با جمعیتی بیش از ۳۰۰ هزار نفر 
دارای ۲ کرسی نمایندگی در مجلس 

شورای اسامی است.

برای اعتلای ایرانم

تو هم این فصل را با من بخوان

حضور پای صندوق ها حل مشکلات کشور را آسان می کند
اینکه  با  ما  خوب  مردم  گفت:  شیعیان  تقلید  مرجع 
مشکات را احساس می کنند اما در عین حال حضور در 
پای صندوق های رأی را فراموش نخواهند کرد و می دانند 
قهر با صندوق های رأی مشکلی را رفع نمی کند بلکه باید 
حاضر شد و افراد لایق را انتخاب کرد تا افراد لایق بتوانند 
مشکات را رفع کنند. آیت الله ناصر مکارم شیرازی دقایقی 
قبل با ثبت رأی خود در صندوق اخذ رأی الکترونیکی 
دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی و ششمین دوره 
خبرگان رهبری، با بیان اینکه روز انتخابات از روزهای 
بسیار حساس است، اظهار کرد: ملتی توانایی اداره خود را 
دارد که تکیه بر مردم اش داشته باشد و تکیه بر مردم از 
طریق آرای انتخاباتی است. وی با بیان اینکه حضور پرشور 
در کنار صندوق های رأی نشان می دهد که این ملت، 
ملت زنده است،  گفت: مشکات را انکار نمی کنیم اما حل 
مشکات از طریق حضور پای صندوق های رأی محقق 

می شود.مرجع تقلید شیعیان گفت: افراد خوب و لایق را 
انتخاب کنیم و آن افراد خوب و لایق مشکات را برطرف 
کنند، در صورتی که مردم از صندوق ها فاصله بگیرند در 
واقع ضربه به نظام خودشان خواهند زد، حل مشکات با 
فراموش کردن مشکات ممکن نیست، با حضور و مبارزه 

با مشکات می توان مشکات را رفع کرد.

انتخابات  در  کامل  حضور  مردم  اگر  داد:  ادامه  وی 
داشته باشند حل مشکات آسان می شود و اگر فاصله 

بگیرند مشکات بیشتر می شود.
آیت الله مکارم شیرازی گفت: مردم خوب ما با اینکه 
مشکات را احساس کرده و می کنند اما در عین حال 
حضور در پای صندوق های رأی را فراموش نخواهند 
کرد و می دانند قهر با صندوق های رأی مشکلی را رفع 
نمی کند بلکه باید حاضر شد و افراد لایق را انتخاب 
کرد تا افراد لایق بتوانند مشکات را رفع کنند. وی 
افزود: ما دعا می کنیم که این دور انتخابات بسیار خوب 
و پربرکت باشد و مردم افراد لایق و خوب را انتخاب 
کنند و آن افراد لایق هم وظیفه خود را انجام دهند و 
در حل مشکات مردم بکوشند. مرجع تقلیدشیعیان 
نداشته  مشکل  که  نداریم  ملتی  هیچ  کرد:  تصریح 

باشد، مهم برطرف ساختن مشکات است.

بعد از بازدید چند شعبه اخذ رای وارد 
شعبه خیابان شهید کریمی نوشهر شدم، 
در صف رای دهندگان مرد میانسالی با 
دختر رای اولی سوژه گزارشی ام شد، پدر 
داشت از ایران قوی می گفت، گفتم از این 
صفوف بگویید، گفت، این صفوف عشق 
به وطن، ایثار، اتحاد، انسجام و بصیرت 
است، امروز ایران بوی حماسه می دهد، 
ما ملت حماسه ایم.هوای غرب مازندران 
سرد و آفتابی است، هر چه ساعت می 
گذرد به صفوف رای دهندگان اضافه می 
شود، گپ انتخاباتی من و این رای دهنده 
جدی شد، گفتم من خبرنگارم برای گفت 
و گوی خبری به این شعبه آمدم و امروز و 

من و تو ما می شویم.
معلم  و  قنبری"  الیاس   " را  خودش 
نوشهری معرفی کرد، گفتم به نطر می 
رسد که چندین انتخابات را دیده ای؟، 
بدون مقدمه با تایید صحبتم ادامه داد: بله 
این حضور مردمی مرا به یاد عصر نجیب 
جبهه ها انداخت که ملت آن روز وفاداری 
خود را به امام و انقاب نشان داده بودند و 
امروز نیز همین ملت در پای صندوق های 
اخذ رای حماسه همدلی و همراهی را در 

کارنامه نظام اسامی ثبت خواهد کرد.
امروز مردم ایران حماسه سازی می کنند، 
هر رای بصیرت و بیداری است، با رای 

خود ایران را آباد و ارواح شهیدان را شاد 
و آسایش و امنیت مان را تضمین می 
کنیم، امروز حماسه ای جاوید رقم می 
خورد، دشمن را با حضورمان نومید و فتنه 
استکبار و ایادی آنان را خنثی می کنیم 
این ها از جمله صحبت های حماسی و 
انتخاباتی این معلم ۶۰ ساله نوشهری بود 
که با حس و حال ویژه ای آن ها را بیان 
بیان  از  "سمانه"  دخترش  که  کرد  می 

پدرش لذت می برد و افتخار می کرد.
 " که  معلم  این  اولی  رای  دختر  از 
سمانه"نام داشت پرسیدم تو چه حس و 
حالی داری؟ کام پدرت همه از شناخت 
و معرفت مردمی بود که تاکنون حماسه 
اولی  رای  دانشجوی  این  و  اند،  آفریده 
چنین پاسخم را گفت: نخستین تکلیف 

سیاسی ام امروز با رای دادن در انتخابات 
مجلس شورای اسامی به انجام رساندم، 
برای ایران قوی و پایدار رای می دهم و 
با همین رای دادن هاست که وطنمان 
 : تاکید کرد  را می سازیم.سمانه خانم 
ما نوجوانان نسل انقاب هستیم درست 
است که انقاب و جنگ را ندیدیم اما 
و  سلیمانی  سردار  شهید  ما  الگوهای 
سلیمانی هاست باید از او بیاموزیم و با 
ادامه تحصیل شهر و استان و کشورمان 
را بسازیم، نسل دیروز به خوبی در صحنه 
های سیاسی تاش کردند و منبعد ما 
و  توسعه  برای  باید  که  انقابیم  نسل 
کنیم. تاش  عزیزمان  ایران  پیشرفت 

این  دهندگان  رای  صف  دیگر  سمت 
شعبه اخذ رای، پیر مردی فهمید که من 

خبرنگارم پیشم آمد خودش را حاج " 
رستم سامانی" معرفی و درخواست کرد 
تا مطلبی از حضور حماسی امروز مردم 
در انتخابات گفت آن را در رسانه ایرنا 
درخواستش؛  پذیرش  با  دهم،  انعکاس 
تعریف  مردمی  حال  و  شور  اینگونه 
کرد و گفت: "تو هم این فصل را با من 
کردند  تبلیغ  چقدر  دشمنان  بخوان، 
می  اما  نیایند  انتخابات  در  مردم  که 
بینید این مردمان وفادار در صحنه را، 
وطنشان هست عشق به آن دارند و بای 
پای  در  بصیرت  و  شهامت  و  شناخت 
همه  شدند،  حاضر  رای  های  صندوق 
می آیند برای استواری و پایداری ایران 
عشق  بزنند،  رقم  را  بهتری  فردای  تا 
وفاداری به نظام را بار دیگر ثابت کنند، 
با هم شدیم تا ایران را بیش از پیش 
زرینی دیگری در  برگ  امروز  بسازیم، 
امروز  شود،  می  خلق  انقاب  تاریخ 
ایران  ملت  هوشیاری  و  همدلی  فصل 
است، سرزمین مان با نماینده کاردان 
و متخصص و مردمی آباد می شود، ما 
می  سازی  حماسه  امروز  ایران  ملت 
کنیم. برای انتخابات سه هزار و ۲۱۰ 
شعبه اخذ رأی در سراسر مازندران برپا 
و ۵۶۹  هزار  تعداد ۲  این  از  که  شده 

شعبه ثابت و ۶۴۱ شعبه سیار است. 

فرمانده پلیس راه شهرستان کات گفت: به دلیل بارش شدید برف و 
یخ زدگی سطح جاده ها تردد در محورهای شهرستان کات فقط با 

زنجیر چرخ امکان پذیر است.
سروان جعفری وفا خاطرنشان کرد: با توجه به بارش شدید برف به 
همراه باد در جاده کات به مشهد در محدوده ته شوری از رانندگان 

درخواست می شود از سفر غیر ضروری جدا خودداری کنند.
وی اظهار کرد: در حال حاضر سطح محورهای شهرستان و به خصوص 
گردنه گوجگی با توجه به بادروفه لغزنده است. تقاضا داریم رانندگان 
از تردد غیرضروری  محترم برای حفظ سامتی و امنیت خودشان 
به جد خودداری نمایند. فرمانده پلیس راه شهرستان کات با اعام 
اینکه مأموران پلیس راه از تردد خودروها بدون زنجیر چرخ جلوگیری 
می نماید، از شهروندان خواست نهایت همکاری را با کارکنان خدوم  
پلیس راه و راهداری داشته باشند. وی افزود: به دلیل بارش شدید برف 
و یخ زدگی سطح جاده ها تردد در محورهای شهرستان کات فقط با 
زنجیر چرخ امکان پذیر است. به گفته وی بارش ها سبب تغییر دما، 
لغزندگی جاده ها و کاهش دید شده است لذا رانندگان با رعایت فاصله 

طولی مناسب و سرعت مطمئنه تردد کنند.
وی با بیان اینکه لازم است رانندگان به توصیه ها و هشدارهای مأموران 
پلیس توجه کنند، گفت: زمانی که انسداد یک مسیر به دلیل برف و 
کولاک اعام می شود، لازم است و حتماً به این هشدارها توجه کرده 
و از مسیرها و دسترسی های فرعی برای تردد از همان محدوده یا 

دسترسی به محور مسدود شده استفاده نکنند.

بـه گـزارش روابـط عمومـی بنیـاد مسـکن انقـاب اسـامی اسـتان 
بازدیـد مهنـدس حامـد کیخسـروی- مدیـرکل  ایـن  اردبیـل، در 
بنیـاد مسـکن انقاب اسـامی اسـتان اردبیـل  ضمن اعـام رضایت 
از پیشـرفت فیزیکـی پـروژه در مقایسـه با ماههـای قبل ، خواسـتار 

افزایـش سـرعت پـروژه بـا رعایـت کیفیـت عملیـات اجرایی شـد.

فرمانده سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان، با اشاره با این نکته که انتخابات 
آزمونی الهی است، گفت: مسئولان ملی و منطقه ای باید قدر این مردم 

را که همواره پای کار نظام و انقاب هستند را بدانند.
سرتیپ دوم پاسدار اباذر سالاری پس از شرکت در انتخابات، اظهار 
کرد: انتخابات در جمهوری اسامی ایران از اهمیت و جایگاه ویژه ای 
برخوردار است و به عنوان یکی از ابزارهای مشارکت مردم در تعیین 
و  ایران  مردم  اینکه  بیان  با  وی،  سرنوشت خود محسوب می شود. 
استان هرمزگان همواری پای کار نظام و انقاب بوده اند، عنوان کرد: 
مردم شریف ایران زمین و استان هرمزگان بار دیگر در انتخابات سال 
۱۴۰۲ نیز حماسه سازی خواهند کرد و دشمنان انقاب اسامی را 
ناامید خواهند کرد. فرمانده سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان انتخابات را 
موجب امید آفرینی در جامعه دانست و خاطرنشان کرد: برگزاری پر 
شور انتخابات در کشور امید را در میان جوانان نسبت به آینده افزایش 
خواهد داد و از اهمیت ویژه ای برای سرنوشت کشور برخوردار است. 
سردار سالاری، با بیان این نکته که بسیاری از کشورهای جهان به 
نظاره انتخابات ایران نشسته اند، خاطرنشان کرد: مردم ایران و استان 
هرمزگان همواره برای حفظ آرمان های انقاب اسامی و تحقق آن ها 
تاش می کنند و بار دیگر در انتخابات امروز با حضور گسترده و پر 
شور خود از اهداف و آرمان های انقاب اسامی محافظت می کنند. 
وی انتخابات را یک آزمون الهی دانست و گفت: همانگونه که در طول 
عمر مقدس انقاب اسامی مردم همواره پای کار نظام و آرمان امامین 
انقاب بوده اند، مسئولین ملی و منطقه ای نیز باید قدر این مردم را 

بدانند و برای حل مشکات کشور تاش کنند.

فرمانده سپاه الغدیر یزد انتخابات آگاهانه و هوشمندانه را راه حل رفع 
مشکات کشور خواند.سردار »حسین زارع کمالی« با حضور در پای 
صندوق رای به خبرنگاران گفت: راه حل مشکات، انتخابات است و 
آن هم انتخاب آگاهانه و هوشمندانه.وی ابراز امیدواری کرد که مردم 
کشورمان برخاف میل باطنی دشمنان امروز نیز همچون گذشته 
افتخار دیگری را با حضور خودشان در پای صندوق های رأی بیافرینند.

و  انتخابات  گفت:  بلوچستان  و  سیستان  انتظامی  نیروی  فرمانده 
حضور پرشور مردم مایه خیر و برکت برای کشور و موجب یأس 
و ناامیدی دشمنان است و ما نیز از آرای ملت تا زمان اعام نتایج 

حراست و نگهبانی می کنیم.
مجلس  انتخابات  رأی گیری  حاشیه  در  جلیلیان  دوستعلی  سردار 
شورای اسامی و مجلس خبرگان رهبری در شعبه شماره ۴۶ واقع 
در مدرسه شهید بهشتی شهر زاهدان، در جمع خبرنگاران با اشاره به 
اینکه مردم از همان ساعات اولیه اخذ رأی حضور پرشور و با بصیرت 
خود را به نمایش گذاشته اند، افزود: از مردم شیعه و سنی سیستان و 
بلوچستان به خاطر این حضور پرشور و شعور خود قدردانی می کنم 
هرچه  نکرده اند،  اقدام  تاکنون  که  کسانی  است  این  ما  تقاضای  و 
انتخاب کاندیدای مورد نظر  با حضور در شعب اخذ رأی و  زودتر 
خود مشارکت کنند. وی با اشاره به اهمیت انتخابات دوازدهمین 
خبرگان  مجلس  دوره  ششمین  و  اسامی  شورای  مجلس  دوره 
و  امنیتی  انتظامی،  تمهیدات  و  تمامی طرح ها  کرد:  بیان  رهبری، 
ترافیکی توسط همکاران نظامی و انتظامی در اقصی نقاط سیستان 
و بلوچستان اندیشیده شده و وظایف انتظامی در مورد انتخابات تا 
کارکنان  تمام  و  با حضور سربازان  مهم  این رخداد سیاسی  پایان 
نیروی  می شود.فرمانده  انجام  پلیس  رده های  تمام  در  انتظامی 
انتظامی سیستان و بلوچستان تاکید کرد: انتخابات مظهر وحدت و 
انسجام ملی بوده و لازمه آن وجود آرامش است، این آرامش بدون 
حضور پلیس ممکن نیست چرا که پلیس که یکی از مظاهر اقتدار 
کشور است همواره در دوران انتخابات در کشور شرایط برگزاری این 
اتفاق بزرگ سیاسی را به صورت امن و پرشور فراهم می کند تا مردم 

با حضور حداکثری در این آزمون بزرگ شرکت کنند.

ناترازی گاز استان های   رشت / حیدری: جلسه مدیریت بحران 
محل  در  گیان  استاندار  عباسی  اسدالله  ریاست  به  کشور  شمال 

استانداری برگزار شد.
 به گزارش روابط عمومی، در این جلسه استاندار گیان با ضروری 
دانستن نهادینه سازی فرهنگ مصرف بهینه و ایمن گاز طبیعی در 
جامعه، خواستار تاش همه سازمان ها بویژه صدا و سیما برای تحقق 
این مهم شد. وی با بیان اینکه بارش های اخیر موجب بازگشت امید 
به استان شده است، خاطرنشان کرد: باید همه دستگاه ها با همکاری 
و تعامل مناسب زمینه استفاده حداکثری از این موهبت الهی را فراهم 
دولتی  های  سازمان  و  نهادهای  همه  از  خاتمه  در  عباسی  نمایند. 
خواست تا برای حفظ پایداری جریان گاز در استان و گذر از سرما 
نهایت همکاری را با شرکت گاز داشته باشند.  همچنین در این جلسه 
عیسی جمال نیکویی مدیرعامل شرکت گاز استان گیان گزارشی از 

وضعیت مصرف گاز در حوزه های مصرف ارائه کرد.
 مدیرعامل شرکت گاز استان گیان با اشاره به سخنان وزیر نفت 
مبنی بر افزایش بی سابقه مصرف گاز در کل کشور از همه خواست 
در مصرف گاز صرفه جویی کنند.  وی با اشاره به محدودیت ظرفیت 
سوخت دوم صنایع و نیروگاه ها در استان گفت: امیدواریم با برنامه 
ریزی مناسب ظرفیت این مخازن تا ۴۵ روز افزایش یابد تا مشکل افت 

و یا قطعی گاز در این بخش ها به حداقل برسد.
 جمال نیکویی در پایان با بیان اینکه در روزهای آینده شاهد وقوع 
یخبندان در سراسر استان هستیم، گفت: صرفه جویی در همه بخش 
ها بویژه بخش خانگی و نیز خاموشی کامل موتورخانه مدارس و ادارات 

تعطیل می تواند تا حد زیادی به پایداری جریان گاز کمک کند.

آیت الله مکارم شیرازی: 
رییس سازمان صمت استان اردبیل: 
بانک توسعه تعاون، بانک همراه

 تولید و اشتغال است

مسعود ایرانی در نشست مدیر شعب بانک  توسعه تعاون استان با وی 
گفت: این بانک در بخش های صنعت تسهیات ارزنده ای پرداخت کرده 

است و با تولید کنندگان و سازمان صمت استان همراه بوده است. 
گزارش  نیز  استان  تعاون  توسعه  بانک  شعب  مدیر  کریمی  عادل 
به  تسهیات  پرداخت  در  بانک  این  اقدامات  و  عملکرد  از  اجمالی 
تا  بانک  این  تسهیات  پرداخت  گفت:  و  کرد  ارائه  صنعت  بخش 
مشابه سال گذشته  زمان  به مدت  نسبت  امسال  ماه  بهمن  پایان 
او از پرداخت ۷۰۴۰ میلیارد  از ۵۰ درصد رشد داشته است.  بیش 
ریال تسهیات توسط بانک توسعه تعاون استان در بخش های مختلف 

صنعت، گردشگری، درمان و سامت، ورزش و.. ـ خبر داد.



شنبــه / 12 اسفنـد 1402 / شــماره 1750 6اجتماعی

معرفی ۲ هزار زوج برای دریافت تسهیلات 
درمان ناباروری

احتمال تصویب بندهای قطعنامه مقابله با 
توفان های گردوغبار در نشست کنیا

مدیـر روابـط عمومـی و امـور فرهنگی بنیـاد ۱۵ خرداد سـتاد اجرایی 
فرمـان امـام گفـت: ۲ هـزار زوج نابارور در منطقه دو کشـوری شـامل 
اسـتان های تهران، البرز، سـمنان و قم برای دریافت تسـهیات درمان 
نابـاروری معرفـی شـده اند.به گـزارش بنیاد ۱۵ خـرداد سـتاد اجرایی 
فرمـان امـام )ره(، رهـام رضائیـان در تشـریح اقدامات دیگـر بنیاد ۱۵ 
خـرداد در حـوزه سـامت افـزود: تـا بـه امـروز ۳ هـزار و ۵۰۸ کمـک  
هزینـه درمـان بـه مبتایـان سـرطان و بیماری های سـخت درمان در 
تهران و اسـتان های هم جوار البرز، سـمنان و قم پرداخت شـده اسـت. 
وی ادامـه داد: بنیـاد ۱۵ خـرداد سـتاد اجرایـی فرمـان حضـرت امـام 
)ره( همچنیـن تاکنـون از یک هـزار و ۵۳۸ کـودک محـروم کم شـنوا 
و ناشـنوا در ایـن اسـتان ها بـرای درمـان و کاشـت حلـزون و خدمات 
پـس از کاشـت مـورد حمایـت قـرار گرفته انـد. بـه گفته مدیـر روابط 
عمومـی بنیـاد ۱۵ خـرداد، ۳۶۷ کـودک مبتـا بـه تنبلـی چشـم در 
اسـتان های تهـران، البـرز، سـمنان و قـم کمک هزینـه خریـد عینک 
دریافـت کرده اند.رضائیـان از مناسب سـازی منـزل ۱۶۶ معلـول در 
تهـران و اسـتان های هم جـوار خبـر داد و افـزود: همچنیـن در قالـب 
پویـش  »مثبـت حرکت« انواع تجهیـزات توان بخشـی از جمله ویلچر، 
واکـر، تشـک مواج، عصای جسـمی حرکتـی، عصای نابینایان، تشـک 
و ویلچـر بـه یک هـزار و ۳۰ نفر از معلولان چهار اسـتان تهـران، البرز، 
سـمنان و قـم اهدا شـده اسـت.وی با تاکید بـر تمرکز ویـژه بنیاد ۱۵ 
خـرداد بـر موضـوع جوانـی جمعیت و خانـواده بیان کـرد: تا بـه امروز 
۲ هـزار و ۷۲۶ بسـته لبخنـد مادری شـامل اقام ضـروری و مورد نیاز 
نـوزادان تـا یک سـالگی، کارت هدیـه بـرای مـادر بـه ازای هـر فرزند و 
شـش ماه پوشـک مصرفی نوزادان به خانواده هایی که از سـال گذشته 
تاکنـون صاحـب فرزنـد چندقلـو شـده اند، در تهـران و اسـتان های 
هم جـوار توزیع شـده اسـت. مدیر روابط عمومـی و امور فرهنگی بنیاد 
۱۵ خـرداد خاطرنشـان کرد: همچنین با هدف حمایـت از فرزندآوری، 
۳ هـزار و ۹۲ خانـواده  دارای بیـش از سـه فرزند کـه جزو جامعه هدف 
طـرح »ایـرانِ جـوان« محسـوب می شـوند و از سـال ۱۴۰۱ بـه بعـد 
صاحـب فرزند سـوم شـده اند، ضمن دریافـت کارت هدیه بـه ازای هر 
فرزند، برای تسـهیات قرض الحسـنه بـه بانک عامل معرفی شـده اند. 
وی در تشـریح اقدامـات صـورت گرفته در حوزه عمـران اجتماعی نیز 
توضیـح داد: بنیـاد ۱۵ خرداد سـتاد اجرایـی فرمان حضرت امـام )ره( 
۱۵۸ باب مدرسـه بـا ۷۴۱ کاس درس را در اسـتان های تهران، البرز، 
سـمنان و قم به بهره برداری رسـانده اسـت. رضائیان ادامـه داد: ۱۸ 
خانه بهداشـت نیـز در مناطق محـروم و کم برخوردار این اسـتان ها 
احداث شـده اسـت.گفتنی اسـت، بنیـاد ۱۵ خـرداد سـتاد اجرایی 
فرمـان حضـرت امـام )ره( بـا هـدف چابک سـازی و سرعت بخشـی 
بـه اقدامـات و خدمـات چندگانـه خـود در حوزه هـای جمعیـت و 
خانـواده، سـامت و عمـران اجتماعی، اسـتان های تحت پوشـش را 
بـه ۹ گـروه و منطقه تقسـیم کرده اسـت تـا خدمات رسـانی در هر 

منطقـه بـا کیفیت و سـرعت بیشـتری انجام شـود.

در راستای دیپلماسی محیط زیستی دولت سیزدهم، احتمال تصویب 
بندهای قطعنامه مقابله با توفان های گرد و غبار که به پیشنهاد ایران 
مطرح شده بود، در ششمین مجمع جهانی محیط زیست در کنیا قوت 
گرفته است.به گزارش روابط عمومی سازمان حفاظت محیط زیست، علی 
ساجقه معاون رییس جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط زیست 
در راستای دیپلماسی فعال محیط زیستی دولت مردمی با استقبال 
رسمی »اینگر اندرسون« رییس برنامه جهانی محیط زیست و به منظور 

شرکت در ششمین مجمع جهانی محیط زیست وارد کنیا شد.
بخش بلند پایه این نشست با مشارکت و حضور سران و وزرای محیط 
زیست بیش از ۱۸۰ کشور در تاریخ های ۱۰ تا ۱۱ اسفند برگزار می 
شود. معاون رییس جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط زیست در 
رأس هیأتی متشکل از مدیران و کارشناسان در نشست حاضر حضور 
یافته است. علی ساجقه در این اجاس سخنرانی خواهد کرد. همچنین 
با توجه به اینکه ماحظات کشورهای دیگر نسبت به بندهای قطعنامه " 
مقابله با طوفان های شن و گرد و غبار" که به پیشنهاد جمهوری اسامی 
ایران در این اجاس مورد بررسی قرار گرفته، دریافت شده است، احتمال 

تصویب آن در روزهای پایانی این اجاس بین المللی قوت گرفت.
این اجاس که از تاریخ ۷ اسفند ماه ۱۴۰۲ در نایروبی کنیا آغاز شد، 
قصد دارد تا ۱۹ پیش نویس قطعنامه و دو پیش نویس تصمیم گیری 
که پیش از این توسط کمیته باز نمایندگان دائمی )OECPR( تصویب 
و ارسال شده بود را بررسی کند. به گزارش ایرنا، این اجاس که در آن 
اعضای برنامه محیط زیست ملل متحد با نام اختصاری )UNEP( حضور 

دارند امسال با حضور بیش از ۱۸۰ کشور در نایروبی برگزار می شود.
برنامه محیط زیست ملل متحد نهادی وابسته به سازمان ملل متحد است 
که فعالیت های زیست  محیطی اعضای خود را هماهنگ کرده، در توسعه 
کشورها در اجرای دقیق سیاست ها و تشویق های گسترش قابل تحمل 

موثر بر طبیعت از میان شیوه های دقیق محیطی مساعدت می کند.
این انجمن در نتیجه کنفرانس سازمان ملل روی محیط انسان در سال 
۱۹۷۳ پایه گذاری شد و اداره مرکزی آن در نایروبی، کنیا قرار دارد. بر 
اساس اعامیه محیط زیست بشر )بیانیه اصولی( که در ژوئن ۱۹۷۲ به 
تصویب کنفرانس جهانی محیط زیست انسان در استکهلم رسیده است.

حفـظ محیط زیسـت بشـر و تضمین حقوق بشـر برای برخـورداری 
از محیـط زیسـت سـالم و تشـویق و ترغیـب فعالیـت هـای زیسـت 
محیطـی در سـطوح بیـن المللـی و منطقـه ای و توسـعه قوانیـن و 
معاهـدات بیـن المللی بـه منظور کنتـرل آلودگـی و تخریب محیط 

زیسـت ناشـی از فعالیـت های بشـری از اهـداف برنامه اسـت.
در این اجاس جهانی بیش از ۴ هزار هیات نمایندگی از ۱۸۲ کشور 
عضو سازمان ملل شرکت می کنند که هدف آنها، تجدید پیمان برای 
تقویت چندجانبه گرایی خود به منظور کمک به اقدامات موثر در مسیر 

مهار عواملی است که سامت زمین را به خطر می اندازند.

حجت الاسام والمسلمین محسنی اژه ای رئیس قوه 
قضاییه گفت: به تمامی مسئولان و مقامات قضایی در 
سراسر کشور دستور می دهم که در راستای کمک به 
سامت و امنیت انتخابات یازدهم اسفند، کلیه تدابیر 

لازم را اتخاذ کنند.
رئیس قوه قضاییه همچنین گفت: ضروری است معاونت 
حقوقی قوه قضاییه بررسی و پیمایش لازم را به عمل 
آورد تا مشخص شود طی سالیان اخیر کدام قوانین 
را  نیازمندی های جامعه  بیشترین  قضایی وضع شده 
برطرف کرده اند و کدام قوانین قابلیت اجرا نداشته اند؛ 
در یک کام، بررسی کنید کدامیک از قوانین قضایی، 

کاربردی بوده اند و کدام قوانین کاربردی نبوده اند.
بابک زنجانی در زندان است

نشست  در  قضاییه  قوه  سخنگوی  ستایشی  مسعود 
ایسنا درباره  به سوال  پاسخ  خبری هفته گذشته در 
اینکه با توجه به بازگشت اموال بابک زنجانی به کشور آیا 
پرونده او نیازمند رسیدگی دوباره و صدور حکم جدید 
است یا خیر و در حال حاضر او در چه وضعیتی است، 
آیا از زندان آزاد خواهد شد؟ گفت: این پرونده از حساس 
ترین پرونده های اقتصادی دهه اخیر بود و مورد توجه 
افکار عمومی بوده و آن را پیگیری کردند و خواست 
مردم این بود که قوه قضاییه در مقام پاسخگویی باشد. 
بالاخره قوه قضاییه هم در پاسخگویی محدودیت هایی 
دارد.  بازداشت او در ۹ دی ماه سال ۹۲ بود و حکم او 
از طریق دادگاه صالح بعد از مدت لازم و طی  فرایند 
تحقیق و دادرسی در سال ۹۵  صادر شد و با اعتراض 
او و فرجام خواهی به دیوان عالی رفت و در نهایت رای 
بدوی  در  شعبه رسیدگی کننده در دیوان عالی  ابرام 
)تایید( شد. دیوان عالی در قسمت  اخیر رای اورده که 
چنانچه محکوم علیه جبران خسارت و اظهار ندامت از 
رفتار مجرمانه کند، مستحق برخورداری از مقررات ماده 
۱۱۴ قانون مجازات را دارد. ماده ۱۱۴ قانون مجازات، 
تاسیسی است که اجازه داده شده به افرادی که نادم 

هستند در مراحل رسیدگی ارفاقاتی صورت گیرد. این 
پرونده رسیدگی شد و اجرای رای با جدیت و قاطعیت 
ادامه داشت. سخنگوی قوه قضاییه ادامه داد: در مقطع 
زمانی یک چهارم اموال در قبال رد مال تعیین تکلیف 
شد و در صدد برآمدیم که اموال خارج از کشور او هم 
اعاده شود و با یک اقدام موثر از ناحیه ضابطان خاص 
اعم از وزارت اطاعات و دستگاه های اجرایی و بامدیریت 
ریاست قوه قضاییه در بهمن ماه سال جاری قسمتی از 
اموال او به داخل کشور منتقل شد و در حال رسیدگی 
وبررسی است. از اهتمام ویژه و فنی و اقتصادی صورت 
گرفته در این پروژه تشکر می کنیم که منجر به بازگشت 
اموال مردم به کشورشد و این بازگشت نشان دهنده عزم 
دستگاه قضایی است. او الان در زندان به سر می برد و 
درباره اینکه آیا او از زندان آزاد می شود؟ باید بگویم که 
اعمال ماده ۱۱۴ قانون مجازات تصمیمش بر عهده مقام 
رسیدگی کننده است و اگر شرایط مقرره محقق شود و 

آن را احراز کنند، تصمیم را اعمال می کنند.
مشکل حادی تاکنون در حوزه انتخابات و فعالیت 

کاندیداها نبوده است
حجت الاسام موحدی آزاد دادستان کل کشور گفت: 
فعالیت  و  انتخابات  حوزه  در  تاکنون  حادی  مشکل 

کاندیداها در عرصه فضای مجازی وجود نداشته است.
دادستان کل کشور گفت: دشمنان این کشور بدانند 
ایران به یک رشد و آگاهی سیاسی بالایی  که مردم 
رسیده و به اقتدار و عزت و پرچم مقدس کشورشان 
تعصب و حساسیت دارند.حجت الاسام منتظری رئیس 
دیوان عالی کشور با تاکید بر اینکه حضور آگاهانه پای 
صندوق های رأی عبادت است؛ گفت: مردم با حضور 
خود پای صندوق های رأی دین خود را به انقاب، شهدا 

و امام و رهبری ادا خواهند کرد.
حسین هدایتی آزاد نشده است

در هفته گذشته قوه قضاییه اعام کرد: حسین هدایتی 
-از محکومان پرونده بانک سرمایه- از زندان آزاد نشده 

است.در روزهای اخیر ادعاهایی در برخی از رسانه ها و 
فضای مجازی مبنی بر آزادی حسین هدایتی مطرح 
شده است. حسین هدایتی از خرداد سال ۱۳۹۷ در 
زندان به سر می برد و در طول دوران محکومیت خود نیز 
مانند دیگر محکومان از مرخصی قانونی استفاده کرده 
است. با رای دادگاه، هدایتی به حبس، شاق تعزیری، 

رد مال و انفصال از خدمت محکوم شده است.
تاکید رئیس کل دادگستری استان تهران بر نقش 

مهم و اثرگذار وکلا در »اجرای عدالت«
علی القاصی رییس دادگستری کل استان تهران گفت: 
به جای ایراد به توسعه ظرفیت وکالت باید به دنبال 
این بود که وکالت اجباری در دستگاه قضا نهادینه شود. 

1850 محکوم دارای پابند الکترونیکی هستند
علـی صالحـی دادسـتان تهـران اظهـار کـرد: در مرکز 
مراقبـت الکترونیکـی، اقدامـات خوبی صـورت گرفته 
اسـت به طـوری کـه از ابتدای سـال تاکنـون ۲ هزارو 
۷۵۰ پابنـد الکترونیکـی نصـب شـده ولـی بـه دلیـل 
بهره منـدی برخـی از مددجویـان از نهادهـای ارفاقـی 
نظیـر عفو و نتیجتا آزادی آنـان، در حال حاضر ۱۸۵۰ 
نفر از محکومـان، دارای پابند الکترونیکی بوده و تحت 

نظـارت و کنترل هسـتند.
 وکلا برای ارتقای امنیت قضایی باید کیفیت کار 

خود را بالا ببرند
امین حسین رحیمی وزیر دادگستری گفت: وکا برای 
ارتقای امنیت قضایی باید کیفیت کار خود را بالا ببرند و به 
رعایت ارزش های اخاقی و حرفه ای اهتمام داشته باشند.

وی همچنین گفت: تاش می کنیم وکایی که اوصاف 
ویژه داشته، امانت دار هستند و از جان و مال و ناموس 
مردم دفاع می کنند و پرونده های معاضدتی و تسخیری 

در این زمینه دارند، تقدیر شوند.
بهزاد پورسید معاون حقوقی قوه قضاییه گفت: کانون ها 
باید ارتقای بیشتری در راستای مبارزه با مفاسد داشته 
باشند و  ما نیز صد درصد مدافع استقال آنها هستیم.

آخرین وضعیت بابک زنجانی و حسین هدایتی

نیازمند تاسیس مرکز منطقه ای و جهانی مقابله 
با توفان های گرد و غبار هستیم

دیپلماسی علمی یکی از راههای ارتقای روابط 
کشورها است

معاون رییس جمهور و رییس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
نیازمند تاسیس مرکز منطقه ای و جهانی مقابله با توفان های گرد و 
غبار و حمایت از ایجاد صندوق مالی منطقه ای برای منطقه غرب آسیا 
هستیم.به گزارش سازمان حفاظت محیط زیست، علی ساجقه در 
 UNEA ( سخنرانی خود در ششمین مجمع محیط زیست ملل متحد
۶( در نایروبی کنیا، بیان داشت: کشور من مانند بسیاری از کشورها 
تحت تاثیرات منفی تغییرات اقلیمی، از دست رفتن تنوع زیستی و 
آلودگی هایی است که منشاء قابل توجهی از آنها در سایر کشورها 
و مناطق جهان استِ قرار دارد. در این میان خشکسالی، کم آبی و 
توفان های گرد و غبار از جمله چالش های مهمی است که منطقه ما 
با آن روبروست برگزاری "کنفرانس بین المللی گرد و غبار" در راستای 
اجرای قطعنامه شماره ۷۷/۱۷۱مجمع عمومی سازمان ملل متحد در 
سپتامبر ۲۰۲۳ در تهران با همکاری سازمان ملل متحد، نمونه ای از 
تاش های جمهوری اسامی ایران برای جلب توجه جامعه جهانی به 
اهمیت این چالش های مشترک و لزوم یافتن راه حل های مشترک 

برای مقابله با این چالش ها بوده است.
اجرای  و  بازنگری  تدوین،  تا  کرد  تاش  تهران  اجاس  افزود:  وی 
برنامه های عمل زیرمنطقه ای، منطقه ای و جهانی مقابله با توفان های 
گرد و غبار، با حضور و کمک سازمان های مالی چندجانبه و سازمان 
ملل متحد، حمایت از ایجاد صندوق مالی منطقه ای برای منطقه غرب 
آسیا و تاسیس مرکز منطقه ای/کارگروه ها/کمیته ها/ همراه با شبکه ای 
از کشورهای تحت تاثیر توفان های گرد و غبار را به شکلی موثر مورد 
بررسی و پیگیری قرار دهد. ساجقه ادامه داد: در این راستا، جمهوری 
اسامی ایران همچنین با ارائه پیش نویس قطعنامه ای به نشست 
جاری مجمع محیط زیست ملل متحد در این زمینه، ضمن رایزنی 
یونپ  و حمایت  و جلب همکاری  با مجموعه کشورهای عاقمند 
و صندوق ها، برنامه ها و آژانس های تخصصی وابسته به سازمان 
ملل متحد؛ گام دیگری را برای اقدام جمعی و ایجاد ساز و کارهای 
توفان های گرد  با  مقابله  المللی مناسب جهت  بین  و  ای  منطقه 
و غبار به عنوان یکی از چالش های مهم که جهان و آینده ما را 
تهدید می کند، بردارد. امید داریم، با تصویب و اجرای این قطعنامه، 
جامعه جهانی عزم خود برای مدیریت و کنترل این پدیده به نمایش 

گذاشته و ابزارهای لازم برای این منظور را تدارک ببیند.

اینکه  بیان  با  تهران  پزشکی  علوم  دانشگاه  الملل  بین  امور  معاون   
دیپلماسی علمی در حوزه سامت یکی از راه های مؤثر برای بهبود و ارتقا 
روابط بین الملل بین کشورها است، گفت:  دیپلماسی علمی می تواند در 
سه حوزه اصلی شامل دیپلماسی برای علم، دیپلماسی از طریق علم و 

دیپلماسی در علم پیگیری شود.
به گزارش دانشگاه علوم پزشکی تهران، محمدحسین آیتی در جشنواره 
روز بین الملل این دانشگاه که با حضور جمعی از سفرا و نمایندگان 
سفارتخانه های مقیم در ایران برگزار شد، اظهار داشت: بین المللی سازی 
آموزش عالی در دهه های اخیر به یکی از چالش ها و فرصت های مهم 
نظام های آموزش عالی جهان تبدیل شده و از اهمیت ویژه ای برخوردار 
است.وی با بیان اینکه بین المللی سازی آموزش عالی، از طرفی یک 
ضرورت است و از سوی دیگر یک فرصت به شمار می رود که باید به 
آن پرداخته شود، افزود: رهبری و مدیریت در بین المللی سازی آموزش 
عالی نقش کلیدی دارد و به معنای تعیین راهبرد، اهداف، برنامه ها، 
سیاست ها، و سازوکارهای لازم برای اجرای فعالیت های بین المللی 

سازی در دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی است.
آیتی تاکید کرد: این رهبری و مدیریت باید از سطوح مختلفی از جمله 
سطح ملی، سطح دانشگاهی و سطح دانشکده ای انجام شود. همچنین 
باید از ابزارهای مناسبی هم بهره برد، و در این راستا، دیپلماسی علمی 
می تواند یکی از راهکارهای عملی و ابزاری مناسب برای عبور کشور 
از مشکات باشد. معاون بین الملل دانشگاه علوم پزشکی تهران خاطر 
نشان کرد: دیپلماسی علمی فرایندی است که در آن یک کشور از طریق 
همکاری و تبادل علمی و فناورانه با کشورهای دیگر، روابط خود را با 

آن ها تقویت می کند و منافع مشترک را ایجاد می کند.
وی افزود:  دیپلماسی علمی می تواند در سه حوزه اصلی اعمال شود که 
شامل دیپلماسی برای علم، دیپلماسی از طریق علم، و دیپلماسی در علم 
است.آیتی با بیان اینکه دیپلماسی برای علم به معنای حمایت از توسعه 
علم و فناوری در کشورهای مختلف است، ادامه داد: دیپلماسی از طریق 
علم به معنای استفاده از علم و فناوری به عنوان ابزاری برای بهبود روابط 
بین المللی و حل مسائل جهانی است و دیپلماسی در علم به معنای 

تنظیم قواعد و معیارهای علمی و فناورانه در سطح بین المللی است.

پزشکی و سلامت محیط زیست 

صندوق بازنشستگی کشوری اعام کرد: در 
ادامه اجرای طرح صبا برای بازنشستگان و 
وظیفه بگیران تحت پوشش این صندوق، 
شرکت کفش ملی برای خریدهای نقدی 
این قشر تخفیف های ۴۰درصدی درنظر 
گرفته است.به گزارش صندوق بازنشستگی 
کشوری، اعمال تخفیف ۴۰ درصدی تنها 
برای خریدهای نقدی بازنشستگان تا سقف 
۳ میلیون تومان است. همچنین پس از 
لازم،  فنی  های  زیرساخت  سازی  آماده 
شرکت کفش ملی آمادگی خواهد داشت 
تا در آینده نزدیک، امکان خرید اعتباری را 

نیز برای بازنشستگان کشوری فراهم کند.
ایـن گـزارش تصریـح شـده اسـت:  در 
بازنشسـتگان و وظیفـه بگیران کشـوری 

از  کـه  طـرح  ایـن  از  اسـتفاده  بـرای 
۲۰اسـفندماه سـال جاری آغاز می شـود 
و بـه مدت یکسـال نیز فعـال خواهد بود، 
مـی توانند به فروشـگاه هـای کفش ملی 

در سراسـر کشـور مراجعـه و از تخفیـف 
خریـد  زمـان  در  درصـدی   ۴۰ هـای 
نقـدی اسـتفاده کننـد. در ایـن گـزارش 
اعام شـده اسـت: اعمال تخفیف تعیین 

شـده پـس از اسـتعام هویتـی از طریق 
کدملـی ذینفعـان صندوق بازنشسـتگی 
کشـوری و دریافت کد پیامکـی که برای 
شـماره تلفـن همراه شـخص بازنشسـته 
و وظیفـه بگیـر ارسـال مـی شـود، انجام 
خواهـد شـد. پیـش ازایـن نیـز اداره کل 
خدمـات رفاهـی بازنشسـتگان صنـدوق 
بازنشسـتگی کشـوری، در راستای تغییر 
و توسـعه طرح هـای رفاهـی و معرفـی 
طرح هـای نویـن رفاهـی ایـن صنـدوق 
از ارائـه تخفیـف ۶۰ درصـدی مجموعـه 
هتل هـای ایرانگـردی و جهانگـردی ایـن 
صنـدوق در آسـتانه نـوروز ۱۴۰۳ و بهـار 
قـرآن به بازنشسـتگان کشـوری در قالب 

»طـرح صبـا« خبـر داده بـود.

تخفیف ۴۰درصدی کفش ملی برای بازنشستگان
صندوق بازنشستگی کشوری اعلام کرد:

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ اماک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور مستقر در واحد ثبتی قائم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و با معارض 
آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد :

اماک متقاضیان واقع در قریه دیوکا پاک ۵۸ اصلی بخش ۱۶
۸۱۴ فرعی بنام خانم مهسا عربی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 

مساحت ۱۸۶۱ متر مربع خریداری مع الواسطه از آقای یونس عربی مالک رسمی
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
در  و  منتشر  الانتشار در شهرها  کثیر   / روزنامه محلی  این  از طریق  روز   ۱۵
روستاها عاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 

وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست. به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد با معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور مسند مالکیت می نماید و صدور سند 
مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین 
نامه مذکور در مورد قسمتی از اماکی که قبا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده 
واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود، مراتب را 
در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطاع عموم میرساند 
و نسبت به اماک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی 

تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول۱۴۰۲/۱۲/۱۲  تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۱۲/۲۷

شناسه آگهی:۱۶۷۳۷۳۹
مرتضی قاسم پور-رئیس اداره ثبت اسنادواماک قائمشهر

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای ۱۴۰۲۶۰۳۱۰۰۱۳۰۲۰۶۰۳ مورخ 
۲۸/ ۱۰ / ۱۴۰۲ هیات قانون تعیین تکلیف........ موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی .......چمستان...... تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی آقای 
/ خانم روح اله اسماعیلی فرزند مهدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت ۱۶۶/۹۷ متر مربع به شماره پاک ۳۷۰ فرعی از ۱۷۱ فرعی 
از ۳۶ فرعی از ۵۴ اصلی واقع در قریه لسفیجان بخش ۱۱ خریداری شده از آقای 
/ خانم سلمان لطفی مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضیعت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و 
محلی / سراسری در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه 

اشخاص ذینفع به آرای اعام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه محل نماید و گواهی تقدیم 
دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول 
به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل 
نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول۱۴۰۲/۱۱/۲۸ 
تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۲/۱۲/۱۲

شناسه آگهی: ۱۶۶۷۷۵۲
عین اله تیموری/ رئیس اداره ثبت اسناد و اماک چمستان

آگهی انحلال شرکت با مسئولیت محدود تولیدی کارتن سازان سپهر قهرود کاشان 
به شناسه ملی ۱۰۲۶۰۱۸۵۷۶۶ و به شماره ثبت ۱۴۴۹ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ۱۴۰۲/۱۱/۰۵  تصمیمات ذیل اتخاذ شد: شرکت فوق 
منحل گردید و آقای داود بهرامی قهرودی به شماره ملی ۰۰۱۶۲۷۵۱۲۸ به سمت مدیر تصفیه برای مدت دو سال انتخاب گردید. نشانی محل تصفیه استان اصفهان - 
شهرستان کاشان - بخش مرکزی - شهر کاشان-درب زنجیر-کوچه شهید مصطفی پارچه باف ۹-خیابان محتشم-پاک ۸۶-ساختمان سلیمانی-طبقه اول - کدپستی 

۸۷۱۳۸۶۳۸۵۵ می باشد. اداره کل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کاشان )۱۶۷۸۳۳۸(

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود محیا نیرو نوآور بنیان 
به شناسه ملی ۱۴۰۰۹۲۷۷۱۱۵ و به شماره ثبت ۶۵۰۷۸ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ۱۴۰۲/۱۱/۱۷  تصمیمات ذیل اتخاذ 
شد آقای بابک واثقی به شماره ملی ۱۲۸۴۸۲۷۰۵۴ به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود آقای سعید وفائیان به شماره ملی ۱۲۹۰۷۸۱۳۷۰ به سمت رئیس هیئت 
مدیره به مدت نامحدود انتخاب گردیدند کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک، سفته، بروات، قراردادها، عقود اسامی و همچنین کلیه نامه 
های عادی و اداری با امضاء مدیرعامل آقای بابک واثقی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اداره کل ثبت اسناد و اماک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجاری اصفهان )۱۶۷۸۳۳۹(
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پوچتینو با وجود پیروزی راضی نیست

ورزشـی 7
اخبارجهان ورزش

طلای ارزشمند شیرجه روی ایرانی در فیلیپین محرومیت ۴ ساله برای پوگبا

هافبک فرانسـوی سـابق یوونتـوس به خاطر اسـتفاده از مـواد نیروزا 
بـا محرومیـت چهارسـاله روبه رو شـد. سـرانجام اسـتفاده پـل پوگبا 
از مـواد نیـروزا تاییـد شـد. فابریتزیـو رومانـو، خبرنـگار سرشـناس 
ایتالیایـی، اعـام کـرد که پل پوگبا بـه خاطر دوپینگ بـا محرومیت 
چهارسـاله مواجـه شـد و تا چهار سـال دیگـر نمی تواند بـرای تیمی 
بـه میـدان بـرود. دوپینگ پوگبـا ۲۰ اوت گذشـته پـس از رویارویی 
یـووه بـا اودینزه به دلیل وجود ماده تستسـترون مثبت شـده اسـت؛ 
مسـابقه ای کـه هافبـک فرانسـوی در آن حتـی بـازی هـم نکـرده و 
نیمکت نشـین بـود. پـس از آن بـه صـورت رسـمی اعام شـد پوگبا 
تـا انجـام تحقیقـات کامـل به طـور موقـت محـروم خواهد بـود و با 
ایـن حکـم او تا چهار سـال نمی تواند فعالیت فوتبالی داشـته باشـد.

نمایندگان کشورمان در پیکارهای شنا و شیرجه قهرمانی رده های 
سنی آسیا موفق به کسب ۴ مدال طا، نقره و برنز شدند.

صبح روز پنجشنبه در چهارمین روز از مسابقات شیرجه رقابت های 
قهرمانی جوانان آسیا نمایندگان شیرجه ایران در ماده های تخته 
یک متر انفرادی و ۳ متر انفرادی با حریفان آسیایی خود به رقابت 
پرداختند.در چهارمین روز این مسابقات ابتدا دو ملی پوش شیرجه 
ایران سام واژیر و کیومرث اصانی در شیرجه تخته یک متر انفرادی 
رده سنی ۱۴-۱۵ سال کار خود را آغاز کردند. سام واژیر شیرجه رو 
ارزنده ایران که تا به اینجای کار عملکرد خوبی از خود به نمایش 

گذاشته بود پنجمین مدال کاروان شیرجه ایران به ارمغان آورد.
واژیر در شیرجه از تخته یک متر موفق شد با ۳۳۹ امتیاز بر سکوی 
نخست این ماده قرار گیرد. پس از واژیر نماینده مالزی ۳۲۳ امتیاز 
دوم، شیرجه رو ژاپن با ۳۱۶ امتیاز سوم و کیومرث اصانی دیگر 
نماینده ایران در این ماده با ۳۰۹ امتیاز چهارم شد. با این نتیجه 
به  واژیر  توسط سام  مسابقات  از  دوره  این  مدال طای  نخستین 
ثبت رسید. همچنین علی صفری دیگر نماینده شیرجه ایران در 
این مسابقات در ماده تخته ۳ متر انفرادی رده سنی ۱۸-۱۶ سال 
پانزدهم شد.یازدهمین دوره مسابقات قهرمانی جوانان آسیا ۷ الی 
۱۹ اسفند سال ۱۴۰۲ در شهر کارک فیلیپین برگزار می شود که 
رقایت های شیرجه این دوره از مسابقات ۷ الی ۱۱ اسفند ماه ۱۴۰۲ 
پیگیری خواهد شد.۲ برنز غامی در ۱۰۰ متر پشت و سلیمانی در 
۵۰ پروانه؛ رشیدپور نقره ۵۰ پروانه را کسب کرد. محمد مهدی 
قهرمانی  شنا  مسابقات  پایانی  روز  در  سلیمانی  یاشار  و  غامی 
رده های سنی آسیا به ترتیب مدال برنز ۱۰۰ متر کرال پشت و ۵۰ 
متر پروانه را از آن خود کردند رشیدپور نقره ۵۰ پروانه را گرفت و 

قاسمی در ۸۰۰ متر آزاد رکورد ملی را جابجا کرد.
ابتدا محمد قاسمی در ماده ۸۰۰ متر آزاد رده سنی ۱۵-۱۷ سال به 
آب زد. قاسمی ۸۰۰ متر را در مدت زمان ۰۸:۱۷.۱۹ شنا کرد و با 
ایستادن در جایگاه ششم رکورد ملی این ماده را جابجا کرد. رکورد 
پیشین این ماده توسط علی جعفری در مدت زمان ۰۸:۳۱.۱۵ در 
مسابقات شنا رده های سنی آسیا بنگلور سال ۱۳۹۸ به ثبت رسیده 

بود که قاسمی آن را بهبود بخشید.

و  جوانان  و  ورزش  وزیر  رایزنی های 
رئیس فدراسیون کشتی با نناد لالوویچ 
رئیس اتحادیه جهانی منجر به شکسته 
گرایی  محمدعلی  تعلیق  حکم  شدن 
فرنگی کار وزن ۷۷ کیلوگرم تیم ملی در 
گرایی  محمدعلی  شد.  المپیک  آستانه 
کاپیتان تیم ملی کشتی فرنگی ایران به 
 ۲۰۲۳ جهانی  مسابقات  حواشی  دلیل 
جهانی  اتحادیه  سوی  از  صربستان، 
کشتی تعلیق و بسیاری از کارشناسان 
باور داشتند که این تعلیق به معنای پایان 
رویای المپیک ۲۰۲۴ پاریس برای یکی از 

نخبگان ورزش ایران است.
گرایی در حاشیه مسابقه جهانی ۲۰۲۳ 
حساس  مبارزه  جریان  در  و  بلگراد 
در  ژاپنی  حریف  با  گرایی  محمدرضا 
آب  بطری  نهایی،  هشتم  یک  مرحله 
کرد  پرتاب  تشک  روی  به  را  معدنی 
کشتی  تا  شد  باعث  موضوع  همین  و 
مدتی  برای  ژاپنی  حریف  با  محمدرضا 
به تعویق بیفتد. قهرمان المپیک، کیوتارو 
سوگابه را در آن مسابقه با نتیجه نزدیک 
۱۱ بر ۱۰ شکست داد و در مرحله یک 
چهارم نهایی با امتیاز عالی کشتی را به 
حسرت جعفراف از جمهوری آذربایجان 
واگذار کرد و در نهایت در آن مسابقات 
صاحب  المپیک،  سهمیه  کسب  ضمن 
گردن آویز برنز شد. پرتاب بطری از آن 
جهت از سوی ژاپنی ها مورد اعتراض قرار 
گرفت که اعتقاد داشتند کاپیتان تیم ملی 
ایران برای برادر خود تایم تنفس گرفت؛ 
با این وجود اقدام نسنجیده و احساسی 

او، کشتی ایران را وارد یک چالش کرد، 
چالشی که پای کیومرث هاشمی وزیر 
ورزش و علیرضا دبیر رئیس فدراسیون 

کشتی را به ماجرا باز کرد.
کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان 
دی ماه سال جاری و در سفر به بلگراد 
اعام کرد که قصد دارد به همراه دبیر در 
صربستان با رئیس اتحادیه جهانی کشتی 
بلگراد  در  هاشمی  حضور  کند.  دیدار 
و دیدار وی با نناد لالوویچ امید را برای 
بخشیده شدن جریمه گرایی زنده کرد، 
آن  نتیجه   و  بود  مثمرثمر  اقداماتی که 
یعنی بخشیده شدن محرومیت کاپیتان 
تیم ملی در کمتر از ۲ ماه روز گذشته در 

رسانه ها منتشر شد.
همچنین با اعام تعلیق گرایی از سوی 
عنوان  به  دبیر  علیرضا  جهانی  اتحادیه 
گود  وارد  ایران شخصا  کشتی  سکاندار 
را  جهانی  اتحادیه  رای  بتواند  تا  شد 
بشکند. دبیر که به همراه گوش شکسته ها 
به مسابقات اوپن کرواسی رفته بود در 

حاشیه این مسابقات رایزنی لازم را جهت 
کاهش این محرومیت انجام داد. همچنین 
فدراسیون با استخدام یک وکیل خارجی 

به دنبال پیگیری پرونده گرایی بود.
این نخستین بار نیست که رای اتحادیه 
جهانی کشتی علیه گوش شکسته های 
ایرانی شکسته می شود. در گذشته نیز 
دبیر با توجه به ارتباط خوبی که با لالوویچ 
دارد، توانسته بود زمینه را برای بخشش 

محرومیت سجاد غامی فراهم کند.
امیدهای  مسابقات  جریان  در  غامی 
و  بدنی  ضعف  خاطر  به  جهان  کشتی 
هماهنگی  بدون  پزشکی  اقدام  البته 
جهانی،  اتحادیه  پزشکی  کمیسیون  با 
دیسکالیفه و محروم شد؛ اما بعد از دیدار 
رئیس فدراسیون کشتی ایران با لالوویچ 

محرومیت وی بخشیده شد.
محمدعلی  محرومیت  شدن  بخشیده 
او  که  دارد  اهمیت  آن جهت  از  گرایی 
وزن  در  تجربه  با  فرنگی کار  عنوان  به 
المپیکی، می تواند یک مهره ارزشمند و 

قابل اتکا در آستانه المپیک باشد. هر چند 
گرایی در چند سال اخیر نتوانسته توقعات 
را برآورده سازد اما او این ظرفیت و قدرت 
را دارد تا با رفع برخی نواقص بتواند به یک 

مدال باارزش المپیکی دست یابد.
در پایـان پیکارهای جهانی سـال ۲۰۲۳ 
تیـم ملی کشـتی فرنگـی ایران توسـط 
امیـن میـرزازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگـرم 
بـه مدال طـا، علیرضا مهمـدی در وزن 
۸۲ کیلوگـرم به مدال نقـره، پویا دادمرز 
در وزن ۵۵ کیلوگـرم، محمدرضـا گرایی 
محمدهـادی  و  کیلوگـرم   ۶۷ وزن  در 
سـاروی در وزن ۹۷ کیلوگـرم بـه مـدال 
برنـز دسـت یافـت. تیـم ملـی در چهار 
از  کیلوگـرم  و ۱۳۰  وزن ۶۰، ۶۷، ۹۷ 
سـوی مهـدی محسـن نژاد، محمدرضـا 
گرایـی، محمدهـادی سـاروی و امیـن 
میـرزازاده ۴ سـهمیه المپیـک گرفتـه 
و در ۲ وزن ۷۷ و ۸۷ کیلوگـرم بایـد در 
پیکارهـای کسـب سـهمیه نماینـدگان 
کشـورمان بـا رقبا روبـرو شـوند. مرحله 
مسـابقات  گزینشـی  رقابت هـای  دوم 
قـاره ای اسـت کـه گزینشـی قاره آسـیا 
روزهـای ۳۱ فروردیـن تا ۲ اردیبهشـت 
بیشـکک  شـهر  در  سـال ۱۴۰۳  مـاه 

قزاقسـتان برگـزار می شـود.
مرحله نهایی کسب سهمیه المپیک نیز با 
حضور کشتی گیران تمامی کشورهایی که 
سهمیه کسب نکردند، پس از رقابت های 
کسب سهمیه قاره ای، روزهای ۱۰ لغایت 
۱۲ اردیبهشت ماه سال آینده در شهر 

استانبول ترکیه برگزار می شود.

رسانه لهستانی به انتخاب سرمربی جدید تیم ملی والیبال ایران واکنش نشان داد و نوشت که انتخاب او کاما غیر 
منتظره و شگفت انگیز بوده است. پس از چندین ماه مذاکره فدراسیون والیبال ایران، بالاخره مائوریسیو موتا پائز، 
مربی ۶۱ساله برزیلی - فرانسوی به عنوان سرمربی تیم ملی مردان ایران در سال ۲۰۲۴ انتخاب شد.پلست اسپورت 
لهستان در واکنش به انتخاب سرمربی جدید والیبال ایران نوشت: یک تصمیم شگفت انگیز! نه ویتال هاینن، 
نه آلبرتو جولیانی! فدراسیون ایران نام سرمربی جدید تیم ملی والیبال را اعام کرد که کاماً غیر منتظره بود. 
مائوریسیو موتا پائز از برزیل سرمربی جدید والیبال ایران خواهد بود.این رسانه لهستانی در ادامه آورد: فدراسیون 
والیبال ایران چند ماهی است که دنبال سرمربی جدید تیم ملی مردان خود می گردد. در طی این زمان با بسیاری 
از مربیان مشهور صحبت هایی انجام شد. در میان کاندیداها، رسانه ها به نام هایی چون آلبرتو جولیانی، ویتال هاینن 
و همچنین روبرتو پیاتزا، جان لورنزو بلنجینی و ولادیمیر آلکنو اشاره کردند. در نهایت مائوریسیو موتا پائز سرمربی 
جدید تیم ملی ایران شد. او سال ۱۹۶۳ در ریودوژانیرو به دنیا آمد و بخش زیادی از دوران حرفه ای اش را در 
فرانسه گذراند؛ جایی که در دهه های ۱۹۸۰ و ۱۹۹۰ به عنوان بازیکن بازی کرد. او همچنین به عنوان مربی در 

فرانسه کار کرد. پائز مربی بازیکنان والیبال ساحلی در بازی های آتانتا ۱۹۹۶ بود.

 در آخرین روز از حضور هیات اعزامی کمیته ملی پارالمپیک ازبکستان به تهران، تفاهم نامه همکاری میان کمیته های ملی 
ایران و ازبکستان به امضا رسید.

 در نشست مشترک میان مسوولان کمیته های ملی پارالمپیک ایران و ازبکستان که پس از برگزاری نشست های تخصصی 
طی روزهای گذشته برگزار شد، تفاهم نامه همکاری میان این دو کمیته با موضوع تبادل اطاعات و نیروهای متخصص به 
منظور انجام تحقیقات مشترک و همکاری متقابل، شرکت در فعالیت های مشترک از قبیل برگزاری کمپ های تحقیقاتی، 
آموزشی و تمرینی برای ورزشکاران و تبادل اسناد و طرح های تحقیقاتی در زمینه های مورد عاقه و دو جانبه تنظیم و 
توسط سیدمحمد پولادگر نایب رییس کمیته ملی پارالمپیک و جمشید حسن اف، نایب رییس کمیته ملی پارالمپیک 
ازبکستان به امضا رسید. در این نشست رقیه الله کرمی عضو هیات رییسه و سعید سلگی معاون ورزش قهرمانی پاراالمپیک 
ایران و نمایندگان کمیته ملی پارالمپیک ازبکستان حضور داشتند. گفتنی است مفاد این تفاهم نامه از زمان امضا قابل 

اجراست و برای یک دوره دو ساله معتبر خواهد بود و به صورت اتوماتیک تمدید خواهد شد.

بازگشت شاهین ایرانی با دیپلماسی ورزشی

واکنش رسانه لهستانی به انتخاب سرمربی جدید والیبال ایران:
 کاملا غیر منتظره!

کمیته های پارالمپیک ایران و ازبکستان
 تفاهم نامه همکاری امضا کردند

 رای نهایی درباره حرکت جنجالی رونالدو

رویای بزرگ لاپورتا برای بارسلونا

سرمربی آرژانتینی چلسی با وجود پیروزی تیمش در جام حذفی از 
عملکرد شاگردانش راضی نیست. چلسی در جام حذفی انگلیس به 
سختی توانست برابر لیدز به پیروزی دست پیدا کند. آبی پوشان لندن در 
دور یک چهارم  نهایی به سختی و با گل دقایق پایانی گالاگر با نتیجه سه 
بر دو به پیروزی دست پیدا کردند تا راهی نیمه نهایی شوند. به نوشته 
بی تی اسپورت، مائوریتسیو پوچتینو در نشست خبری پایان بازی گفت: 
با توجه به اتفاقاتی که در طول هفته افتاد خوشحالیم و به نظرم تیم 
روند خوبی را دنبال می کند. پیروزی در دیدار امشب آسان نبود و تاش 
زیادی از خود نشان دادیم. لیدز تیم بسیار خوبی است و به نظرم یکی از 
بهترین تیم ها در چمپیونشیپ است. او ادامه داد: با آنکه نمایش خوبی 

نداشتیم اما در پایان گل زدیم و به پیروزی دست پیدا کردیم.

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال عربستان کریستیانو رونالدو را به 
خاطر حرکت ناشایست در دیدار برابر الشباب یک جلسه از همراهی 
تیمش محروم کرد. کریستیانو رونالدو در هفته بیست ویکم لیگ حرفه ای 
عربستان حرکتی جنجالی انجام داد. هواداران الشباب برای اذیت کردن 
کریستیانو رونالدو در این بازی شعار مسی مسی سر دادند که این کار 
باعث عصبانیت و ناراحتی این بازیکن پرتغالی شد. رونالدو بعد از پایان 
بازی حرکت غیراخاقی و زشتی را در برابر هواداران الشباب انجام داد 
که باعث تحریک و عصبانیت بیش تر آن ها شد.  باوجود آنکه کریستیانو 
رونالدو اعام کرد که قصد توهین به کسی را نداشته و این حرکت او در 
فوتبال اروپا عادی است اما کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال عربستان 
این بازیکن را مقصر و محروم کرد. در بیانیه کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال عربستان آمده است: باشگاه الشباب رسما بعد از بازی از کریستیانو 
رونالدو به خاطر تحریک کردن هواداران شکایت کرد. کمیته انضباطی 
این بازیکن پرتغالی را برای توضیح درباره این رفتارش فراخواند و در 

نهایت رای درباره او این گونه خواهد بود:
- شکایت باشگاه الشباب مورد قبول واقع شد.

- کریستیانو رونالدو یک بازی رسمی از  همراهی النصر محروم شد و به 
این ترتیب بازی بعدی تیمش را از دست داد. - رونالدو باید ۱۰ هزار ریال 
سعودی به فدراسیون فوتبال عربستان پرداخت کند. - او باید ۲۰ هزار 
ریال سعودی به حساب باشگاه الشباب واریز کند که هزینه شکایت این 
باشگاه است.- این تصمیم قطعی و غیر قابل استیناف است. به این ترتیب 
کریستیانو رونالدو دیدار امروز برابر الحزم را به خاطر محرومیت از دست داد.

رئیس باشگاه بارسلونا بعد از نهایی شدن انتقال ام باپه به رئال، سخت 
به دنبال جذب ارلینگ هالند ستاره نروژی سیتی است. به نظر می رسد 
که انتقال کیلیان ام باپه به رئال مادرید تا حدود زیادی قطعی شده 
است و این ستاره فرانسوی فصل بعد با پیراهن کهکشانی ها به میدان 
خواهد رفت. رئال مادرید با آمدن ام باپه به تیمی ترسناک در لالیگا و 
البته لیگ قهرمانان اروپا تبدیل خواهد شد و بسیار بعید است که این 
بارسلونا شانسی برای رقابت با شاگردان آنچلوتی داشته باشد. به نوشته 
اسپورت، جرارد رومرو، خبرنگار نزدیک به باشگاه بارسلونا از رویای 
بزرگ لاپورتا برای آبی اناری ها سخن به میان آورد و نوشت: رئیس آبی 
اناری ها سخت در تاش است تا بعد از پیوستن ام باپه به رئال، زمینه 
جذب ارلینگ هالند را مهیا کند. مدیران برنامه این بازیکن نروژی 
جلسه ای با لاپورتا داشته اند. رقم فسخ قرارداد هالند ۱۷۵ میلیون یورو 
است و باید دید که آیا بارسلونا توان پرداخت چنین رقمی را دارد یا نه؟

رایزنی های وزیر ورزش و رئیس فدراسیون کشتی با نناد لالوویچ رئیس اتحادیه جهانی:

تیم ملی بوکس ایران برای حضور در مسابقات انتخابی المپیک عازم ایتالیا شد.
تیم ملی بوکس ایران برای حضور در رقابت های انتخابی المپیک ۲۰۲۴ تهران 
را به مقصد رم ترک کرد. شاگردان فونتانای کوبایی برای کسب سهمیه المپیک 
باید روی رینگ مسابقات جهانی بروند.بر خاف تورنمنت بین المللی بلغارستان که 
»رینالدو فونتس« به همراه تیم ملی اعزام شد، اکنون مجوزهای لازم جهت اعزام 
»فونتانا«، سرمربی کوبایی تیم ملی، صادر شده و او این بار در کنار شاگردانش 

عازم مسابقات ایتالیا شد. در کنار سرمربی کوبایی تیم ملی بوکس، محمد عاشری 
و همایون امیری نیز به عنوان کمک مربی عازم ایتالیاشدند.

رقابت های بوکس قهرمانی جهان از یکشـنبه ۱۳ اسـفند در شـهر بوستو آرسیتسیو 
)ایالـت لمُبـاردی ( ایتالیـا آغـاز می شـود و تا بیسـت ویکم همیـن ماه ادامـه خواهد 
داشـت. ایـن مسـابقات حکـم انتخابـی المپیـک پاریـس را دارد. بر این اسـاس تیم 

ایـران صبـح روز پنجشـنبه برای حضـور در این رویـداد، عازم ایتالیا شـد.

نخستین اعزام تیم ملی بوکس زیر نظر سرمربی کوبایی
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کیمیای   / طاهری  معصومه 
)اعتراضات  فرانسه  حوادث  ایران: 
شدید  واکنش  با  که  اعتصابات(  و 
است،  شده  روبرو  ماکرون  دولت 
اتفاقات  تازه ای نیست تقریبا هرسال 
در فرانسه نزدیک سال میادی موج 
این  عمومی  آشوبهای  و  اعتراضات 
اعتراضاتی  برمی گیرد  در  را  کشور 
نبوده  هم  خسارت  بدون  البته  که 
از                     تنها  نجومی  بارآمارهای  هر  و 
شده  کشیده  آتش  به  اتومبیل های 
است  درحالی  این  می شود  منتشر 
اتفاقات  این  از  بسیاری  معمولا  که 
خواسته و ناخواسته برسرمایه گذاری 
می گذارد  اثر  مردم  روانی  امنیت  و 
اما توسط رسانه ها سانسور می شود. 
مانند کنترل شدید و سانسور اخبار 
در حوادث مختلف تروریستی اروپا و 
آمریکا  که چند سال گذشته  مکرر 
رخ داده است و یا آتش سوزی اخیر 
کالیفرنیا در آمریکا  که نوع  اطاع 
رسانی و پوشش خبری آن با وجود 
گستره خسارات قابل توجه است اما 
فرانسه  فعلی  آشوبهای  و  اعتراضات 
اتفاق غیرعادی و ساده  ظاهرا  یک 
نیست. ایرانیان خارج ازکشور که در 
پیج های  و  هستند  مجازی  فضای 
رابطه  این  در  بارها  دارند  مختلفی 
را  جالبی  موارد  و  نوشته اند  مطلب 

ذکر کرده اند.
اما نکته دیگردرباره حوادث فرانسه و 
امثالهم نبود نقطه نظرات و به قول 
سلبریتی  جماعت  افاضات  معروف 
رسانه  ای  معروف  شخصیت های  و 
گاه  که  اظهاراتی  است؛  فرانسه 
و  بیشتر  را  حوادث  آتش  می تواند 
تندتر هم بکند؛ درحالی که در ایران 

چهره های مشهور برای دیده شدن و 
یا برای دلسوزی پست ها و مطالبی 
را منتشر می کنند که عمدا یا سهوا 
منجر می شود امنیت ملی را به خطر 
بیندازند. سوال اینجاست چرا و چطور 
جهانی  حتی  و  مشهور  چهره های 
ورزش  و  سینما  حوزه  در  فرانسه 
خارج  ندارند  را  حضورها  نوع  این 
پرستی  موطن  و  هویتی  مباحث  از 
از  دین  جدایی  غربی  تز  همچنین 
سیاست  نکات  قابل توجهی در این 
امر وجود دارد؛ البته شاید درمظر اول 
جدایی دین از سیاست مطرح باشد 
اعتقاد را هنرمندان و  آیا همین  اما 
ندارند؟!  ایرانی  مشهور  چهره های 
آن  تحث ظلم  مردم  و  یمن  از  آنها 
دفاع نمی کنند، از حقیقت سوریه و 
شهدای مدافع حرم و حتی شهدای 
دفاع مقدس حرفی نمی زنند، از ظلم  
و ظالم  در پست های خود  مطالبی 
همدردی  بگوییم  که  نمی گذارند 
با  موارد  از  بسیاری  در  اما  می کنند 
صدای دشمن همنوا می شوند پس 
جدایی دین از سیاست  امری مطلق 
در فضای مجازی برای این چهره ها 
نیست البته همه می دانیم که بیشتر 

آنها  شده  دیده  چهره ها  این  اهداف 
فروتن  مسعود  آن که  چه  است 
تلویزیونی هم در  بازیگر  نویسنده و 
مصاحبه ای به این مسئله اشاره کرده 
است که گاهی برخی بازیگران برای 
دیده شدن  جنجال آفرینی می کنند 

و وارد برخی حاشیه ها می شوند.
اما چرا در حوادث و آشوبهایی که 
نظر  شاهد   می دهد  رخ  غرب  در 
دادن سلبریتی های آنها علیه منافع 
شاید  نیستیم؟!  کشورشان  و  ملی 
دولتهای غربی  پنهان  سیاست های 
مشهورشان  چهره های  کنترل  در 
موثر باشد. چندی پیش جدولی از 
از چهره های مشهور  زندگی برخی 
کشورهای  در  تلویزیون  و  سینما 
خارجی از جمله آمریکا منتشر شد 
که بیش از هر چیز جدا از بحث های 
هویتی، مسئله درآمد آنها از صنعت 
معیوب سینما را زیر سوال برد. در 
دعوای مجازی فرخ نژاد و علیزاده، 
دو نکته از مستندات علیزاده علیه 
اولا  بود  جالب  سینما  بازیگر  این 
زندگی خانواده فرخ نژاد در آمریکا 
که وی را واداشته از پول ملی برای 
کند  هزینه  آمریکا  در  آنها  مخارج 

عجیبی  و  نجومی  دستمزد  ثانیا  و 
برای فیلم »استرداد«   تنها  که وی 
اخذ کرده بوده؛ دستمزدی که هم 
قوت  را  درسینما  پولشویی  شائبه 
بی  دهنده  نشان  هم   و  می نهد 
بندوباری و ریخت وپاش های کان 
در این عرصه است جالب آن است 
این  مالیات نمی دهند  بازیگران  که 
آنها  نجومی  دستمزدهای  از  یعنی 
کنار  فقیران  و  مردم   برای  چیزی 
درحالی  این  نمی شود؛  گذاشته 
از  اروپا  در  هنرپیشه ها  که  است 
مالیات های  باید  فرانسه  جمله 
همین  شاید  و  بپردازند  سنگینی 
کنترل  باعث  پنهان  سیاست 
سلبریتی ها در اروپا شده باشد؛ چه 
مانند  شخصیتی  می  بینیم  آن که 
چهره  یک  به  که  دپاردیو  ژرارد 
تاریخی و ملی فرانسه تبدیل شده 
و در سطح جهانی هم شناخته شده 
است برای فرار از مالیاتهای سنگین 
دولت به روسیه نقل مکان کرده و 

تغییر تابعیت داده است.
 بـه نظـر می رسـد مجموعـه آنچـه 
گفتـه شـد نیاز بـه بررسـی و دقت 
بیشـتری بـه خصـوص در عرصـه 
مالیـات هنرمنـدان اسـت. آنهـا که  
بـه هر بهانـه فقـرا را واسـطه دیده 
قـرار می دهنـد چـرا  شـدن خـود 
نبایـد سـهم خـود را از  بیت المـال 
برای توانمندسـازی فقـرا بپردازند؛ 
درحالـی کـه از همـان بیت المال و 
سـینمای دولتی دریافـت می کنند 
طریـق  ازایـن  خصوصـی.  نـه 
بادبادکـی  حکومـت  بـر  می تـوان 
سـلبریتی ها  در جنجـال آفرینـی 

وحاشـیه سـازی هـم پایـان داد. 

معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: 
صنایع دستی، رکن اساسی هنرهای دینی است، امسال با توجه به همزمانی نوروز 
و ماه مبارک رمضان از افطار تا سحر جشنواره هنرهای سنتی و صنایع دستی 
برگزار می شود. نشست تخصصی معاونت صنایع دستی و هنرهای سنتی و 
معاونت امور مجلس، حقوقی و استان های وزارت میراث فرهنگی با عنوان »به 
استقبال نوروزی ماه مبارک رمضان« با حضور مریم جالی دهکردی معاون 
صنایع دستی و مدیران کل این حوزه در سالن فجر وزارت میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی برگزار شد.
جالی معاون  صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی با قدردانی 
بین المللی  نمایشگاه  در  استان ها  کل  مدیران  و  صنایع دستی  معاونان  از 
گردشگری تهران گفت: استان ها در غرفه های نمایشگاه گردشگری پا به پای 
حوزه گردشگری، صنایع دستی خود را در طراحی هایشان لحاظ کردند و توجه 

ویژه مدیران کل به صنایع دستی به عنوان رویکرد اقتصادی قابل توجه بود.
وی افزود: استان ها به خوبی به ظرفیت های صنایع دستی شان توجه کردند و 
حضور صنایع دستی در غرفه های استان ها مزیت نمایشگاه گردشگری امسال 
بود. جالی تصریح کرد: راهبردهایی که معاونت صنایع دستی برای سال آینده 
تنظیم کرده و به همت معاونان صنایع دستی در جشنواره فجر صنایع دستی نیز 

مطرح شد، »پیوند نسلی و پاسداشت هویت در پهنه جهانی« است.
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی گفت: تعداد آثار 
جشنواره فجر صنایع دستی )سرو سیمین ۸( رشد چشم گیری داشت و از 
۴۰۰ اثر سال گذشته به ۱۳ هزار اثر رسید. شعار »پیوند نسلی و پاسداشت 
هویت در پهنه جهانی« تا جشنواره نهم مبنای راهبردی معاونت صنایع دستی 
خواهد بود. جالی اظهار داشت: تقارن نوروز و رمضان، فرصت استثنایی است 
صنایع دستی در ایام نوروز و ماه رمضان به عنوان مسیری موثر می تواند برای 
ایجاد گفتمان با سایر دستگاه ها باشد. وی تاکید کرد: در نقشه گردشگری 
استان ها کارگاه های صنایع دستی ممتاز برای تورهای گردشگری در نظر گرفته 

شود که عاوه بر جذابیت دیداری به انتفاع اقتصادی کمک می کند.
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی وزارت میراث فرهنگی بیان کرد: استفاده 
از ظرفیت دانش آموزان در حوزه صنایع دستی نیز می تواند موثر باشد تا آنها 
سفیران صنایع دستی شوند. صنایع دستی قاب محکمی با سایر دستگاه ها 

است و استان ها باید در این زمینه پیش قدم شوند و تنظیم طرح کنند.
وی با اشاره به ظرفیت پایگاه های میراث  جهانی و ملی و موزه ها برای راه اندازی 
بازارچه های صنایع دستی گفت: تمام پایگاه های میراثی و موزه ها موظفند 
پیوست صنایع دستی داشته باشند و استان ها بر اساس مزیت هویتی موزه 
این پیوست را طراحی کنند. همچنین اطلس ویژه صنایع دستی در استان ها 
برای نوروز طراحی شود. جالی گفت: سفره های هفت سین و افطار دستگاه ها 
باید محلی برای معرفی صنایع دستی استان باشد، همچنین در هتل ها و 
بوم گردی ها نیز باید از صنایع دستی استفاده شود. وی افزود: بر اساس اباغ 
رئیس جمهوری، شهرداری ها و استانداری ها موظف شدند در مبادی ورودی 
شهرها، بازارچه های صنایع دستی ایجاد کنند. کارگروه سوغات ملی در معاونت 
صنایع دستی راه اندازی کردیم تا از ظرفیت سوغات استان ها به خوبی استفاده 
کنیم. مدیران کل استان ها، سوغات فرهنگی هر استان را با صنایع دستی پیوند 
بزنند و ما می توانیم از این ظرفیت برای رونق بازارچه هاب صنایع دستی استفاده 
کنیم.معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی کشور بیان کرد: افطار تا سحر 
جشنواره هنرهای سنتی و صنایع دستی برگزار می شود، صنایع دستی، رکن 

اساسی هنرهای دینی است جشنواره هایی در این زمینه برگزار شود.

جشنواره هنرهای سنتی و صنایع دستی از 
افطار تا سحر برگزار می شود

محمد معتمدی: فرهنگ و هنر اولویت 
نمایندگان مجلس قرار گیرد

شالبافیان: پیگیری تسهیلات 
ساخت ۳۲ هتل در دستور کار است

حکومت بادباکی سلبریتی ها

خواننده قطعه »مژده باران« فرهنگ را اصلی ترین بخش جامعه دانست و گفت: 
یک جامعه از فرهنگ خود می تواند شکوفا شود، یا زمین بخورد، از نمایندگان 
مجلس آینده درخواست می کنم که فرهنگ و هنر را اولویت برنامه های خود 
قرار دهند.محمد معتمدی درباره اهمیت مشارکت مردم در دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس شورای اسامی، اظهارداشت: این موضوع در تخصص من 
نیست و در جایگاهی نیستم که در این باره سخن بگویم؛ به این دلیل که نظرات 
مختلف است و مردم عموماً از من انتظار دارند بیشتر در حوزه فرهنگ بشنوند. 
اما اگر بخواهم درباره مساله و موضوعی در حوزه انتخابات سخن بگویم، تاکیدم 

بر حوزه فرهنگ و هنر است.
موسیقی چرخ آخر درشکه تلقی نشود

خواننده موسیقی سنتی گفت: متاسفانه چرخ آخر درشکه از نگاه برخی از 
و  قانون گذاران  سوی  از  و  است  موسیقی  نهایت  در  و  فرهنگ  مسئولان، 
سیاست گذاران با کمترین توجه رو به رو بوده است. برخی از همین بزرگواران 
حتی در نطق های خود در مجلس واژه موسیقی را به دلیل یک سری ماحظه 
کاری ها به زبان نمی آورند در صورتی که موسیقی حقیقتی است که در جامعه 
ما جریان دارد وجود دارد، نمی توان آن را پنهان کرد. وی بیان کرد: نامزدهای 
انتخاباتی که رای کسب می کنند و به مجلس شورای اسامی راه پیدا می کنند، 
این موضوع را فراموش نکنند که اگر به جامعه مانند یک رایانه نگاه کنیم، 
سیستم عامل و اصلی ترین بخش جامعه فرهنگ است، جامعه از فرهنگ خود 

می تواند شکوفا شود یا زمین بخورد.
مشاور فرهنگی از نان شب واجب تر است

معتمدی اظهارداشت: نمایندگان مجلس شورای اسامی باید فرهنگ و هنر 
را در برنامه ها و سیاست های خود مورد توجه قرار دهند، در این حوزه مطالعه 
داشته باشند و دانش، اطاعات و دانسته های آنان در حوزه فرهنگ و هنر به 
روز باشد. خواننده موسیقی گفت: افرادی که در این مملکت در هر پسُتی 
مسئولیتی دارند، مهم است که در کنار خود مشاوری در امور فرهنگی داشته 
باشند؛ یک مشاور فرهنگی از نان شب واجب تر است که هم برای مسئول خط 
مشی های فرهنگی ترسیم کند و هم برای او مشخص کند که چه سخنانی 
را بگوید یا نگوید، در کدام حوزه ها و بخش ها حضور و نقش داشته باشد یا 

نداشته باشد، این موارد را برای او مشخص کند. 

با  دستی  صنایع  و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  وزارت  گردشگری  معاون 
بیان اینکه ۹۷هزار میلیارد تومان طرح بالای ۶۰ درصد پیشرفت در حال 
اجرا است، گفت: پیگیری اعطای تسهیات حمایتی برای ساخت ۱۵ هتل 
۴ ستاره و ۱۷ هتل پنج ستاره در دستور کار قرار دارد.نشست هم اندیشی 
معاونان گردشگری استان ها با حضور علی اصغر شالبافیان معاون گردشگری 
و مدیران کل این حوزه در وزارت میراث فرهنگی گردشگری و صنایع در 
هتل باباطاهر برگزار شد. شالبافیان در این نشست که بیان کرد: حضور رییس 
جمهوری و بازدید نیمی از اعضای هیات دولت از نمایشگاه گردشگری به 
معنای توجه به حوزه گردشگری در سطح ملی و حاکمیتی است که باید 
از این فرصت استفاده و برای آن برنامه ریزی کنیم. وی بر اهمیت رویکرد 
مطالبه گری از ساختارهای بیرونی تاکید کرد و افزود: حوزه بازاریابی و آموزش 
موجب ارائه کار نو و خاقانه می شود توجه به این حوزه را مورد تاکید قرار 
داد.۱۵ هتل ۴ ستاره و ۱۷ هتل پنج ستاره را در دستور کارم قرار دارد و 

پیگیر امور این پروژه ها به منظور اخد تسهیات و امور حمایتی هستم.

مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران با اشاره به اقدامات انجام شده در سال های اخیر برای 
افزایش ظرفیت های حضور و نقش آفرینی صنعت نشر ایران در دیگر کشورها، ادامه داد: یکی 
از این اقدامات بسترسازی برای فعالیت در نمایشگاه بین المللی تهران است.علی رمضانی درباره 
دستاوردهای حضور ایران در سی ودومین نمایشگاه بین المللی کتاب دهلی نو گفت: خط مستمر 
مذاکره با کشورها و ناشران مختلف برای برقراری همکاری در نمایشگاه های بین المللی دنبال 
می شود. همچنین از ناشران و مسئولان کشورهای مختلف دعوت می شود تا در نمایشگاه تهران 
حضور پیدا کنند. در سال های اخیر برای افزایش ظرفیت های حضور و نقش آفرینی صنعت نشر 

ایران و مجموعه ناشران کشور تاش می شود، یکی از این اقدامات بسترسازی برای فعالیت در 
نمایشگاه بین المللی تهران است.قائم مقام سی وپنجمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران با اشاره 
به مذاکراتی که در نمایشگاه دهلی نو با مسئولان نمایشگاه فرانکفورت، ریاض، شارجه و ابوظبی 
انجام شده است، ادامه داد: در نتیجه این مذاکره ها توافق هایی برای افزایش تعامل های مشترک و 
مذاکراتی برای بهبود شرایط حضور ایران در نمایشگاه فرانکفورت انجام شد. همچنین با نمایشگاه 
دهلی نو گفت وگو و قرار شد هند را به عنوان مهمان ویژه سی وپنجمین دوره نمایشگاه بین المللی 

کتاب تهران دعوت کنیم و همچنین در سال ۲۰۲۵ ایران مهمان ویژه نمایشگاه دهلی نو باشد.

عضو  آندره،  پاسکال  دکتر  طاهری:   جلال 
انجمن پالمد، که به تازگی از غزه بازگشته است، 
مطالبی وحشتناک و هولناک از جهنمی که 
مردم غیرنظامی غزه تجربه کرده اند ارائه می 
دهد و از وضعیت کنونی غزه و سکوت مجامع 

بین المللی اعتراض دارد.
او یکی از شاهدان حساس و مهم در غزه است 
مردم  عام  قتل  ناپذیر  وصف  وحشت  از  که 
غزه توسط جنایتکاران جنگی اسرائیل سخن 
پیاده  هنگام  آندره  پاسکال  دکتر  می  گوید. 
شدن از هواپیما تامل نکرد و همان جا بافاصله 
وظیفه خود را انجام داد و در جلوی دوربین ها 
و رسانه  های حاضر از آنچه دیده بود و اتفاق 
از  افتاده بود سخن گفت و نگذاشت چیزی 
فرانسوی  متخصص  پزشک  این  بیفتد.  قلم 
فرانسه  که  ستیزی  یهود  واهی  اتهام  از  که 
را تحت تأثیر قرار داده تا در مقابل جنایات 

اسراییل عکس العملی نشان ندهند، استفاده 
می کند که چگونه تا سرحد پوچ از این تعبیر 
سوء استفاده می کنند تا دهان منتقدان بسته 
او  را که  برای همین وحشیگری هایی  شود 
و سایر همکارانش در غزه با چشم خود دید 

را  بودند  کرده  لمس  وجود  تمام  با  و  بودند 
بدون واهمه بازگو می کند. جنایات غیر قابل 
وصف و غیرقابل تحملی که باید گفته شود و 
سکوت در مابل آنها جایز نیست. دکتر پاسکال 
و  بشکنیم  را  حاکم  سکوت  این  باید  گفت: 

اتفاقاتی  بگوییم در غزه چه  و  بیاوریم  فریاد 
می افتد. این جنایات دقیقا و عمدا یک نسل 
کشی هولناک توسط اسرائیل است، دولتی که 
تشنه به خون آپارتاید است و جلوی چشمان 
شده  عظیم  کشتار  این  مرتکب  همگان 
مقابل  در  فرانسوی  متخصص  است.این 
دوربین ها و میکروفون هایی که به سمت او 
دراز شده بود، فریادی پر جنب و جوش از 
ته دل سر داد و گفت: »انسانیت کجاست؟! 
انسانیت کجاست؟! « این وضعیت هولناک 
بیدار کند  را  باید همه وجدان های خفته 
ترین  بزنند..»ناگفتنی  کاری  به  دست  تا 
وحشتی که دیده ایم، مثل وحشت شادی 
در هنگام تیراندازی به سر زن باردار، مثل 
پای  در  یا  یونس،  خان  در  دوشنبه  عصر 
بچه هایی که بازی می کردند تا دیگر هیچ 

وقت فرزندان زنده نمانند. .
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انسانیت کجاست؟!

افزایش ظرفیت نقش آفرینی صنعت نشر ایران

پوستر

 سقوط پل معلق به دلیل تعداد زیاد هنروران
مدیـر روابـط عمومی سـریال »سـلمان فارسـی« 
دربـاره جزییات حادثـه در محل فیلمبـرداری در 
روسـتای خیج شـاهرود که ۲ کشـته و چهار نفر 

مصـدوم برجا گذاشـت را توضیـح داد.
احسان ناظم بکایی درباره جزییات حادثه سریال 
در  فیلمبرداری  محل  در  که  فارسی«  »سلمان 
روستای خیج شاهرود رخ داد، اظهارداشت: ۲ نفر 
براثر فروریختن آوار در محل فیلمبرداری سریال 
در روستای خیج جان باختند و چهار نفر مصدوم 
شدند. وی گفت: این حادثه بر روی یک پل معلق 
چوبی و سنگی رخ داد که حدود یک متر با زمین 
تعداد  بود.  ستون  دو  به  متصل  و  داشت  فاصله 
زیادی هنرور برای تمرین روی این پل رفته بودند 

که متاسفانه پل نتوانست این فشار را تحمل کند.
مدیر روابط عمومی سریال »سلمان فارسی« افزود: 
مصدومان با هلی کوپتر به بیمارستان امام حسین)ع( 

شاهرود منتقل شدند و تحت مداوا هستند.

ناظم بکایی بیان کرد: گروه مشغول تصویربرداری 
فصل ایران باستان بود که بخش های اصلی آن در 
شهرک غزالی فیلمبرداری شد، آنها برای ضبط 
نماهای بیرونی زمستانی به شمال شاهرود رفته 
بودند. دکورهای بزرگ در شهرک غزالی احداث 
شده است و دکوری که در روستای خیج در نظر 
مناطق  بود، جزو سازه های محدود  گرفته شده 
طبیعی بود. کار فیلمبرداری در شاهرود تا پایان 
سال ادامه دارد.سریال »سلمان فارسی« محصول 
مرکز سیما فیلم سازمان صداوسیما به نویسندگی 
کنندگی  تهیه  و  میرباقری  داوود  کارگردانی  و 
حسین طاهری است که فیلمبرداری فصل ایران 
ایران)غزالی(  سینمایی  شهرک  در  آن  ساسانی 
در سه  این سریال  دارد.  ادامه  استان سمنان  و 
بیزانس  امپراتوری  ساسانی،  ایران  دوران  فصل 
و حجاز صدر اسام به زندگی و زمانه یار ایرانی 
پیامبر اسام)ص( می پردازد. با پایان فیلمبرداری 

فصل بیزانس، حدود پنج ماه است که فیلمبرداری 
فصل ایران ساسانی آن آغاز شده است. تاکنون 
بازیگرانی همچون فرهاد اصانی، علیرضا شجاع 
نوری، داریوش فرهنگ، محمدرضا هدایتی، بهناز 
توکلی، احترام برومند، رامونا شاه، علی دهکردی، 
مرحوم چنگیز جلیلوند، مهدی فقیه، محمدجواد 
جعفرپور، علیرضا مهران، چند بازیگر خارجی از 
ارمنستان، یونان، مراکش و تونس و حدود ۱۵۰۰ 
این سریال  دوربین  بومی جلوی  و  تئاتر  بازیگر 
رفته اند. سریال سلمان فارسی در ۶۰ قسمت و 

از سال ۱۴۰۵ پخش خواهد شد.
فیلمبرداری سریال »سلمان فارسی« به کارگردانی 
داوود میرباقری ادامه دارد. ساخت این سریال که 
به زندگی و زمانه یار ایرانی پیامبر اسام)ص( می 
ایران  بخش  به  امسال  تابستان  نیمه  از  پردازد، 
باستان رسید. ساخت این سریال که به سفارش 

سیما فیلم و توسط زلال فیلم ساخته می شود.

فریاد اعتراض پزشک متخصص فرانسوی در بازگشت از جهنم غزه؛


